
1 

 

 

 

Mārupes novada Domes 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 2 

 

 

Mārupes novadā                 2013. gada  6. februārī 

 

Sēde  sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj  plkst. 15.05 

 

Domes sēdē piedalās: Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Jānis Lībietis, Jānis Lagzdkalns, Modris Spuģis, 

Aleksandrs Mihailovs, Diāna Orleāne, Edgars Jansons, Arnis Āķis, Arvīds Juris Mūrnieks, Ira Dūduma,  

Anita Grope, Pēteris Pikše, Dace Štrodaha, Eduards Gribovskis. 

 

Domes sēdē piedalās sekojoši darbinieki: 

Izpilddirektors Ivars Punculis, 

Juriste Sarmīte Maščinska, 

Būvvaldes vadītāja  Aida Lismane, 

Zemes lietu speciāliste Lauma Erdmane, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Laima Levanoviča, 

Sabiedrisko attiecību speciāliste Uva  Bērziņa. 

 

SIA „Reģionālie projekti”  - Iveta  Lāčauniece. 

 

Uz Domes sēdi ieradies  

Mārupes novada iedzīvotājs Andris Aniņš. 

 

Sēdi protokolē:   

Administrācijas kancelejas pārzine Ilona Eglīte. 

 

Darba kārtība: 

1.Par saistošo noteikumu „Par Mārupes novada pašvaldības 2013. gada budžeta apstiprināšanu”  

pieņemšanu.  

2.Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem. (84 

paragrāfi). 

3.Par Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026.gadam  pilnveidotās 1. redakcijas nodošanu 

publiskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

4.Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu. (2 gab.) + 2  Domes priekšsēdētāja piebalsotie 

jautājumi. 

5.Par nolikuma „Par Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un deputātu  atlīdzības 

sistēmu” apstiprināšanu. 

6.Par grozījumiem  24.02.2011. darba samaksas un sociālo garantiju nolikumā. 

7.Par privāto vispārējās  izglītības iestāžu līdzfinansēšanu. 

8.Par privāto pirmsskolas izglītības iestāžu līdzfinansēšanas kārtību 

9.Par saistošo noteikumu „Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkcijas īstenošanas kārtība” apstiprināšanu. 

10.Par jaunu amata vietu izveidošanu Mārupes novada pašvaldības administrācijā. 

11.Par saistošo noteikumu „Noteikumi par neapbūvētu Mārupes novada pašvaldībai piederošo vai 

piekrītošo zemesgabalu  nomas maksas noteikšanas kārtību”. 

12.Par pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmju apstiprināšanu laika periodam no 2013.gada 

1.janvāra līdz 2013.gada 31.augustam. 

13.Par izmaksu apstiprināšanu privātajās izglītības iestādēs no 2013.gada 1.marta. 

14.Par Mārupes novada komandas dalību Latvijas jaunatnes olimpiādē 2013. gadā. 



2 

 

 

Domes priekšsēdētāja jautājumi: 

15.Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. 

16.Par 2012.gada 24.oktobra Mārupes novada domes lēmuma Nr. 3.14 (sēdes prot. nr. 18) lēmuma 

precizēšanu. 

17.Par 2012.gada 24.oktobra Mārupes novada domes lēmuma Nr. 3.10 (sēdes prot. nr. 18) lēmuma 

precizēšanu. 

18.Par 2012.gada 24.oktobra Mārupes novada domes lēmuma Nr. 3.1 (sēdes prot. nr. 18) lēmuma 

precizēšanu. 

19.Par 2012.gada 24.oktobra Mārupes novada domes lēmuma Nr. 3.2 (sēdes prot. nr. 18) lēmuma 

precizēšanu. 

20.Par zemes gabala iegūšanu īpašumā. 

21.Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

22.Par zemes gabala iznomāšanu Skultes konteinera tipa katlu mājas uzturēšanai. 

23.Par grozījumiem iepirkuma „Pašvaldības ēkas Mazcenu aleja 3, Jaunmārupē,  rekonstrukcijas 

tehniskā projekta izstrāde” komisijas sastāvā. 

 

Atklāti balsojot ar  14   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, 

D.Orleāne), (A.Āķis Dome sēdi nedaudz kavē, tādēļ balsojumā par darba kārtību  nepiedalās), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Iekļaut Domes sēdes darba kārtībā Domes priekšsēdētāja  pievienotos jautājumus. 

2.Vienojas atklāt  Domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.1 

 

LĒMUMS Nr. 1 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Par Mārupes novada pašvaldības 2013. gada 

budžeta apstiprināšanu”  pieņemšanu 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

2.punktu, 46.pantu, un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.un 17.pantu,  kā arī  ņemot vērā  

01.02.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  saistošo noteikumu „Par Mārupes novada 

pašvaldības 2013. gada budžeta apstiprināšanu”   pieņemšanu”, atklāti balsojot ar  13   balsīm „par”  

(M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne), „pret”  1 (E.Jansons), „atturas”  1 

(A.Āķis), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Pieņemt Mārupes novada Domes saistošos noteikumus Nr. 2  „Par Mārupes novada 

pašvaldības 2013.gada budžeta apstiprināšanu” saskaņā ar Pielikumu.  

2.Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu stājas spēkā nākamajā dienā pēc 

to parakstīšanas; 

3.Saistošos noteikumus triju dienu laikā rakstveidā vai elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

MĀRUPĒ 

 

2013.gada 6. februārī                  Nr. 2 

  

Par Mārupes novada pašvaldības 2013.gada budžeta apstiprināšanu 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta otrās daļas 2.punktu daļu, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu, 

Likuma „Par pašvaldības budžetiem” 16.pantu, 17.pantu 

 

1. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības budžetu 2013.gadam. 

2. Noteikt Mārupes novada Domes pamatbudžeta ieņēmumus 11 902 747 LVL (Pielikums Nr.1). 

3. Mārupes novada Domes pamatbudžeta atlikums 2013.gada sākumā 2 166 663  LVL, kas kopā ar 

2013.gada ieņēmumiem ir 14 069 410 LVL. 

4. Noteikt Mārupes novada Domes pamatbudžeta izdevumus  14 069 410 LVL (Pielikums Nr.2 un Nr.3). 

5.  Noteikt Mārupes novada Domes speciālā budžeta ieņēmumus 92 037 LVL. 

6.  Mārupes novada Domes speciālā budžeta atlikums 2013.gada sākumā 8 898  LVL, kas kopā ar 

2013.gada ieņēmumiem ir 100 935 LVL (Pielikums Nr.4). 

7. Noteikt Mārupes novada Domes speciālā budžeta izdevumus 100 935 LVL (Pielikums Nr.4). 

8. Noteikt kases apgrozāmos līdzekļus 50 000 LVL. 

9. Noteikt, ka iestāžu un struktūrvienību vadītājiem nepieciešamības gadījumos ir tiesības apstiprināto 

attiecīgo ekonomiskās klasifikācijas kodu ietvaros pirkt pakalpojumu un preces nepārsniedzot 25% no 

summas, kas apstiprināta apakškodos norādītajiem mērķiem, ņemot vērā normatīvos aktus par 

publiskiem iepirkumiem. 

10.  Apstiprināt 5.pielikumu „Mārupes novada darbības mērķi, darbības rezultāti un rezultatīvie rādītāji 

saskaņā ar apstiprināto Mārupes novada attīstības programmu 2013. – 2019.gadam un Mārupes novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013. – 2026.gadam”. 

11.Pieņemt zināšanai, ka kreditoru saistības uz 2013.gada 1.janvāri  ir 178 398 LVL (īstermiņa) un 

3 856 562  LVL (ilgtermiņa), ilgtermiņa saistību īstermiņa daļa 409 100,- LVL (Pielikums Nr.6). 

11. Pieņemt zināšanai 2013.gadā Mārupes novada attīstībai plānoto pasākumu sarakstu un to īstenošanai 

paredzēto pašvaldības budžetu 3 976 060 LVL apmērā (Pielikums Nr.7). 

13.Pieņemt zināšanai pašvaldības Privātās Publiskās partnerības projekta – PII „Zeltrīti” saistības uzņemtas 

turpmākajiem 17 gadiem, atlikušās atmaksājamās pamatkapitāla izmaksas 1 841 687 LVL apmērā ar 

procentu likmi gadā fiksētajā daļā 5,549% un mainīgā daļā 6 mēnešu Eiropas starpbanku tirgus likme 

(EURIBOR). 2013.gadā plānotās apsaimniekošanas izmaksas ir 158 000 LVL, iemaksa remontdarbu 

garantiju fondā 24 000 LVL, maksa par kapitalā izmantošanu 81 065 LVL, pamatkapitāla atmaksa 

110 292 LVL. 

14.Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs  



5 

 

1.pielikums 

Mārupes novada domes 

2013.gada 6. februāra 

sēdes Nr. 2, lēmumam Nr. 1 

Saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

Mārupes novada pamatbudžeta plāns 2013.gadam 
Ieņēmumi 

Kods  Ieņēmumu avots  Plāns 2013.gadam 

  Ieņēmumi un 2012.gada atlikums kopā  14 069 410 

  Ieņēmumi kopā 11 902 748 

1000 Ienākuma nodokļi  8 904 929 

1100 Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa  8 904 929 

4000 Īpašuma nodokļi 1 588 925 

4100 Nekustamā īpašuma nodoklis 1 588 925 

4110 Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 945 984 

4120 Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 417 105 

4130 Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem  225 836 

8000 Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma  3 000 

8600 Procentu ieņēmumi par depozītiem un kontu 

atlikumiem  3 000 

9000 Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas 

nodevas  9 900 

9400 Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību 

budžetā  
2 800 

9420 Valsts nodeva par apliecinājumiem un citu 

funkciju pildīšanu bāriņtiesās un pagasttiesās  1 000 

9430 Valsts nodeva par uzvārda, vārda un tautības 

maiņu personu apliecinošos dokumentos  500 

9450  Valsts nodeva par civilstāvokļa aktu 

reģistrēšanu, grozīšanu un papildināšanu  300 

9490 Pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita 

pašvaldību budžetā 1 000 

9500 Pašvaldību nodevas  7 100 

10000 Naudas sodi un sankcijas  63 000 

10140 Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 3 000 

10150 Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības par 

pārkāpumiem ceļu satiksmē 25 000 

10300 Soda sankcijas par vispārējiem nodokļu 

maksāšanas pārkāpumiem 35 000 

12000 Pārējie nenodokļu ieņēmumi 30 000 

12300 Dažādi nenodokļu ieņēmumi 30 000 

12390 Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi 30 000 

18000 Valsts budžeta transferti  1 048 894 



6 

 

18600 Pašvaldību budžetā saņemtie uzturēšanas 

izdevumu transferti no valsts budžeta  1 048 894 

18620 Pašvaldību budžetā saņemtās valsts budžeta 

mērķdotācijas  944 433 

18630 Pašvaldību budžetā saņemtie uzturēšanas 

izdevumu transferti ārvalstu finanšu palīdzības 

projektu īstenošanai no valsts budžeta iestādēm  
104 461 

19000 Pašvaldību budžetu transferti  200 000 

19200  Ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām 

pašvaldībām  200 000 

19210  Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai  200 000 

21000  Budžeta iestāžu ieņēmumi  54 100 

21300 Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 54 100 

21350 Maksa par izglītības pakalpojumiem  7 000 

21380 Ieņēmumi par nomu un īri  36 100 

21390 Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu maksas 

pakalpojumiem  10 000 

21400 Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie budžeta 

iestāžu ieņēmumi par budžeta iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi 

1 000 

  Līdzekļu atlikums uz gada sākumu 2 166 663 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

2.pielikums 

Mārupes novada domes 

2013.gada 6. februāra 

sēdes Nr.2, lēmumam Nr. 1 

Saistošajiem noteikumiem Nr.2 

Mārupes novada 2013.gada pamatbudžeta izdevumu plāns 

Kods Izdevumu pozīcijas nosaukums 2013.gada plāns  

  Pavisam kopā 14 069 410 

09.000. Izglītība 5 395 448 

  Mārupes vidusskola  1 174 590 

  Mārupes pamatskola 615 490 

  Skultes sākumskola 293 760 

  Jaunmārupes sākumskola 902 860 

  Mūzikas un mākslas skola 286 910 

  PII Zeltrīti 484 480 

  PII Lienīte 264 590 

  Izglītības dienests 1 372 769 

08.000. Kultūra 689 330 

  Kultūras nams 262 060 

  Biblioteka 73 930 

  Mārupes sporta centrs 353 340 

10.000. Sociālā aizsardzība 1 111 215 

  Sociālais dienests 1 005 540 

  Bāriņtiesa 75 980 

  Administratīvā komisija 29 695 

03.000. Pašvaldības policija 318 190 

01.000. Vispārējie vadības dienesti 2 118 416 

  Administrācija 677 226 

  Pašvaldību izlīdzināšanas fonds 1 441 190 

05.000. Vides aizsardzība 376 860 

06.000. 
Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 
2 490 000 

  Teritorijas labiekārtošanas dienests 897 198 

  Būvvalde 154 820 

 Attīstības nodaļa 1 437 982 

07.000. Veselības aizsardzība 360 850 

04.000. Ekonomiskā darbība 750 000 

  
Norēķini par citu pašvaldību izglītības 

pakalpojumiem 
                        550 000  

  Procentu maksājumi iekšzemes kredītiestādēm                         200 000  

F55010000 Pamatkapitāla palielināšana 0 

F40020000 Kredītu atmaksa                        409 100  



8 

 

  Kases apgrozījums 50 000 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 



9 

 

3.pielikums 

Mārupes novada domes 

2013.gada 6. februāra 

sēdes Nr.2,  lēmumam Nr.1 

Saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

Mārupes novada pamatbudžeta izdevumu plāns 2013.gadam atbilstoši izdevumu funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām 

  

    Ekonomiskās klasifikācijas kods 

Iestāde, struktūrvienība 

Izdevumi 

kopā Atalgojums 

Valsts 

sociālās 

apdrošināš

anas 

obligātās 

iemaksas 

Komandē-

jumu un 

dienesta 

braucienu 

izdevumi 

Pakalpo-

jumi 

Materiālu, 

energoresu

rsu, ūdens 

un 

inventāra 

iegāde  

Grāmatu 

un 

žurnālu 

iegāde 

Subsīdijas 

un 

dotācijas 

biedrībām 

un 

nodibināju

miem 

Kapitālie 

izdevumi - 

kopā 

Sociālie 

pabalsti  

Budžeta 

transferts, 

dotācijas 

    1100 1200 2100 2200 2300 2400 3200 5000 6000 7000 

Vispārējie vadības 

dienesti                       

Plāns 2 118 416 402 300 109 826 2 700 123 870 24 930 700 0 12 900 0 1 441 190 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Precizētais plāns 2 118 416 402 300 109 826 2 700 123 870 24 930 700 0 12 900 0 1 441 190 

Administrācijas izdevumi                       

Plāns 677 226 402 300 109 826 2 700 123 870 24 930 700   12 900 0 0 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0   0     

Precizētais plāns 677 226 402 300 109 826 2 700 123 870 24 930 700   12 900 0 0 

Vispārēja rakstura 

transferti no pašvaldību 

budžeta pašvaldību 

budžetam  

(pašvaldības budžeta 

dotācija pašvaldību 

izlīdzināšanas fondam)                       

Plāns 1 441 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 441 190 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 1 441 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 441 190 



10 

 

Pašvaldības policija                       

Plāns 318 190 197 910 66 950 0 30 580 21 350 100 0 1 300 0 0 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0     

Precizētais plāns 318 190 197 910 66 950 0 30 580 21 350 100 0 1 300 0 0 

Ekonomiskā darbība                       

Plāns 750 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 750 000 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Precizētais plāns 750 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 750 000 

Norēķini par citu 

pašvaldību izglītības 

pakalpojumiem                       

Plāns 550 000 0 0 0 0 0 0   0 0 550 000 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 550 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 550 000 

Procentu maksājumi 

iekšzemes kredītiestādēm                       

Plāns 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200 000 

Plāna grozījumi                       

Precizētais plāns 200 000 0 0 0 0 0 0   0 0 200 000 

Pārējā citur neklasificēta 

ekonomiskā darbība 

(budžeta neizpildes 

rezerve)                       

Plāns 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Vides aizsardzība                       

Plāns 376 860 0 0 0 20 000 0 0 0 356 860 0 0 

Plāna grozījumi 0       0             

Precizētais plāns 376 860 0 0 0 20 000 0 0 0 356 860 0 0 

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana                       

Plāns 2 490 000 298 089 87 352 2 630 459 048 21 980 100 9 000 1 607 000 4 800 0 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Precizētais plāns 2 490 000 238 960 71 160 1 300 416 268 21 980 50 0 298 200 4 800 0 



11 

 

Mājokļu un teritorijas 

saimniecība                       

Plāns 897 198 143 390 44 060 600 391 398 16 550 0 0 296 400 4 800 0 

Plāna grozījumi 0 0   0 0 0 0 0 0 0   

Precizētais plāns 897 198 143 390 44 060 600 391 398 16 550 0 0 296 400 4 800 0 

Būvvalde                       

Plāns 154 820 95 570 27 100 700 24 870 4 730 50   1 800 0 0 

Plāna grozījumi 0     0               

Precizētais plāns 154 820 95 570 27 100 700 24 870 4 730 50   1 800 0 0 

Attīstības nodaļa                       

Plāns 1 437 982 59 130 16 193 1 330 42 780 700 50 9 000 1 308 800 0 0 

Plāna grozījumi 0 0   0 0 0 0 0 0 0   

Precizētais plāns 1 437 982 59 130 16 193 1 330 42 780 700 50 9 000 1 308 800 0 0 

Veselības aizsardzība                       

Plāns 360 850 0 0 0 13 820 0 0 0 347 030   0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 360 850 0 0 0 13 820 0 0 0 347 030   0 

Atpūta, kultūra un 

reliģija                       

Plāns 689 330 242 420 72 780 5 580 196 030 52 890 6 250 81 300 32 080 0 0 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Precizētais plāns 689 330 242 420 72 780 5 580 196 030 52 890 6 250 81 300 32 080 0 0 

Mārupes sporta centrs                       

Plāns 353 340 138 010 40 670 3 300 80 960 28 100 0 56 300 6 000 0 0 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0     

Precizētais plāns 353 340 138 010 40 670 3 300 80 960 28 100 0 56 300 6 000 0 0 

Mazcenas bibliotēka                       

Plāns 73 930 18 300 5 210 900 13 510 3 930 6 000 0 26 080 0 0 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0     

Precizētais plāns 73 930 18 300 5 210 900 13 510 3 930 6 000 0 26 080 0 0 

Kultūras nams                       

Plāns 262 060 86 110 26 900 1 380 101 560 20 860 250 25 000 0 0 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 262 060 86 110 26 900 1 380 101 560 20 860 250 25 000 0 0 0 



12 

 

Izglītība                       

Plāns 5 395 449 2 132 440 627 049 15 850 1 647 300 233 040 42 980 424 010 272 780 0 0 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Precizētais plāns 5 395 449 2 132 440 627 049 15 850 1 647 300 233 040 42 980 424 010 272 780 0 0 

PII "Lienīte"                          

                               Plāns 264 590 158 940 47 040 650 45 310 9 600 700 0 2 350 0 0 

Plāna grozījumi                       

Precizētais plāns 264 590 158 940 47 040 650 45 310 9 600 700 0 2 350 0 0 

PII "Zeltrīti"                       

Plāns 484 480 230 150 65 940 600 182 670 550 120 0 4 450 0 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 484 480 230 150 65 940 600 182 670 550 120 0 4 450 0 0 

Mārupes pamatskola                       

Plāns 615 490 293 460 82 890 1 600 62 620 32 310 3 200 0 139 410 0 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 615 490 293 460 82 890 1 600 62 620 32 310 3 200 0 139 410 0 0 

Skultes sākumskola                       

Plāns 293 760 185 130 52 260 1 400 36 650 14 160 660 0 3 500 0 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 293 760 185 130 52 260 1 400 36 650 14 160 660 0 3 500 0 0 

Jaunmārupes sākumskola                       

Plāns 902 860 424 270 129 680 3 100 163 300 64 260 17 500 0 100 750 0 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 902 860 424 270 129 680 3 100 163 300 64 260 17 500 0 100 750 0 0 

Mārupes vidusskola                       

Plāns 1 174 590 625 220 189 390 3 100 223 000 97 060 17 500 0 19 320 0 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 1 174 590 625 220 189 390 3 100 223 000 97 060 17 500 0 19 320 0 0 

Interešu un profesionālās 

ievirzes izglītība                       

Mūzikas un mākslas 

skola 

Plāns 286 911 188 240 52 280 2 600 31 490 9 000 300 0 3 000 0 0 

Plāna grozījumi 0                     



13 

 

Precizētais plāns 286 911 188 240 52 280 2 600 31 490 9 000 300 0 3 000 0 0 

Izglītības papildu 

pakalpojumi                       

Izglītības dienests                      

Plāns 1 372 769 27 030 7 569 2 800 902 260 6 100 3 000 424 010 0 0   

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0   0 0   

Precizētais plāns 1 372 769 27 030 7 569 2 800 902 260 6 100 3 000 424 010 0 0 0 

Sociālā aizsardzība                       

Plāns 1 111 215 242 170 68 875 1 600 56 960 39 930 80 0 339 900 361 700 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 1 111 215 242 170 68 875 1 600 56 960 39 930 80 0 339 900 361 700 0 

Bāriņtiesa                       

Plāns 75 980 55 300 15 490 800 2 800 1 550 40   0 0 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 75 980 55 300 15 490 800 2 800 1 550 40 0 0 0 0 

Administratīvā komisija                       

Plāns 29 695 18 050 5 295 0 6 180 130 40   0     

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 29 695 18 050 5 295 0 6 180 130 40 0 0 0 0 

Sociālais dienests                       

Plāns 1 005 540 168 820 48 090 800 47 980 38 250 0   339 900 361 700 0 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0   0 0   

Precizētais plāns 1 005 540 168 820 48 090 800 47 980 38 250 0 0 339 900 361 700 0 

KOPĀ                       

Plāns 13 610 310 3 515 330 1 032 832 28 360 2 547 608 394 120 50 210 514 310 2 969 850 366 500 2 191 190 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Precizētais plāns 13 610 310 3 456 200 1 016 639 27 030 2 504 828 394 120 50 160 505 310 1 661 050 366 500 2 191 190 

      

        

  

Pamatkapitāla 

palielināšana 0   

        

  

Kredītu atmaksa 409 100   

        

  

Kases apgrozījums 50 000                     

 
14 069 410 

          Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 
 



14 

 

 



15 

 

 

 

 

4.pielikums  

Mārupes novada domes 

2013.gada 6. februāra 

sēdes Nr.2, lēmumam Nr. 1 

Saistošajiem  noteikumiem Nr.2 

 

 

Mārupes novada Domes speciālā budžeta līdzekļi 2013.gadam 

 

Kods Nosaukums 
Plāns 

2013.gadā 

Pavisam 100 935 

Līdzekļu atlikums uz gada sākumu 8 898 

Ieņēmumi kopā 92 037 

5.5.3.0 Dabas resursu nodoklis 15 000 

12.3.1.1 Pārējie ieņēmumi 1 000 

19.3.1.3 Autoceļu fonds 76 037 

Izdevumi kopā 100 935 

05.000. Vides aizsardzība 24 898 

06.000. Autoceļu uzturēšana 76 037 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs       Mārtiņš Bojārs 



16 

 

5.pielikums 

Mārupes novada domes 

2013.gada 6. februāra 

sēdes Nr. 2, lēmumam Nr. 1 

Saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

Mārupes pašvaldības darbības mērķus, darbības rezultātus un rezultatīvos rādītājus saskaņā ar apstiprināto Mārupes novada attīstības programmu 

2013. – 2019.gadam un Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013. – 2026.gadam 

 

Nr.  Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(LVL) 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

2013.gada sasniedzamais 

darbības rezultāts 

Rezultatīvais rādītājs 

2013.gadā 

Piešķirtais 

budžets 

2013.gadā 

Atbildīgais 

VP*1: Ģimene, bērni, jaunieši un seniori 

RV**1.1: Kvalitatīva izglītība un sporta iespējas 

1 
Izglītības iestāžu attīstības 

koncepcijas izstrāde 
20 000 2013. Izstrādāta koncepcija 1 koncepcija 2000 

Izglītības dienests, 

L.Kadiģe 

2 

PII optimizācija un attīstība 

(VARAM: 4a. anketa 1.2.punkts 

un 1.8. punkts) 

5 350 000 2013. -2019 

Apstiprināti saistošie 

noteikumi par PB 

līdzfinansējumu privātos bērnu 

dārzos 

 1 saistošie noteikumi 0 
Izglītības dienests, 

L.Kadiģe 

4 
Mazo bērnu (1-3 g.) auklīšu 

dienesta izveide 
150 000 2013. -2019 

Darbības tiks īstenota saskaņā 

ar apstiprināto koncepciju (1), 

kurā tiks izvērtēta šādas 

darbības lietderība un 

efektivitāte 

1 izvērtējums, iepazīšanās 

ar Ķekavas, Liepājas 

pieredzi (iekļauts Izglītības 

iestāžu attīstības 

koncepcijā)  

150 
Izglītības dienests, 

L.Kadiģe 

10 
Jaunatnes profesionālās ievirzes 

programmu izstrāde un īstenošana 
200 000 2013. -2019 

Katrā izglītības iestādē (skolā) 

apstiprinātas izglītības 

programmas 

3 izglītības programmas 0 

Izglītības dienests, 

izglītības iestādes 

L.Kadiģe 

11 
Atbalsts speciālai un alternatīvai 

izglītībai 
200 000 2013. -2019 

Noteikta un aprīkota viena 

telpa katrā skolā 

Ierīkotas 3 telpas (pēc 

programmu 

apstiprināšanas) 
 

Izglītības iestāžu 

(skolu) direktori 



17 

 

12 
Stadiona izbūve, sporta laukumu 

izbūve un rekonstrukcija 
4 000 000 2013. -2019 

1.Stadiona izbūvei 

nepieciešamā finansējuma 

piesaistes iespēju meklēšana; 

2. Sporta laukumu izbūvei un 

rekonstrukcijai nepieciešamo 

projektu izstrādes uzsākšana 

1. ES finansējuma 

piesaistes iespēju analīze 

(ziņojums); 

2. Viena sporta laukumu 

izbūvei un rekonstrukcijai 

nepieciešamo dokumentu 

klāsta sagatavošana 

0 

Mārupes VSK, 

J.Lagzdkalns 

Mārupes sporta 

centrs 

S.Bartušēviča 

13 
Materiāli tehniskās bāzes 

pilnveidošana 
2 000 000 2013. -2019 

Saskaņā ar apstiprināto 

budžetu, turpmāk saskaņā ar 

apstiprināto izglītības iestāžu 

attīstības koncepciju  

1. Viens nepieciešamās 

tehniskās bāzes izvērtējums 

(iekļauts Izglītības iestāžu 

attīstības koncepcijā vai 

atsevišķs dokuments); 

2. Budžetā paredzētās  

materiāli tehniskās bāzes 

iegāde  

75 770 

Izglītības dienests, 

izglītības iestādes 

L.Kadiģe 

14 

Cilvēk kapitāla bāzes vērtības 

attīstība Mārupes novada 

iedzīvotājiem, nodrošinot 

mūžizglītības pieejamību un 

pieaugušo izglītību (VARAM: 4a. 

anketa 1.14.punkts) 

600 000 2013. -2019 

Nodrošinātas mūžizglītības 

programmu pieejamība 

iedzīvotājiem 

1. Veikta interaktīva 

aptauja par iedzīvotāju 

vajadzību apzināšanu pēc 

nepieciešamām 

mūžizglītības programmām  

2. Vismaz vienā no 

ciemiem īstenota 

mūžizglītības programma 

0 

Izglītības dienests, 

L.Kadiģe; 

Sabiedrisko 

attiecību speciāliste 

U.Bērziņa 

15 

Speciālistu nodrošināšana, 

kapacitātes un kvalifikācijas 

paaugstināšana 

400 000 2013. -2019 

1. ES finansējuma iespēju 

apzināšana; 

2. Īstenota apmācība pieejamā 

budžeta ietvaros 

1. ES finansējuma 

piesaistes iespēju gadījumā 

sagatavots projekta 

pieteikums; 

2. Sagatavoti rīkojumi par 

nosūtīšanu uz 

nepieciešamjām mācībām 

4 200 

1. Projektu vadītāja 

Z.Zvejniece; 

2. Iestāžu vadītāji. 

RV**1.2: Mūsdienīgi sociālie pakalpojumi un veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība 

18 
Dienas centru attīstība un jaunu 

izveide novada ciemos 
600 000 2013. -2019 

1. Dienas centra izveide 

Skultē; 

2. Dienas centra remonts/ 

rekonstrukcija Jaunmārupē; 

3. Sadarbība ar Mazcenas 

bibliotēku 

1. Jaunas dienaz centra 

Skultē darbības uzsākšana; 

2. Dienas centra 

Jaunmārupē telpu 

paplašināšana: 

3. Bibliotēkas pakalpojumu 

317 100 

1. Sociālā dienesta 

vadītāja U.Putniņa, 

Dienas centra 

vadītājs G.Vācietis, 

Bibliotēkas 

vadītāja Dz.Reiziņa 



18 

 

pieejamība jaunizveidotajā 

Dienas centrā Sklutē 

20 

Diagnostisko izmeklējumu un 

medicīnisko manipulāciju iespēju 

nodrošināšana un kvalitātes 

paaugstināšana. (VARAM: 4b. 

anketa 2.1.punkts) 

200 000 2013. -2019 

1. Atbildīgā personas par 

veselības pakalpojumu 

pieejamību novadā noteikšana; 

2. Nepieciešamo mobilo un 

stacionāro pakalpojumu 

apzināšana 

1. Pilnveidots darbinieka 

amata apraksts vai noslēgts 

deleģēšanas līgums; 

2. Ziņojums (koncepcija) 

par nepieciešamo veselības 

veicināšanas, diagnostisko 

izmeklējumu un 

medicīnisko manipulāciju 

pakalpojumu vajadzību un 

nodrošinājuma iespējām 

0 
Izpilddirektors, 

atbildīgā persona 

VP*2: Ilgtspējīga dzīves vide 

RV**2.1: Vides kvalitāte 

26 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Mārupē Nr. 

3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/005 

5 698 491 2012. -2014. 

1 Sagatavota un iesniegta 

atskaite par piešķirto finanšu 

izlietojumu. 

2. Noslēgt līgumus par 

ūdensvadu ievilkšanu 

1.Sagatavota un 

apstiprināta MKP pārvaldes 

kārtība un atskaišu sistēma, 

saņemtas atskaite un 

pārskati 

2. Vienlaicīgi kanalizācijas 

tīkla izveidei, ievilkts 

ūdensvads 

278 860 
Izpilddirektors, 

atbildīgā persona 

27 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Mārupē, II kārta Nr. 

3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/015 

7 490 964 2012.- 2015. 

1. Sagatavota un iesniegta 

atskaite par piešķirto finanšu 

izlietojumu. 

Sagatavota un apstiprināta 

MKP pārvaldes kārtība un 

atskaišu sistēma, saņemtas 

atskaite un pārskati 

0 
Izpilddirektors, 

atbildīgā persona 

28 
Mārupes novada Skultes ciemata 

ūdenssaimniecības attīstība 
482 719 2012.- 2013 

1. Sagatavota un iesniegta 

atskaite par piešķirto finanšu 

izlietojumu. 

Sagatavota un apstiprināta 

MKP pārvaldes kārtība un 

atskaišu sistēma, saņemtas 

atskaite un pārskati 

0 
Izpilddirektors, 

atbildīgā persona 

29 

Mārupes novada Skultes ciemata 

ūdenssaimniecības attīstība, II 

kārta 

650 094 2013. -2014 

1. Sagatavota un iesniegta 

atskaite par piešķirto finanšu 

izlietojumu. 

1.Sagatavota un 

apstiprināta MKP pārvaldes 

kārtība un atskaišu sistēma, 

saņemtas atskaite un 

pārskati 

0 
Izpilddirektors, 

atbildīgā persona 



19 

 

30 
Jaunmārupes ūdenssaimniecības 

sistēmas sakārtošana 
2 000 000 2012. -2019 

1. Sagatavot Jaunmārupes 

UKT  

2. Sagatavota un iesniegta 

atskaite par piešķirto finanšu 

izlietojumu. 

1. Noslēgt līgumu par 

pašvaldības finansējuma 

piešķiršanu; 

2.Sagatavota un 

apstiprināta MKP pārvaldes 

kārtība un atskaišu sistēma, 

saņemtas atskaite un 

pārskati 

50 000 
Izpilddirektors, 

atbildīgā persona 

33 
Lokālplānojuma izstrāde 

Šosciemam 
50 000 2013. Sagatavot lokālplānojumu 

Apstiprināts 

lokālplānojums Šosciemam 
50 000 

Būvvalde, 

A.Lismane 

34 
Lokālplānojuma izstrāde 

Jaunmārupes daļai 
50 000 2013. Sagatavot lokālplānojumu 

Apstiprināts 

lokālplānojums 

Jaunmārupes daļai 

0 
Būvvalde, 

A.Lismane 

36 

Informēšana, izglītošana, 

konsultēšana un TP izstrāde par 

daudzdzīvokļu ēku siltināšanu 

(VARAM: 4a. anketa 2.3.punkts) 

360 000 2012. -2019 

1.Informēt iedzīvotājus  

(atgādināt) par iespēju saņemt 

atbalstu par daudzdzīvokļu ēku 

siltināšanu; 

2. Izvērtēt atbalsta 

pieprasījumus un sagatavot 

nepieciešamo dokumentāciju 

lēmumu sagatavošanai un 

piešķirtā finansējuma 

atbilstošai izlietojuma 

kontrolei  

1. Paziņojums avīzē un 

mājas lapā; 

2. Sagatavot lēmumus par 

atbalsta piešķiršanu un 

iesniegto atskaišu 

izvērtēšana 

9000 

Sabiedriskās 

attiecības 

U.Bērziņa, 

juriste G.Nīcberga 

37 

Meliorācijas sistēmu 

rekonstrukcija Rīgas reģiona 

teritorijā (VARAM: 4b. anketa 

3.1.punkts) 

300 000 2013. -2015 

1. Uzsākt darbu pie 

koncepcijas izstrādes; 

2. Sadarboties ar iesaistītajiem 

partneriem, nodrošinot 

tikšanos par kopējās 

koncepcijas īstenošanas 

uzsākšanu; 

3. Meliorācijas novadgrāvju N-

5 (1630m) un N-22 (1300m) 

renovācijas projekta izstrāde 

un būvdarbu veikšana 

1. Koncepcijas projekts; 

2. Tikšanās jeb semināra 

protokols; 

3. Renovēti meliorācijas 

grāvji N-5 un N-22 

30 000 
Ceļu būvinženieris 

A.Bukava 

39 Mazupīšu sakopšana 450 000 2013. -2019 

1. Uzsākt plānošanas darbs pie 

mazupīšu saskānotas un 

koordinētas (ar kaimiņu 

1. Izstrādāts sakopšanas 

darba plāns un laika grafiks  
0 

Ceļu būvinženieris 

A.Bukava 



20 

 

pašvaldībām) sakārtošanas; 

2. Sadarboties ar iesaistītajiem 

partneriem, nodrošinot 

tikšanos par kopējas darbības 

uzsākšanu 

40 
Pasākumi gruntsūdens līmeņa 

pazemināšanai 
100 000 2013. -2019 

Izvērtēt gruntsūdeņa līmeņa 

pazemināšanas iespējas pēc 

iedzīvotāju iesniegtā 

pieprasījuma 

Ziņojums par lokālu 

pasākumu veikšanas 

iespējām saskaņā ar 

iedzīvotāju pieprasījumu 

0 
Ceļu būvinženieris 

A.Bukava 

41 
Atkritumu šķirošanas veicināšana 

(VARAM: 4a. anketa 2.2.punkts) 
10 000 2013. -2019 

Sadarbība ar atkritumu 

apsaimniekotājiem, kopēju 

semināru organizēšana 

Tikšanās ar Atkritumu 

apsaimniekošanas 

paklpojumu sniedzēju; 

Informatīvo pasākumu 

īstenošana. 

1000 

Teritorijas 

labiekārtošanas 

dienesta vadītāja 

Z.Lapiņa 

42 
Atkritumu poligona rekultivācija 

un sistēmas pilnveidošana 
3 500 000 2013. -2019 

Esošās situācijas izpētes 

uzsākšana, risinājumu 

alternatīvu izvērtējums 

Uzsākts darbs pie 

risinājuma variantu 

noteikšanas un izvērtēšanas 

0 

Teritorijas 

labiekārtošanas 

dienesta vadītāja 

Z.Lapiņa 

43 Siltumapgādes sistēmas attīstība 700 000 2013. -2019 

Esošās situācijas apraksts, 

sistēmas nepilnību noteikšana, 

nepieciešamo risinājumu 

identificēšana 

Ziņojums par 

siltumapgādes sistēmas 

nepieciešamajiem 

uzlabojumiem un 

izmaksām. 

0 

MND atbildīgā 

persona par MKP, 

MKP, piesaistīts 

eksperts 

(uzņēmuma 

līgums) 

RV**2.2: Labiekārtošana 

45 
Novada labiekārtošanas plāna 

izstrāde 
20 000 2013. -2014 

Novada labiekārtošanas plāna 

izstrādes uzsākšana, plāna 

ieviešanas izmaksu 

izvērtēšana, vienotu standartu 

izstrāde 

1.Labiekārtošanas plāna 

projekts; 

2. Apstiprināts vienots 

standarts ( t.sk. Mārupes 

identitātes ieviešana)  

0 

Teritorijas 

labiekārtošanas 

dienesta vadītāja 

Z.Lapiņa; 

Sabiedriskās 

attiecības 

U.Bērziņa 

47 
Parka un skvēru ierīkošana un 

labiekārtošana 
200 000 2013. -2019 

Tīraines bērnu laukuma 

rekonstrukcija Viršu ielā; 

Skvēra rekonstrukcija Tīraines 

14; 

"Ūdensrožu" krasta 

Labiekārtots bērnu 

laukums, sakārtots skvērs. 
70000 

Teritorijas 

labiekārtošanas 

dienesta vadītāja 

Z.Lapiņa; 



21 

 

labiekārtošana; 

Sabiedrisko tualešu ierīkošana. 

48 

Informēšana un konsultācijas par 

daudzdzīvokļu namu 

apsaimniekošanu 

5 000 2013. -2019 

Apzināt vajadzības par 

semināra tēmu, veicot 

interaktīvu aptauju 

Organizēts seminārs 

ieinteresētām personām par 

namu apsaimniekošanu 

500 

Sabiedriskās 

attiecības 

U.Bērziņa 

50 Tūrisma norāžu izvietošana 8 000 2013. -2019 

Pēc Tūrisma stratēģijas 

apstiprināšanas uzsākt norāžu 

izgatavošanu un uzstādīšanu 

Sagatavotas un izvietotas 

norādes 
0 

Teritorijas 

labiekārtošanas 

dienesta vadītāja 

Z.Lapiņa; 

51 Kapu infrastruktūras attīstība 100 000 2013. -2019 
Mazcenas kapu žoga izbūve un 

vārtu rekonstrukcija 

Izbūvēts Mazcenas kapu 

žogs un vārti 
12000 

Teritorijas 

labiekārtošanas 

dienesta vadītāja 

Z.Lapiņa; 

RV**2.3: Droša vide 

53 
Novērošanas kameru ierīkošana 

sabiedriskās vietās 
150 000 2013. -2015 

Novērošanas kameru 

izvietošanas shēmas 

sagatavošana, nepieciešamo 

izmaksu novērtēšana un 

iepirkuma veikšana 

Novērošanas kameru 

izvietošanas shēma, 

izsludināts iepirkums 

3000 

Pašvaldības 

policijas 

priekšnieks 

J.Jēkabsons; 

Iepirkumu 

speciāliste 

I.Maļinovska; 

pieaicināti eksperti 

(ja nepieciešams) 

VP*3: Uzņēmējdarbības attīstība 

RV**3.1: Nacionālas un reģionālas nozīmes ekonomiskās attīstības veicināšana 

55 
Tuneļa izbūves zem starptautiskās 

lidostas "Rīga" skrejceļa izpēte 
20 000 2013. -2019 

Izpētes darba uzsākšana, 

organizēta speciālistu tikšanās 

Tikšanās ar ekspertiem, 

priekšlikuma par tuneļa 

nepieciešamību izstrāde 

1000 
Būvvaldes vadītāja 

A.Lismane 

56 

Elektrojaudu attīstība 

uzņēmējdarbības veicināšanai 

(VARAM: 4a. anketa 4.3.punkts) 

21 000 000 2013. -2019 
Elektro apakšstacijas izbūves 

uzsākšana 

Noslēgts līgums par 

apakšstacijas būves 

uzsākšanu 

0 

Būvvaldes vadītāja 

A.Lismane; 

Jurists J.Buza 



22 

 

61 Investīciju iespēju mārketings 35 000 2013. -2019 

Mārketinga plāna izstrādes 

uzsākšana, mērķauditorijas 

apzināšana, vajadzību 

definēšana 

Darba grupas 

apstiprināšana; 

izpētes veikšana 

0 

Uzņēmējdarbības 

speciālists - 

koordinators; 

pieaicinātie 

eksperti 

62 

Inkubatora un/vai biznesa dārzu 

izveide un attīstība (VARAM: 4a. 

anketa 4.1.punkts) 

6 000 000 2013. -2019 

Vajadzību apzināšana un 

finanšu piesaistes iespēju 

apzināšana 

Darba grupas 

apstiprināšana; 

izpētes veikšana 

0 

Uzņēmējdarbības 

speciālists - 

koordinators; 

pieaicinātie 

eksperti 

RV3.2: Vietējas nozīmes uzņēmējdarbības sekmēšana 

63 
Sadarbības un uzņēmējdarbības 

veicināšanas pasākumi 
150 000 2013. -2019 

Nepieciešamo sadarbības un 

uzņēmjdarbības veicināšanas 

pasākumu apzināšana, 

sadarbības plāna izstrāde, 

finanšu iespēju apzināšana un 

starptautisko forumu un izstāžu 

apzināšana. Starptautiskās 

sadarbības veidošana 

Apstiprināts sadarbības un 

uzņēmējdarbības 

veicināšanas pasākumu 

plāns 

1000 

Attīstības nodaļa; 

projekta vadītāja 

Z.Zvejniece; 

Sabiedrisko 

attiecību speciālists 

U.Bērziņa 

64 

Mobilo telekomunikāciju sakaru 

pārklājuma uzlabošanas 

sekmēšana 

3 000 2013. -2019 

Mobilo telekomunikāciju 

sakaru pārklājuma problēmu 

apzināšana, nepieciešamā 

risinājuma noteikšana, veicot 

interaktīvu aptauju 

Problemātisko zonu 

noteikšana, pārklājuma 

uzlabošanas grafika izstrāde 

1000 

Izpilddirektors; 

Attīstības nodaļa; 

Sabiedrisko 

attiecību speciālists 

U.Bērziņa 

65 
Nodokļu politikas izstrāde 

uzņēmējdarbības sekmēšanai 
1 000 2013. -2019 

Pašvaldības uzņēmējdarbības 

veicināšanas politikas izstrāde 

Pašvaldības 

uzņēmējdarbības 

veicināšanas politikas 

projekta izstrāde 

1000 

Uzņēmējdarbības 

speciālists - 

koordinators; 

pieaicinātie 

eksperti 

66 
Konsultāciju nodrošināšana 

uzņēmējiem 
100 000 2013. -2019 

Vajadzību apzināšana, 

nepieciešamo konsultāciju 

identificēšana, konsultāciju 

pakalpojumu nodrošināšana, 

finanšu piesaistes iespēju 

apzināšana 

Sniegtas pieprasītās 

konsultācijas 
1000 

Uzņēmējdarbības 

speciālists - 

koordinators; 

pieaicinātie 

eksperti 



23 

 

VP4: Novada un ciemu sasniedzamība un pieejamība 

RV**4.1: Satiksmes drošības un ceļu kvalitātes uzlabošana 

67 Veloceliņu maršrutu izstrāde 20 000 2013. 

Veloceliņu maršrutu izstrāde; 

sadarbība ar apkārtējiem 

novadiem, laika grafika 

saskaņošana 

Apstiprināti Veloceliņu 

maršruti, noteikts izbūves 

laika grafiks 

0 
Būvvaldes vadītāja 

A.Lismane 

97 

Jaunmārupes ciema valsts ceļu 

pārņemšana un rekonstrukcija- 

Loka ceļš, Ozolu iela, Ziedkalnu 

iela, Čiekuru iela, Mazcenu aleja 

(VARAM: 4b. anketa 1.6.,1.7., 

1.8.,1.9.,1.10.punkti) 

2 213 100 2013. -2015 

1.Nodrošināt MK rīkojuma 

"Par nekustamā īpašuma 

"V21"Mārupes novadā, 

nodošanu Mārupes novada 

pašvaldības īpašumā" izpildi 

Pārņemt ceļu pašvaldības 

īpašumā 
0 

Ceļu būvinženieris 

A.Bukava 

109 
Grants seguma ceļu nestspējas 

uzlabošana novadā 
7 000 000 2013. -2019 Ceļu uzturēšana  

Uzturēti un uzlaboti novada 

ceļi, akti par paveikto darbu  
190 000 

Ceļu būvinženieris 

A.Bukava 

110 
Gājēju pāreju iezīmēšana un 

aprīkošana ciemos 
50 000 2013. -2019 

Veicams ceļu uzturēšanas 

ietvaros 

Uzturēti un uzlaboti novada 

ceļi, akti par paveikto darbu  
10 000 

Ceļu būvinženieris 

A.Bukava 

112 Vecais ceļš (P132-Sprīži) 1 600 000 2013. -2015 
Uzsākts darbs pie Vecā ceļa 

rekonstrukcijas 
  200 000 

Ceļu būvinženieris 

A.Bukava 

RV**4.2: Sabiedriskā transporta attīstība 

113 

Novada satiksmes organizācijas 

sistēmas izstrāde un ceļu 

savienojuma ar Rīgu, attīstības 

iespēju izpēte. 

20 000 2013. -2015 

Novada satiksmes 

organizācijas koncepcijas 

izstrāde: 

Sadarbība ar Rīgas pašvaldību 

1. Apstiprināta koncepcija; 

2. Tikšanās protokoli par 

iespējamo sadarbību 

0 

Izpilddirektors, 

Būvvaldes vadītāja 

A.Lismane 

116 

Sliežu ceļa savienojuma no 

lidostas uz Rīgu caur Mārupi 

veicināšana 

6 000 2013. -2019 

Sadarbība organizēšana ar 

Rīgas pašvaldību un Satiksmes 

ministriju 

Organizēta sarakste un 

notikušas tikšanās 
0 

Izpilddirektors, 

Būvvaldes vadītāja 

A.Lismane 

HP***: Procesu vadība un sadarbība 

HRV1: Pārvaldes kapacitātes stiprināšana 



24 

 

117 
Speciālistu kapacitātes 

stiprināšana 
70 000 2013. -2019 

Speciālistu kvalifikācijas 

celšana, nosūtīšana uz kursiem 

un semināriem 

Apmeklēti semināri 5000 Izpildirektors 

118 Speciālistu piesaiste 200 000 2013. -2019 

Pašvaldības funkciju izpildei 

nepieciešamo darbinieku 

identificēšana un piesaiste 

Piesaistīti 

Uzņēmjējdarbības 

konsultants - koordinators, 

Attīstības speciālists, 

Pašvaldības īpāšumu 

apsaimniekotājs, MKP 

pārvaldes speciālista 

pienākumu veikšana 

21848 Izpildirektors 

HPV2: Sadarbības un mijiedarbības sekmēšana 

119 

Pieredzes apmaiņas projekti ar 

Latvijas pašvaldībām, 

uzņēmumiem, u.c. partneriem 

60 000 2013. -2019 
Izstrādāti sadarbības projekti 

pieredzes apmaiņai 

Dalība semināros gan pašu 

organizētos, gan citu 

pašvaldību organizētos 

semināros 

2000 

Projektu vadītāja 

Z.Zvejniece 

Sabiedriskās 

attiecības 

speciāliste 

U.Bērziņa; 

nozaru speciālisti 

120 

Sadarbības un mijiedarbības 

nodrošināšana ar Rīgas pilsētas un 

apkārtējo novadu pašvaldībām 

10 000 2013. -2019 

Izstrādāts sadarbības modelis, 

noteikti sadarbības tematiskais 

loks un veids 

Sadarbības modeļa 

apstiprināšana un 

īstenošanas uzsākšana 

0 

Projektu vadītāja 

Z.Zvejniece 

Sabiedriskās 

attiecības 

speciāliste 

U.Bērziņa; 

nozaru speciālisti 

121 

Sadarbības un pieredzes apmaiņas 

projekti ar līdzīgām sadraudzības 

pašvaldībām ārvalstīs. 

100 000 2013. -2019 
Izstrādāti sadarbības projekti 

pieredzes apmaiņai 

1.Identificēti sadarbības 

patneri, noslēgti Sadarbības 

līgumi, uzsākts darbs pie 

kopīgu projektu izstrādes; 

2.Uzņemt Lisabonas 

delegāciju; 

3.Uzņemt Turcijas 

delegāciju. 

1000 

Projektu vadītāja 

Z.Zvejniece 

Sabiedriskās 

attiecības 

speciāliste 

U.Bērziņa; 

nozaru speciālisti 

122 Paaudžu politikas izstrāde 15 000 2013. -2019 

Paaudžu politikas izstrādes 

darba grupas organizēšana, 

nepieciešmo jomu un mērķu 

Identificētas paaudžu 

politikas ietvaros risināmās 

problēmas un iespējamie 

5000 

Izpilddirektors, 

darba grupa 

(kultūra, izglītība, 



25 

 

identificēšana risinājumi soc. utt) 

123 
Komunikācija un informācijas 

nodrošināšana 
100 000 2013. -2019 

Apzināt komunikāciju kanālu 

problēmas, identificēt 

nepieciešamos pilnveidošanas 

rīkus 

Pilnveidoti informācijas 

kanāli, organizēti 

iedzīvotāju forumi, 

organizēti uzņēmēju 

sadarbības semināri 

3900 

Sabiedrisko 

attiecību speciālists 

U.Bērziņa; 

Uzņēmējdarbības 

speciālists - 

koordinators; 

124 
Novada mārketinga stratēģijas 

izstrāde 
20 000 2013. 

Mārketinga stratēģija izstrādes 

uzsākšana, mērķauditorijas 

apzināšana, vajadzību 

definēšana 

Darba grupas 

apstiprināšana; 

izpētes veikšana, stratēģijas 

apstiprināšana 

0 

Sabiedrisko 

attiecību speciālists 

U.Bērziņa; 

darba grupa 

125 Tūrisma stratēģijas izstrāde 20 000 2013. 

Darba grupas izveide Tūrisma 

stratēģijas izstrādei; 

Tūrisma stratēģijas projekta 

sagatavošana 

Sagatavots Tūrisma 

stratēģijas projekts 
5000 

Kulturas nama 

direktore 

I.Dūduma; 

126 
Novada mārketinga stratēģijas 

īstenošana 
400 000 2013. -2019 

Mārketinga pasākumu 

veikšana saskaņā ar 

apstiprināto Mārketinga 

stratēģiju, Novada 

reprezentēšanas materiālu 

sagatavošana 

Novada mārketinga 

stratēģijas pasākumu 

veikšana 

9500 

Sabiedrisko 

attiecību speciālists 

U.Bērziņa; 

 

2013.gadā kopā 1 355 608 LVL 

 

 

 

* Vidēja termiņa prioritāte 

** Rīcības virziens 

*** Horizontālā prioritāte 

 



26 

 

6.pielikums 

Mārupes novada domes 

2013.gada 6. februāra 

sēdes Nr. 2, lēmumam Nr. 1 

Saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 



27 

 



 

 

 

 

7.pielikums 

Mārupes novada Domes 

2012.gada 6. februāra 

Sēdes Nr. 2,  lēmumam Nr.1 

Saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

 

Mārupes novada attīstībai plānotais pašvaldības budžets 2013.gadam 

 
 

 
N.p.k. Pasākumi Plānotie izdevumi, LVL 

1 Teritorijas plānojuma  izstrāde (gala norēķins) 17 606 

2 Skultes ciema dienas centra  un parka jaunbūves 

būvprojekta izstrāde un būvdarbi 
300 000 

3 Mārupes pamatskolas rekonstrukcijas būvprojekta 

izstrāde un būvdarbi 
129 000 

4 Jaunmārupes pamatskolas rekonstrukcijas 

būvprojekta izstrāde un būvdarbi (arhīvs) 
80 000 

5 Sabiedriskās ēkas būvniecība Jaunmārupē 

Mazcenu alejā 33/3 
278 860 

6 Tehniskā projekta izstrāde ēkas Mārupes 

komunālo pakalpojumu birojam 
20 000 

7 Lielās ielas rekonstrukcijas projekta aktualizācija 

(no Daugavas līdz Kantora ielai);  
10 000 

8 Lielās ielas rekonstrukcijas projekta izstrāde no 

Kantora ielas līdz Ulmaņa gatvei;  
10 000 

9 

Loka ceļa un Ziedkalnu ielas renovācijas būvdarbi 

1700 m (drenējošais slānis, šķembu pamats, 2 

kārtas asfalts),  esošā asfaltseguma uzlabošana 

klājot vid 5 cm asfaltu 2130m, 6m platumā, 

projektēšana; 

450 000 

10 

Dzelzceļa ielas rekonstrukcijasbūvdarbi no 

Rudzrogu ielas līdz Sīpeles ielai 1800m (asfalta 

platums 5,5m) gala norēķins; būvuzraugs, 

autoruzraugs =10000) 

242 300 

11 

Bašenu ceļš, C-13 un Dzirnieku ielas 

rekonstrukcijas būvprojekta izstrāde 4200m 

(asfalta platums 7m); 

25 000 

12 
Rožleju, Paleju, Upesgrīvas ielas renovācijas 

būvprojekta izstrāde un būvdarbi no Zeltiņu ielas 

līdz Kantora ielai 980m, (asf pl 6m); 

115 000 

13 Ātrumvaļņi; 10 000 

14 Projekts Mēmeles ielas rekonstrukcija (no 

Laimdotas līdz Dzelzsceļa ielai);  
10 000 

15 Projekts Kurmales ielas rekonstrukcijai (no 

Ventas līdz Sīpeles ielai); 
10 000 

16 Projekts Zeltiņu ielas rekonstrukcijai (no Rožlejas 

līdz Lielai ielai); 
10 000 



 

17 Vecais ceļš (Beweship) (iepirkums, būvdarbu 

uzsākšana) 
200 000 

18 Barjeras Vecozolu ielai; 20 000 

19 

Sniķeru ielas posms līdz Kantora ielai būvprojekta 

izstrāde un būvniecība 170m, asfalta platums 

5,5m; 

50 000 

20 Pērses ielas rekonstrukcijas būvprojekta izstrāde; 

augusts 
10 000 

21 

Projekts Mārupītes gatves rekonstrukcijai, no 25 

autobusa gala punkta līdz Vecozolu ielai, 

Vecozolu ielas rekonstrukcija, Tīraines autobusa 

galapunkta laukuma izbūve (2300m, apgrieš. lauk 

1ha); (caurteka un laukums) 

50 000 

 Gājēju celiņu izbūve:   

22 

gar Veco Jelgavas šoseju no Tīraines centra līdz 

Stūnīšiem 460m un otrā virzienā līdz Vienības 

gatvei 1260m 1,2m platumā. Būvprojekts un 

būvniecība 

30 000 

23 gar Stīpnieku ceļu posmā no Kantora līdz Zeltiņu 

ielai 1,2m 115m garumā. Būvniecība 
22 000 

24 
gājēju celiņa rekonstrukcijas projekts Mārupītes 

gatvē. 
5 000 

25 
gājēju celiņa rekonstrukcijas projekts Jaunmārupē 

pie Sabiedriskās ēkas. 
5 000 

26 
Ielu apgaismojums  Vecais Jelgavas ceļš (atlikusī 

neapgaismotā daļa), 600 m (uz dzelzceļa pusi+ 

460m uz Stūnīšu pusi ) 

22 000 

27 

Autobusu pieturvietu apgaismojums uz Daugavas 

ielas un Mārupītes gatves, krustojuma 

apgaismojums 

2 000 

28 
Autobusu pieturvietas apgaismojums pie 

Stīpnieku ceļa un Briežu ielas krustojuma (Briežu 

ielas gals) 2 laternas 

2 000 

29 

Mazcenu alejas esošā apgaismojuma 

rekonstrukcija posmā no bibliotēkas līdz 

siltumnīcu kompleksam. Līnijas garums   1200 m 

(jānomaina 40 apgaismes stabi un 1500m kabeļi) 

11 000 

30 
Kalna un Gaiziņa ielas esošā apgaismojuma 

rekonstrukcija. Līnijas garums 500m (jānomaina 7 

apgaismes stabi un 600m kabeļi) 

3 000 

31 
Svētes un Abulas ielas esošā apgaismojuma 

rekonstrukcija. Līnijas garums 500m (jānomaina 

12 apgaismes stabi un 600m kabeļi) 

6 000 

32 Daugavas ielas apgaismojums 20 000 

33 Apgaismojums Dabas parkā gar dīķi 12 000 

34 Skvēra rekonstrukcija Tīraines ielā 14 (projekts, 

būvniecība) 
30 000 

35 Tīraines bērnu laukuma rekonstrukcija Viršu ielā 

(projekts, būvniecība) 
35 000 



 

36 

Mazcenu kapsētu žoga būve un vārtu 

rekonstrukcija (250m, saimniecības vārti, centrālie 

vārti) 

12 000 

37 Sabiedriskās tualetes būvniecība Konrādu ielā 5 000 

38 
Gājēju tiltiņi pār Mārupīti (Abavas, Vecozolu 

ielās) 
30 000 

39 Projekta "Ūdenskrātuves "Pavasari" krasta 

labiekārtošana 
24 600 

40 "Ūdensrožu"  krasta labiekārtošana (soli, celiņi, 

stādījumi, strūklaka) 
13 000 

41 
Projekta " Jauniešu aktīvās atpūtas laukuma 

pilnveidošana Jaunmārupes Mazcenu alejā 3 /1" 

īstenošana (basketbola laukums, āra trenažieri) 

11 800 

42 

Ūdensvada izbūve Vārpu ielā, Vītiņu ielā, 

Mēmeles ielā, Ventas ielā, Martas ielā, Viskalnu 

ielā, Tīraines ielā, Forstu ielā, Pededzes ielā, 

Kursīšu ielā, Upesgrīvas ielā, Pērses ielā, Neļķu 

ielā; 

278 860 

43 Lokālplānojums Šosciemā 20 000 

44 Meliorācijas novadgrāvju N-5 ( 1630 m) un N-22 

(1300m) renovācijas projekta izstrāde un būvdarbi 
30 000 

45 
Lidostas grāvja rekonstrukcija 5 000 

46 Jaunmārupes ūdens kanalizācijas tīklu projekts 50 000 

47 Energoefektivitātes pasākumu līdzfinansēšana 9 000 

48 

Finansējums izglītības nodrošināšanai privātajās 

izglītības iestādēs: 

130 LVL par bērnu noslēgto līgumu ietvaros (no 3 

gadiem); 

100 LVL līdzfinansējums bērniem (no 1,5 

gadiem); 

50 LVL līdzfinansējums privātajās vidusskolā 

(Katoļu ģimnāzija, 99 baltie zirgi); 

10 LVL Profesionālās ievirzes izglītībai Rīgas 

izglītības iestādēs 

1 234 030 

 
Kopā 3 976 060 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Paskaidrojuma raksts un Mārupes novada Domes priekšsēdētāja ziņojums par Mārupes novada 

pašvaldības 2013.gada budžetu 

 

Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas kalpo kā instruments pašvaldības autonomo 

funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanai un pašvaldības administratīvās 

teritorijas ilgtspējīgai attīstībai.  

Mārupes novads aizņem 10 398,5 ha zemes. Novadā turpina pieaugt iedzīvotāju skaits. 2013.gada 

1.janvārī dzīves vietu deklarējuši bija 16 697 iedzīvotāji, bet 2012.gada 1.janvārī bija 16 212 iedzīvotāji, 

saglabājot pozitīvu tendenci iedzīvotāju skaitā. 

2012.gada 31.oktobra Domes sēdē ar lēmumu Nr.1 (sēdes protokola  Nr.19 pielikums Nr.1) ir apstiprināta 

Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013.-2026.gadam un lēmumu Nr.2 (sēdes protokola  Nr.19 

pielikums Nr.2) ir apstiprināta Mārupes novada attīstības programma 2013.-2019.gadam. Dokumentos noteiktas 

pašvaldības attīstības prioritātes, mērķi, rīcības virzieni un sasniedzamie rezultatīvie rādītāji. Līdz ar dokumentu 

apstiprināšanu Mārupes novādā ir noteikti šādi stratēģiskie mērķi: 

1. Prasmīgi, radoši, labklājīgi un sabiedriski aktīvi cilvēki.  

2. Sasniedzamība, mobilitāte, kvalitatīva infrastruktūra un sakopta vide.  

3. Ekonomiskā vide tradicionālo un inovatīvo nozaru attīstībai.  

Ilgtermiņa prioritāte: Kvalitatīva un harmoniski attīstīta vide iedzīvotājiem, biznesam un atpūtai. 

Vidēja termiņa prioritātes: 

VP1: Ģimene, bērni, jaunieši un seniori. Prioritātes mērķis ir nodrošināt visiem novada iedzīvotājiem 

kvalitatīvus un daudzpusīgus izglītības, sporta, sociālos, kultūras un citu publiskos pakalpojumu. 

VP2: Ilgtspējīga dzīves vide. Prioritātes mērķis ir veidot kvalitatīvu dzīves vidi, nodrošinot dabas vides ilgtspēju 

un sniedzot drošības sajūtu novada iedzīvotājiem. 

VP3: Uzņēmējdarbības attīstība.  Prioritātes mērķis ir veicināt nacionālas un reģionālas nozīmes ekonomiskās 

attīstības projektu piesaisti novada teritorijai un nodrošināt labvēlīgu uzņēmējdarbības vidi vietējiem 

uzņēmumiem. 

VP4: Novada un ciemu sasniedzamība un pieejamība.  Prioritātes mērķis ir nodrošināt novada un tā ciemu 

sasniedzamību, uzlabojot satiksmes drošību un attīstot novada sabiedrisko transportu un uzlabojot satiksmi ar 

Rīgu. 

Horizontālā prioritāte: 

HP: Procesu vadība un sadarbība. Horizontālās prioritātes mērķis ir novadā veidot efektīvu pārvaldi un sekmēt 

kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību.   

 

 

2013.gads ir minēto plānošanas dokumentu ieviešanas pirmais gads un šajā gadā ir uzsāktas mērķtiecīgas 

darbības noteikto rezultātu sasniegšanai. Nepieciešamais finansējums iekļauts 2013.gada budžetā.    

2013.gadā būtiska uzmanība ir pievērsta izglītības jautājumu risināšanai, īpašu uzmanību pievēršot bērnu 

izglītības nodrošināšanai no 1,5 gadiem, būtisku pašvaldības finansējuma daļu novirzot privātajām izglītības 

iestādēm, jo pašlaik novadā nav pietiekams pašvaldības pirmsskolu izglītības iestāžu skaits. 2013.gadā būtiski 

palielināsies mācību līdzekļu nodrošinājums visās izglītības iestādēs. Plānots veikt projektēšanas darbus izglītības 

iestāžu pilnveidošanai: Jaunmārupes sākumsskolas attīstībai par pamatskolu, Mārupes pamatskolas renovācijai un 

paplašināšanai. 

Svarīga novada joma ir lietderīgi un efektīvi izlietot Eiropas Savienības finansējumu novada 

ūdenssistēmu sakārtošanai, kā arī ielu un ceļu sakārtošanai pēc veiktajiem būvdarbiem. Iedzīvotāju drošas vides 

pilnveidošanai plānota arī apgaismoto ielu skaita palielināšana.  

2013.gadā plānots, ka darbu uzsāks Sabiedriskais centrs Jaunmārupē un tiks uzcelts Dienas centrs Skultē.  

 

1. Mārupes novada pašvaldības budžeta 2013.gadam sagatavošana 

Mārupes pamatbudžeta galvenais ieņēmumu avots ir Iedzīvotāju ienākumu nodoklis. Ar 2013.gada 

1.janvāri iedzīvotāju ienākuma nodokļa likme tiek samazināta no 25% uz 24%, kā arī tiks piemēroti  iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa atvieglojumi par apgādībā esošu personu, kas līdz 2013.gada 30.jūnijam ir 70 LVL  mēnesī, 

bet no 2013.gada 1.jūlija ir 80 latu mēnesī. Līdz ar to Mārupes novadā līdzīgi kā visās pašvaldībās 2013.gadā ir 

samazināti potenciālie ieņēmumi. Diemžēl ņemot vērā parakstīto Vienošanās un domstarpību protokolu starp 

Ministru kabinetu un Latvijas Pašvaldību Savienību par 2013.gadu, pašvaldību īpatsvars iedzīvotāju ienākuma 



 

nodokļa sadalē joprojām ir 80% pašvaldību budžetos un 20% valsts budžetā. Mārupes novada pašvaldība ir 

maksātājs pašvaldību izlīdzināšanas fondā un 2013.gadā iemaksa ir 1 441 190 LVL, kas ir mazāka kā 2012.gadā, 

kad iemaksa tika veikta 1 703 182 LVL apmērā.  

Lai nodrošinātu 2013.gada budžeta sastādīšanu, tiek veikta 2012.gada budžeta izpildes analīze. 2012.gadā 

kopumā ieņēmumi pārsniedza sākotnēji plānotos ieņēmumus, izpilde 106% apmērā (plāns 11 968 895 LVL, 

izpilde 12 586 960 LVL). Budžeta ieņēmumu palielinājums galvenokārt balstās uz iedzīvotāju skaita 

palielināšanos. 2012.gadā Mārupes novada budžeta plāns paredzēja 8 089 114 LVL ienākuma nodokļu 

ieņēmumu, izpilde bija 8 643 918 LVL jeb 107%. Nekustamā īpašuma nodokļa plāns bija 1 864 279 LVL, izpilde 

1 910 759 LVL jeb 102%. Nenodokļu ieņēmumi plānoti 35 000 LVL apmērā, izpilde 35 816 LVL jeb 102%. 

Pašvaldības nodevas un kancelejas nodevas tika iekasētas 88% apmērā - plānoto 13 000 LVL vietā iekasēti 

11 396 LVL. Naudas sodi un sankcijas saņemtas lielākā apmērā kā sākotnēji plānots - plāns 72 000 LVL, bet 

saņemti 83 824 LVL jeb 116%. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi pārsnieguši plānoto 51 000 LVL vietā 

iekasēti 54 175 LVL jeb izpilde 106% apmērā. 100 % apmērā saņemtas visas valsts mērķdotācijas, bet ES 

projekta īstenošanai plānotā atmaksa saņemta tikai 85% apmērā no plānotajiem 144 098 LVL, saņemts 122 211 

LVL. Pārsniegti plānotie ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām pašvaldībām - plānoto 240 000 LVL vietā 

ieņemti 257 252 LVL jeb 107%.  

 

2. Mārupes novada pašvaldības 2013.gada budžets 

Mārupes novada pašvaldības 2013.gada budžeta sagatavošanas normatīvā pamatbāze ir likums „Par valsts 

budžetu 2013.gadam”, likums „Par pašvaldību budžetiem”, likums „Par pašvaldību finanšu izlīdzināšanu”, Valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums, kā arī izmaiņas nodokļu likumos, Ministru 

kabineta noteikumos un citos normatīvajos aktos paredzētās prasības.  

Pamatbudžetu veido nodokļi (iedzīvotāju ienākumu nodoklis, nekustamā īpašuma nodoklis), valsts 

budžeta transferti (mērķdotācijas, dotācijas pašvaldības no LR ministriju apstiprinātām programmām, kā arī 

dotācijas Eiropas Savienības struktūrfondu un ārvalstu finanšu palīdzības projektu īstenošanai), valsts/pašvaldības 

nodevu ieņēmumi, pašvaldības budžeta transferti nenodokļu ieņēmumi un budžeta iestāžu ieņēmumi. Speciālā 

budžeta ieņēmumus veido īpašiem mērķiem iezīmēti ieņēmumi– dabas resursu nodoklis, autoceļu uzturēšanas 

līdzekļi un citi finanšu līdzekļi. 

2013.gadā izmaiņas ir pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas politikā – ieņēmumi  

pamatbudžetā plānoti bez 25% nodokļu pieauguma ierobežošanas piemērošanu un tie ir 1 588 925 LVL, kas 

ietver ienākumus par zemi 945 984 LVL apmērā, par ēkām un inženierbūvēm 417 105 LVL un par mājokļiem 

225 836 LVL.  

Saskaņā ar 2012.gada 6.decembrī izsludināto likumu „Par valsts budžetu 2013.gadam” Mārupes novada 

pašvaldībai plānotās mērķdotācijas (līdz 31.08.2013.) ir: 

1. 683 584 LVL mērķdotācija pamata un vispārējās vidējās izglītības pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām; 

2. 32 215 LVL mērķdotācija interešu izglītības pedagogu un sporta skolu pedagogu daļējai darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām; 

3.  114 112 LVL mērķdotācija piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā iesaistīto pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 

No Kultūras ministrijas budžeta programmas pārskaitītā dotācija pašvaldības pamatbudžetam ir 

99 817 LVL apmērā. 

No Izglītības un zinātnes ministrijas dotācija brīvpusdienām 2013.gadam (līdz 31.08.2013.)  ir plānota 

14 705 LVL apmērā. 

Mārupes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi ir 11 902 747 LVL, budžeta līdzekļu atlikums uz gada 

sākumu ir 2 166 663 LVL, kas kopā ir 14 069 410 LVL. Plānotie izdevumi 14 069 410 LVL.  

2013.gadā speciālajā budžetā Dabas resursu nodokļa ieņēmumu plāns ir 15 000 LVL. Autoceļu ceļu 

uzturēšana ieņēmumi plānoti 76 037 LVL apmērā.  

Speciālā budžeta ieņēmumi ir 92 037 LVL, speciālā budžeta atlikums uz gada sākumu ir 8 898 LVL izdevumi, 

kas kopā ir 100 935 LVL. Plānotie speciālā budžeta izdevumi ir 100 935 LVL. 

 

 

 

 



 

2.1. Mārupes novada pašvaldības budžeta 2013.gada budžeta ieņēmumi 

Informācija par budžeta ieņēmumiem un izdevumiem atbilstoši ieņēmuma avotiem un ekonomiskai 

klasifikācijai pieejami Saistošo noteikumu 1., 2., 3. un 4.pielikumā. 

 
 

Pamatbudžeta ieņēmumi (skatīt 1.pielikumu) ir Mārupes novada pašvaldības budžeta galvenā sastāvdaļa. 

Pamatbudžeta ieņēmumus veido iedzīvotāju ieņēmumu nodoklis 8 904 929 LVL jeb 75% no visiem ieņēmumiem, 

īpašuma nodokļa ieņēmumi 1 588 925 LVL jeb 13% no visiem ieņēmumiem, valsts budžeta transferti 

1 048 894 LVL jeb 9% no visiem ieņēmumiem, pašvaldību budžetu transferti 200 000 LVL jeb 2% no visiem 

ieņēmumiem, naudas sodus un sankcijas 63 000 LVL jeb 1% no visiem ieņēmumiem. Budžeta ieņēmumu daļu 

palielina arī iestāžu ieņēmumi 54 100 LVL apmērā, pārējie nenodokļu ieņēmumi 30 000 LVL apmērā, 

pašvaldības nodevas un kancelejas nodevas 9 900 LVL apmērā.  

 

Valsts budžeta transferti 2013.gadam plānoti 1 048 894 LVL apmērā jeb 9% no kopējā pamatbudžeta 

ieņēmumu apmēra.  

Valsts budžeta transferti plānoti saskaņā ar likumā „Par valsts budžetu 2013.gadam” noteikto. 2013.gadā 

salīdzinot ar 2012.gadu attiecīgajā laika periodu mērķdotācija pamata un vispārējās vidējās izglītības pedagogu 

atlīdzībai ir pieaugusi par 100 264 LVL (2011.gadā 560 400 LVL, 2012.gadā 583 320 LVL, 2013.gadā 683 584 

LVL), interešu izglītības pedagogu un sporta skolu pedagogu atlīdzībai par 3 006 LVL (2011.gadā 26 689 LVL, 

2012.gadā 29 209 LVL, 2013.gadā 32 215 LVL) un piecgadīgu un sešgadīgo bērnu apmācībā iesaistīto pedagogu 

atlīdzībai par 19 080 LVL (2011.gadā 76 312 LVL, 2012.gadā 95 032 LVL, 2013.gadā 114 112 LVL ). 2013.gadā 

plānotā mērķdotācija paredzēta astoņiem mēnešiem. Palielinājusies Kultūras ministrijas dotācija par profesionālās 

ievirzes mūzikas izglītības programmas finansēšanai 2011.gada 60 968 LVL, 2012.gadā 84 100 LVL, 2013.gadā 

99817 LVL. Izglītības un zinātnes ministrijas dotācija brīvpusdienām 2013.gadam ir 14 705 LVL. 

 



 

 
 

 
 

Mārupes novada pašvaldības speciālā budžeta (skatīt 4.pielikumu) ieņēmumu galvenā sastāvdaļa ir 

mērķdotācija pašvaldību autoceļiem (ielām). Saskaņā ar Ministru kabineta 2008.gada 11.marta noteikumiem 

Nr.173 „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” (ar 

grozījumiem), nosaka, ka Mārupes novadam piešķirta mērķdotācija 0,4144% apmērā no Valsts budžetā paredzētā 

finansējuma valsts autoceļu fondu programmā noteiktās apakšprogrammas „Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem 

(ielām)”. 2013.gadam mērķdotācija pašvaldību autoceļiem (ielām) ir 76 037 LVL. 2012.gadā sākotnēji piešķirtais 

finansējums bija 66 594 LVL, gada vidū mērķdotācija tika palielināta kopumā 2012.gadā sasniedza 84 276 LVL. 

Mārupes novada pašvaldība 2013.gadā plāno ieņēmumus par dabas resursu nodokļa maksājumiem 15 000 LVL 

apmērā. Likums „Par dabas resursu nodokli” nosaka, ka pašvaldības budžetā ieskaita 60% no novada teritorijā 

veiktās darbības, par kuru saņemts dabas resursu nodokļa maksājuma par dabas resursu ieguvi vai izmantošanu 

vai vides piesārņošanu. 2012.gadā saņemtais Dabas resursu nodoklis bija 23 987 LVL.  

 



 

2.2. Mārupes novada pašvaldības budžeta 2013.gada budžeta izdevumi 
Mārupes novada pašvaldības budžeta izdevumi tiek novirzīti pašvaldības funkciju izpildes nodrošināšanai 

– izdevumiem no budžeta finansētu iestāžu, tajā skaitā izglītības, kultūras un sporta iestāžu, bibliotēkas, sociālā 

dienesta, bāriņtiesas, dzimtsarakstu nodaļas uzturēšanai un infrastruktūras uzturēšanai un attīstībai. Plānotie 

izdevumi iekļauti Mārupes novada Domes saistošo noteikumu 2. un 3.pielikumā. Saskaņā ar Ministru kabineta 

2012.gada 18.decembra noteikumiem Nr.874 „Noteikumi par pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 

ieņēmumiem un to sadales kārtību 2013.gadā” Mārupes novada pašvaldība jāveic iemaksa 1 441 168 LVL 

apmērā. Iepriekšējā periodā uzņemto saistību ietvaros jāveic kredītu atmaksa 409 100 LVL apmērā. Kases 

apgrozījumam noteikts 50 000 LVL apmērs. 

 

 
Izglītība 

Izglītība nozarē iekļauti Mārupes vidusskolas, Mārupes pamatskolas, Skultes pamatskolas, Jaunmārupes 

sākumskolas, Mūzikas un mākslas skolas, pirmsskolas izglītības iestādes Zeltrīti, pirmsskolas izglītības iestādes 

Lienīte, un izglītības dienesta izdevumi, kuri ietver privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs iepirkto un 

līdzfinansēto bērnu dārza vietu izdevumus.  

Vislielākais izdevumu apjoms ikgadējā pamatbudžetā plānots izglītības iestāžu uzturēšanai un ar izglītību 

saistīto pakalpojumu apmaksai. Izglītības nozarei plānotais izdevumu apmērs ir 5 395 448 LVL, kas ir 38% no 

plānotajiem kopējiem 2013.gada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem. 

  
 

 



 

 

Atpūta, kultūra un sports 

Kultūras nozarē iekļauti Kultūras nama izdevumi, Mazcenas bibliotēkas izdevumi, Mārupes sporta centra 

izdevumi. Šajā sadaļā iekļautas arī dotācijas kultūras pasākumu īstenošanai, biedrību projektu atbalstam un 

sportistu dotācijai. Īpaša uzmanība šajā gadā tiek veltīta dalībai Dziesmu un deju svētkos.  

Nozarei plānotais izdevumu apmērs ir 689 330 LVL, kas ir 5% no plānotajiem kopējiem 2013.gada 

pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem. 

 
 

Sociālā aizsardzība 

Sociālā aizsardzība ietver izdevumus Bāriņtiesas, Administratīvās komisijas un Sociālā dienesta 

izdevumus, kas ietver arī sociālos pabalstus iedzīvotājiem. 

Sociālai aizsardzībai plānotais izdevumu apmērs ir 1 111 215 LVL, kas ir 8% no plānotajiem kopējiem 

2013.gada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem. 

 
 

Pašvaldības policija 

Pašvaldības policijai plānotais izdevumu apmērs ir 318 190 LVL, kas ir 2% no plānotajiem kopējiem 

2013.gada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem.     

 

Vispārējie vadības dienesti 

Vispārējo vadības dienestu funkcionālajā kategorijā iekļauti Mārupes pašvaldības administrācijas 

izdevumi un iemaksas Pašvaldību izlīdzināšanas fondā, kas šajā gadā noteikta 1 441 190 LVL apmērā, kas ir 

10% no plānotajiem kopējiem 2013.gada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem.  



 

Administrācijas izdevumi ir 677 226 LVL, kas ir 5% no plānotajiem kopējiem 2013.gada pašvaldības 

pamatbudžeta izdevumiem. 

 

Vides aizsardzība 

Vides aizsardzības izmaksas veido plānotās investīcijas pašvaldības meliorācijas grāvju tīrīšanai, vides 

labiekārtošanu, ūdenskrātuvju krastu labiekārtošanu, ūdensvada ievilkšanu, ūdens un kanalizācijas tīklu 

Jaunmārupē projektēšanu. Plānotās izmaksas kopā ir 376 860 LVL, kas ir 3% no plānotajiem kopējiem 

2013.gada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem. 

 

Pašvaldības teritorijas attīstība un labiekārtošana 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana ietver Teritorijas labiekārtošanas dienesta, Būvvaldes 

un Attīstības nodaļas izdevumus. Plānotais izdevumu apmērs ir 2 490 000 LVL, kas ir 18% no plānotajiem 

kopējiem 2013.gada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem.  

 
 

Veselības aizsardzība 

Veselības aizsardzības jomā pašvaldības izdevumi paredzēti Sabiedriskās ēkas būvniecībai, kurā 

paredzēts izvietot arī Jaunmārupē esošo veselības iestādi, kā arī remontēt Mārupes ambulances telpas. 2013.gadā 

veselības aizsardzībai plānotie izdevumi ir 360 850 LVL, kas ir 7% no plānotajiem kopējiem 2013.gada 

pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem.  

 

Ekonomiskā darbība  

Ekonomiskās darbības funkcionālajā kategorijā iekļauti izdevumi norēķini par citu pašvaldību izglītības 

pakalpojumiem, aizdevumu procentu maksājumi, kā arī budžeta neizpildes rezerve. Plānotais izdevumu apmērs ir 

750 000 LVL, kas ir 5% no plānotajiem kopējiem 2013.gada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem. Izdevumi 

ietver izmaksas, kas saistītas ar norēķiniem par citu pašvaldību izglītības pakalpojumiem 550 000 LVL apmērā, 

procentu maksājumiem 200 000 LVL apmērā. Budžeta finansēšanas sadaļā iekļautas 2013.gada ilgtermiņa 

saistību izpildei nepieciešamais finansējums 409 100 LVL un 50 000 LVL kases apgrozījumam. 

 

3. Mārupes novada pašvaldības 2013.gada investīcijas 
2013.gadā attīstībai plānotais budžets  3 976 060 LVL jeb 28% no kopējiem izdevumiem. Finansējums 

plānots pašvaldības teritorijas attīstībai, veselības pakalpojumu pieejamības nodrošināšanai, sociālo pakalpojumu 

pieejamības nodrošināšanai pēc iespējas tuvāk dzīves vietai, gan arī izglītības pieejamības nodrošināšanai. 

Vislielākais finansējums ir plānots teritorijas infrastruktūras pilnveidošanai un attīstībai 40% jeb 1 590 310 LVL 

no kopējiem attīstībai plānotajiem izdevumiem.  Otra lielākā sadaļa ir izglītības pieejamības nodrošināšana 

1 443 030 LVL jeb 36% no kopējiem attīstībai plānotajiem izdevumiem. Vides jomā 363 860 jeb 9%, sociālās 

jomai 300 000 LVL jeb 8%, veselības jomai plānotās investīcijas ir 278 860 LVL 7% apmērā.  



 

 
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§1 

 Izskatījusi Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas 05.12.2012. atzinumu Nr.6-11/2518, kurā 

inspekcija atbalsta Mārupes novada teritorijas plānojuma 1. redakciju un neizvirza nosacījumus turpmākai 

plānojuma izstrādei. Plānojuma gala redakcija Inspekcijā nav jāiesniedz un Inspekcijas atzinums par to nav 

nepieciešams,  kā arī   ņemot vērā  30.01.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem”, atklāti balsojot ar  

15   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, A.Āķis, D.Orleāne), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā  Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas 05.12.2012. atzinumu Nr.6-11/2518. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§2 

Izskatījusi VAS „Latvijas Valsts ceļi” Tehniskās pārvaldes 13.12.2012. atzinumu Nr.2.1/3868, kurā 

norādīts, ka  

 

1.Paskaidrojuma rakstā, Shēmā Nr.1 „Mārupes novada un kaimiņu teritoriju kopējas plānošanas teritorijas” 

nepiekrīt veloceliņu trasēm gar valsts galvenajiem autoceļiem, kā arī nav pareizi atainoti autoceļu esošie un 

jaunveidojamie vairāklīmeņu savienojumi; 

 

2. Sadaļā 2.5.Transporta infrastruktūra 

2.1. lūdz tekstā lietot pareizus valsts galveno autoceļu nosaukumus: A5 Rīgas apvedceļš (Salaspils - Babīte), 

A8 Rīga - Jelgava - Lietuvas robeža (Meitene), A9 Rīga (Skulte) - Liepāja. 

2.2. lūdz skaidrot precīzāk par Nacionālas nozīmes teritorijām (transporta infrastruktūras objektiem): valsts 

galvenā autoceļa A5 perspektīvā attīstība, kam ir veikts ietekmes uz vidi novērtējums un to ir akceptējusi 

Mārupes novada dome ((27.10.2010.), un iespējamā dzelzceļa trase, kas ir izpētes stadijā un šobrīd noteikta 

A5 aizsargjoslā, attiecīgi precizējot arī kartē „Mārupes novada teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana 

2014.-2026.gadam”. 

 

3. Sadaļā 2.5.1.1. Novada teritorijas izmantošanas vispārējs raksturojums 

3.1. norāda, ka shēmā Nr.10 (46.lpp) nepareizi iezīmēts P133 pieslēgums pie A10 un vietējo autoceļu (V24; 

V23) atainojums un līdz to precizēt. 

3.2. 47.lpp.; Tekstā ir pieminēta „...Daugavas iela (a/c P-133)”, kas ir labojama uz P132 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

4. Sadaļā 2.5.3.1. Ārpus novada transports 

4.1. nepiekrīt tekstam (50.lpp) pirms tabulas Nr.8 „Pamatojoties uz to datiem, novērtēta TKI dinamika pēdējos 

2-3 gados: 2011.gadā vidējā diennakts intensitāte pieaugusi no 0.6 līdz 0.9 salīdzinot ar 2008.gadu”, jo 

uzskata, ka 2011.gada intensitāte ir kritusies.  

4.2. Lūdz labot (precizēt) tabulā Nr.8 LVC satiksmes uzskaites datus: 

Ceļa Nr. 2008. gads 2011.gads 

V19  0,80 

V21 1,4 (2010) 1,30 

V22 1,3 (2010) 0,9 

V23 - 0,2 

ļ V24 - 0,2 

 

5. Sadaļā 1.5.2.3.1. Ielu un ceļu klasifikācija 

5.1. Lūdz labot atsauci uz „Skat. Tabulu Nr.14 un 15”. 

 

6. Sadaļā 1.5.2.3.1.Ielu tīkla struktūra 

6.1. norāda, ka tekstā (64.lpp.) minēts: „...Lai uzlabotu lidostas saistības ar novada ciemiem, kā arī ar A5, A8 

un ar Dienvidu tilta rajonu, ir jāuzbūvē vai jārekonstruē V22 Bašēnu ceļš (novada maģistrāle) ar turpinājumu 

- saskaņā ar SIA „BRD projekts” izstrādāto trasējumu.”, lūdz precizēt, vai ir domāta perspektīvā trase, ko SIA 

„BRD projekts” izstrādāja darbā „Starptautiskās lidostas „Rīga” sasaistes ar valsts galveno autoceļu tīklu un 

pilsētas maģistrālajām ielām izpēte” (2011.g.). Shēmās Nr.15 un Nr.18 trasējums (posmā no P132 līdz A8) 

atšķiras no izpētē izstrādātā, savukārt kartē „Mārupes novada plānotā (atļautā) izmantošana 2014.-

2026.gadam” vietām perspektīvā trase vispār nav attēlota. 

 

7. Shēmā Nr. 15 Perspektīvā transporta shēma Mārupes novadā neizprot, kāpēc valsts galvenie autoceļi tiek 

nodēvēti par „nepārtrauktas kustības maģistrālēm” un  

pie tiem (A5 un A8) tiek plānoti veloceliņi (arī shēmā Nr.1). Ar autoceļu A5 un A8 attīstību saistītajās izpētes 

netika konstatēta nepieciešamība pēc veloceliņiem. Lūdz neparedzēt velomaršrutus valsts galveno autoceļu 

aizsargjoslā, kā tas ir redzams shēmā Nr.17. 

 

8. Norāda, ka shēmā Nr.15. noteiktā izpētes teritorija plānotajam tunelim zem lidostas skrejceļa būtu 

jāpaplašina un tā jāparedz arī iespējamam autoceļam, kas apietu lidostu „Rīga”. Līdz ar to tehniski 

ekonomiskajā pamatojumā tiktu salīdzinātas divas alternatīvas un analizēts ekonomiski izdevīgākais 

risinājums. Šīs izpētes teritorijas nav attēlotas kartē „Mārupes novada teritorijas plānotā (atļautā) 

izmantošana 2014.-2026.gadam”. 

 

9. Sadaļā 2.5.3.3. Transporta kustības intensitāte  Norāda, ka nav saprotams Ko nozīmē teksts 72.lpp.;: „... 

(neskaitot ceļu P133 ar divlīmeņu satiksmes izkārtojumu)”?  

 

10. Sadaļā 2.5.3.1. (75.lpp) neizprot, kādu laika periodu aptver  1.Būvniecības kārtas pasākumi? 

 

11. Sadaļā 2.5.3.2. (76.lpp) Norāda, ka shēmai Nr.18 ir izsakāmas analogas piezīmes kā shēmai Nr.15. 

 

Atklāti balsojot ar  15   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, 

A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, A.Āķis, D.Orleāne), 

„pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā VAS „Latvijas Valsts ceļi”  Tehniskās pārvaldes 13.12.2012. atzinumu Nr.2.1/3868  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 



 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§3 

Izskatījusi VAS „Latvijas dzelzceļš” 05.12.2012.atzinumu Nr.DN-7.2.1./7477-2012, kurā norādīts, ka 

teritorijas plānotās (atļautās) izmantošanas plānā drošības aizsargjosla gar dzelzceļiem, pa kuriem pārvadā 

naftu, naftas produktus, bīstamas ķīmiskas vielas un produktus uzrādīta neievērojot 18.07.2006. Ministru 

kabineta noteikumu Nr.599 „Metodika drošības aizsargjoslu noteikšanai gar dzelzceļiem, pa kuriem pārvadā 

naftu, naftas produktus, bīstamas ķīmiskās vielas un produktus” prasības un lūgts veikt iepriekš minētās 

neprecizitātes labojumus, atklāti balsojot ar  15   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, 

J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, 

A.Āķis, D.Orleāne), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  
Ņemt vērā VAS „Latvijas dzelzceļš” 05.12.2012.atzinumu Nr.DN-7.2.1./7477-2012 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§4 

Izskatījusi Veselības inspekcijas 10.12.2012. atzinumu Nr.5.5-5/25001/1685, kurā norādīts, ka inspekcija 

neiebilst Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026. gadam 1.redakcijas risinājumam un izsaka 

sekojošas rekomendācijas: 

- pievērst uzmanību Mārupes novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos (turpmāk- 

Noteikumi) 98.1 un 279.3. punktos minētā notekūdeņu krājrezervuāra izvietošanai, tā kā saskaņā ar MK 

noteikumu Nr.256 „Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 221-98 „Ēku iekšējais ūdensvads un 

kanalizācija” 6.prasībām, „ja ēku būvē rajonā, kur nav ārējā kanalizācijas tīkla, iekšējās ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmās ir nepieciešamas vietējās kanalizācijas attīrīšanas ietaises, kuras projektē atbilstoši 

Latvijas būvnormatīvam LBN 223 par kanalizāciju, ārējiem tīkliem un būvēm”. Apdzīvotajās vietās sausās 

tualetes vai izvedamās notekūdeņu krājtvertnes drīkst izbūvēt bez ūdens ievadu ierīkošanas šādās ēkās: 

dzīvojamās ēkās, kuras izmanto tikai vasarā; individuālajās dzīvojamās ēkās; ēdnīcās, ja tajās ir ne vairāk kā 

10 sēdvietu; ražošanas uzņēmumu pārvaldes un sadzīves ēkās, kā arī ražošanas ēkās, ja maiņā strādā ne vairāk 

kā 15 cilvēku (LBN 221-98, 7.p. prasības); 

 

- Noteikumos (168.punktā) paredzēt attālumus no dzīvojamo un sabiedrisko ēku logiem līdz atkritumu 

konteineru laukumiem; 

 

Noteikumos (206.punktā) paredzēt minimālo attālumu no dzīvojamām mājām un sabiedriskām ēkām līdz 

atklātu autostāvvietu izvietošanai, kas paredz 50, 100, 300 un vairāk automašīnu vietas. Kā arī noteikt 

attālumu no garāžām un tehniskās apkalpes stacijām līdz dzīvojamām un sabiedriskām ēkām, atklāti balsojot 

ar  15   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, A.Āķis, D.Orleāne), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā Veselības inspekcijas 10.12.2012. atzinumu Nr.5.5-5/25001/1685. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§5 

Izskatījusi AS „Latvenergo” 14.12.2012. atzinumu Nr.01VL00-13/8157, kurā norādīts, ka AS 

„Latvenergo"  nav iebildumu par Mārupes novada teritorijas plānojuma 1.redakciju. Turpat norādīts, ka AS 

„Sadales tīkls" lūdz papildināt un labot atsevišķas teritorijas plānojuma nodaļas un izpildīt sekojošas 

prasības: 

1. Teritorijas plānojumā ir paredzēts paplašināt esošo apdzīvoto vietu teritorijas un izveidot jaunu 

ciematu „Vētras”. Šajā teritorijā atrodas AS „Sadales tīkls” piederošās 20kV un 0,4kV gaisvadu 

elektropārvades līnijas. Līdz ar to jāpieprasa AS „Sadales tīkls” tehniskie noteikumi 20kV un 0,4kV gaisvadu 

līniju pārbūvei atbilstoši normatīviem par elektropārvades līniju ierīkošanu apdzīvotās vietās. Atgādināts, ka 

elektropārvades līniju pārbūves izdevumus sedz izmaiņu ierosinātājs - Mārupes novada pašvaldība. Zemes 

īpašumu statusa maiņa uz apdzīvotās vietas statusu iespējama tikai pēc AS „Sadales tīkls” līniju pārbūves. 

2. Sējumā „Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” nodaļā „3.12. Inženiertehniskais 

nodrošinājums” 86., 87.punkts nosaka, ka „Jaunas maģistrālās inženierkomunikācijas būvējamas ielu sarkano 

līniju, ceļu nodalījumu joslu vai aizsargjoslu robežās”. Sakarā ar augstāk minēto lūdz precizēt ceļu piederību, 

vai tas ir Valsts ceļš vai pašvaldības ceļš. 

3. Nodaļā „2.6.3. Elektroapgāde” nav vērtēti AS „Sadales tīkls” Centrālā reģiona 26.07.2012. 

Nr.30R2A0-03.02/1630 priekšlikumi par jauno 20kV elektropārvades kabeļu trašu izvietojumu pašvaldību 

ceļu zonā no jaunbūvējamas 110/20kV apakšstacijas „Stīpnieki”, par ko ir iesniegti priekšlikumi Mārupes 

novada būvvaldē. Ja nav iespējas rezervēt zemi atbilstoši AS „Sadales tīkls” priekšlikumiem, lūdzam rast citu 

līdzvērtīgu risinājumu elektropārvades kabeļu trašu izvietojumam. 

4. Ņemot vērā lielu 20kV elektropārvades līniju skaitu (izvadi no jaunbūvējamās 110/20kV 

apakšstacijas „Stīpnieki”) teritorijā ap Stīpnieku ceļa un Zeltiņu ielas krustojumu, piedāvāts izdalīt papildus 

zemi robežā starp zemes īpašumu ar kad.Nr.80760031501, 80760030440, 80760030243, 80760030604 

dienvidu robežu un zemes īpašumu ar kad. Nr.80760060057, 80760060011, 80760060250 ziemeļu robežu. 

Rezervējot šo zemi, veidosies iespēja ieguldīt elektropārvades kabeļu līnijas virzienā uz Stīpnieku ceļu un 

jauno ceļu, kas plānots caur Bieriņu purva teritoriju. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

5. perspektīvais ceļš caur Bieriņu purva teritoriju virzienā uz Jaunmārupes ceļu, kas iezīmēts 

teritorijas plānojuma kartoshēmā Nr. 15, ir par šauru, lai ieguldītu sešas elektropārvades kabeļu līnijas. 

Nepieciešams pārstrādāt ielas šķērsprofilu, iezīmējot vietu sešiem 20kV elektropārvades kabeļiem. 

Atzinumā norādīts, ka AS „Sadales tīkls” Centrālais reģions nesniegs pozitīvo atzinumu Mārupes novada 

teritorijas plānojumam, ja netiks izpildītas iepriekš minētas prasības. 

Turpat norādīts, ka AS "Latvijas elektriskie tīkli" kopumā atzīst Mārupes novada teritorijas 

plānojuma projektu par pieņemamu no pārvades tīkla viedokļa. Vienlaikus AS "Latvijas elektriskie tīkli" 

sakarā ar plānoto pārvades tīkla 110kV transformatoru apakšstacijas „Stīpnieki” būvniecību ierosina precizēt 

teritorijas plānojuma Paskaidrojuma rakstā 2.6.3.”Elektroapgāde” minētās plānotās 110/20kV apakšstacijas 

novietojumu: Mārupe, Zeltiņu iela 128, zemes kadastra Nr.8076 003 1501, kā arī paredzēt trasi divām 110kV 

pazemes kabeļu elektrolīnijām, kā arī vienai optisko sakaru kabeļu līnijai no plānotās apakšstacijas pa Zeltiņu 

ielu līdz esošajai 110kV gaisvadu elektrolīnijai Zeltiņu ielas sākumā. Tāpat, sakarā ar to, ka novada teritoriju 

šķērso pārvades tīkla 110kV un 330kV elektrolīnijas, AS "Latvijas elektriskie tīkli" informē par 

nepieciešamajiem pasākumiem cilvēku drošībai un elektrolīniju aizsardzībai: 

1. Pašvaldības nosacījumos detālplānojumu un būvprojektu izstrādāšanai, kuru teritorija atrodas 

110kV un 330kV elektrolīniju aizsargjoslā, kā arī ielu/ceļu un inženierkomunikāciju būvprojektu izstrādāšanai 

elektrolīniju aizsargjoslās, vai arī plānojot tādu objektu būvniecību, kuri atrodas ārpus elektrolīniju 

aizsargjoslām, bet iespējama šo objektu aizsargjoslas pārklāšanās ar tām, iekļaut prasību par nosacījumu vai 

tehnisko noteikumu saņemšanu un projektu saskaņošanu ar AS „Latvijas elektriskie tīkli” Rīgā, Dārzciema 

ielā 86, LV1073. 

2. Plānojot ielu/ceļu un ar tiem saistīto objektu, kā arī inženierkomunikāciju novietojumu paralēli 

vai šķērsojumos ar 110kV un 330kV gaisvadu elektrolīnijām un tuvošanos tām, novērtēt nepieciešamību veikt 

šo elektrolīniju rekonstrukciju ar mērķi ievērot nepieciešamos savstarpējos horizontālos un vertikālos 

attālumus saskaņā ar Latvijas energostandarta „Gaisvadu elektropārvades līnijas (GL) ar spriegumu 110-

330kV” (LEK 135, 2012.gads, 1.izdevums), MK noteikumu Nr.1069 „Noteikumi par ārējo 

inženierkomunikāciju izvietojumu pilsētās, ciemos un lauku teritorijās”, Aizsargjoslu likuma 45.panta, MK 

noteikumu Nr.982 „Enerģētikas infrastruktūras objektu aizsargjoslu noteikšanas metodika” un citu 

inženierkomunikāciju būvnormatīvu prasībām. 

3. Plānojot būvniecību 110kV un 330kV gaisvadu elektrolīniju tuvumā, ēkas, būves un paralēli 

novietotus ielas/ceļus paredzēt ārpus elektrolīniju aizsargjoslām.  

4. 110kV un 330kV elektrolīniju balstu novietojumu neiekļaut ielu sarkano līniju teritorijās. 

 

Atklāti balsojot ar  15   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, 

A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, A.Āķis, D.Orleāne), 

„pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Pieņemt zināšanai AS „Latvenergo” 14.12.2012. atzinumu Nr.01VL00-13/8157 daļā par AS 

„Latvenergo atzinumu; 

2. Pieņemt zināšanai AS „Latvenergo” 14.12.2012. atzinumu Nr.01VL00-13/8157 daļā par AS „Sadales 

tīkls” ierosinājumiem; 

3. Pieņemt zināšanai AS „Latvenergo” 14.12.2012. atzinumu Nr.01VL00-13/8157 daļā par AS "Latvijas 

elektriskie tīkli" ierosinājumiem. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 



 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§6 

Izskatījusi AS „Latvijas Gāze” Gāzapgādes attīstības departamenta 17.12.2012. atzinumu Nr.27.4-1/4359, 

kurā norādīts, ka nav iebildumu Mārupes novada teritorijas plānojuma tālākai apstiprināšanai pašvaldībā,  

atklāti balsojot ar  15   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, 

A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, A.Āķis, D.Orleāne), 

„pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā  AS „Latvijas Gāze”  Gāzapgādes attīstības departamenta 17.12.2012. atzinumu Nr.27.4-

1/4359. 

 

 

  

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§7 
Izskatījusi Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas reģiona pārvaldes 30.11.2012. atzinumu 

Nr.22/8-1293, kurā norādīts, ka iesniegtā teritorijas plānojuma tālākai virzībai tajā jāiekļauj informācija un 

tehniskie risinājumi (tekstuālajā un grafiskajā daļā) par: 

1. Būvju izvietojumu, ugunsdrošības atstarpēm un piebrauktuvēm saskaņā ar Ministru kabineta 

11.12.2007. noteikumiem Nr.866 „Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 201-10 „Būvju ugunsdrošība”” 

un to izpildei piemērojamiem standartiem. Apbūves teritorijas ēkām un būvēm paredz piebrauktuves un 

caurbrauktuves ugunsdzēsības un glābšanas tehnikai. Strupceļos ierīko vismaz 12x12 metrus lielus laukumus 

vai lokus ar minimālo diametru 16 metri, kur apgriezties ugunsdzēsības automobiļiem. Piebrauktuvju, 

iebrauktuvju un caurbrauktuvju platums nedrīkst būt mazāks par 3,5 metriem, augstums - ne mazāks par 4,25 

metriem. Piebrauktuves ugunsdzēsības un glābšanas tehnikai apzīmē ar drošības/ugunsdrošības zīmēm 

saskaņā ar obligāti piemērojamo Latvijas standartu LVS 446 „Ugunsdrošībai un civilajai aizsardzībai 

lietojamās drošības zīmes un signālkrāsojums”, kā arī ceļu zīmēm (aizlieguma) saskaņā ar Ministru kabineta 

29.06.2004. noteikumiem Nr.571 „Ceļu satiksmes noteikumi”. 

2. Ugunsdzēsības, glābšanas un civilās aizsardzības darbu nodrošinājumu saskaņā ar Latvijas 

būvnormatīvu LBN 201-10 „Būvju ugunsdrošība” un Civilās aizsardzības likuma prasībām. 

Ārējo ugunsdzēsības ūdensapgādi, kuru paredz saskaņā ar Ministru kabineta 01.02.2000. noteikumiem Nr.38 

„Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 222-99 „Ūdensapgādes ārējie tīkli un būves”” un to izpildei 

piemērojamajiem standartiem. Jāparedz centralizēta ūdensapgādes sistēma ar cilpveida tīkliem. Uz ūdensvada 

maģistrālēm jāparedz aizvari vai aizbīdņi atsevišķo posmu atvienošanai, gaisa vārsti cauruļvadu atgaisošanai 

un vārsti cauruļvadu iztukšošanai. Ugunsdzēsības hidrantus ūdensvada tīklā izvieto tā, lai nodrošinātu katras 

ēkas vai būves ārējo ugunsdzēsību no vismaz diviem hidrantiem un vismaz trīs stundu laikā. Ugunsdzēsības 

hidrantus izbūvē saskaņā ar standartiem LVS EN 14339 „Apakšzemes ugunsdzēsības hidranti”, LVS EN 

14384 „Virszemes ugunsdzēsības hidranti” un Latvijas standartu LVS 187  „Ugunsdzēsības hidranti”. Jāņem 

vērā nepieciešamie ūdens patēriņi ārējai un iekšējai ugunsdzēsībai, kā arī saimnieciskām un sadzīves 

vajadzībām. Pie upēm, ezeriem un citām ūdenskrātuvēm, kuras paredzētas ārējai ugunsdzēsības ūdensapgādei, 

izbūvē vismaz 3,5 m platus piebraucamos ceļus un 12x12 metrus laukumus ugunsdzēsības un glābšanas 

tehnikai ar atbilstošas kvalitātes cieto segumu. Ūdens ņemšanas atrašanas vietas, kā arī piebraukšanas ceļus pie 

tām apzīmē ar norādījuma zīmēm saskaņā ar Latvijas standartu LVS 446 „Ugunsdrošībai un civilajai 

aizsardzībai lietojamās drošības zīmes un signālkrāsojums”, atklāti balsojot ar  15   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. 

Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, A.Āķis, D.Orleāne), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

Ņemt vērā Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas reģiona pārvaldes 30.11.2012. atzinumu 

Nr.22/8-1293. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 



 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§8 
Izskatījusi Rīgas plānošanas reģiona 11.12.2012. atzinumu Nr.SA-2/87, kurā norādīts, ka RPR pozitīvi 

novērtē Teritorijas plānojuma un Vides pārskata projektus, un sekojošus ierosinājumus dokumentu projektu 

uzlabošanā: 

1. Teritorijas plānojuma paskaidrojuma rakstā Rīgas starptautiskā lidosta ir skatāma kā novada 

specializācijas un nacionālas nozīmes eksteritoriāls objekts, kur būtiska ir vietējā un nacionāla līmeņa 

sasniedzamība. Ir jāakcentē saslēgumi ar lidostu, kas nav skaidri definēti. Ir jāakcentē citi novada 

specializācijas virzieni. 

2. Iedzīvotāju skaita palielināšana kā attīstības prioritāte ir ierobežota ar 29 000 iedzīvotājiem, kā 

maksimāli pieļaujamā robeža. Lūdz skaidrot straujāku iedzīvotāju skaita pieaugumu pēc 2012.gada (attēls 

Nr.2). Saskaņā ar Iedzīvotāju reģistra datiem, Mārupes novadā ir novērojama izteikta tendence iedzīvotāju 

skaita pieauguma tempu samazināšanās virzienā. Nepieciešams pamatojums apbūvei Bieriņu un Medema 

purvā, parādot alternatīvas. 

3. Ar 279. punktu Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos tiek legalizēta jauna atlūzu 

apbūve ārpus ciemiem pat neprasot komunikācijas (līdz 15 mājokļiem). 

4. Teritorijas plānojums paredz jaunu blīvi apbūvētu teritoriju izveidi veidojot jaunu ciemu - Vētras. 

Ieteikt skaidrot šāda lēmuma nepieciešamību, jo arī pēc jauna ciema izveides paliek apbūves teritorijas ārpus 

ciemu robežām, kur paredzama saimnieciskas un dzīvojamās funkcijas attīstība. Ir paredzētas ciemu robežu 

izmaiņas, palielinot to platības, par ko teritorijas plānojums nesniedz skaidrojumu veidojot pretrunu ar Latvijas 

ilgtermiņa attīstības stratēģiju Latvija-2030 (403 - 406. punktiem). 

5. Vides pārskatā ir sniegta informācija par vides infrastruktūru, bet nekas nav teikts par pašu vides 

stāvokli, tas ir - cik esošā infrastruktūra ir efektīva un kādēļ būtu veicamas izmaiņas. Nav korekti atsaukties uz 

Latvijas vidējiem gaisa kvalitātes rādītājiem, lai pamatotu kvalitāti Mārupes novadā. Vides pārskats uzskaita 

gaisa piesārņotājus, bet nav ziņu par to, vai šie potenciālie piesārņotāji patiešām piesārņo gaisu un, cik tas ir 

nozīmīgi apkārtējai videi. Līdzīgi tas ir par ceļiem - nav sniegts vērtējums par piesārņojumu no autotransporta 

un - dzelzceļa transporta. Tiek runāts tikai par lidostas trokšņu karti, bet nav informācijas par citiem trokšņu 

avotiem. Būtu vēlams attēlot kartogrāfiski tās teritorijas, kas pakļautas paaugstināta trokšņa riskam. Aprakstot 

atkritumu saimniecību - būtu norādāmi atkritumu ražotāji, piesārņotās teritorijas, jeb problēmvietas un 

piedāvātie risinājumi. 

6. Vides pārskatā ieteikts izvērtēt esošo apbūvi no tās ietekmes uz apkārtējo vidi. Esošais apraksts to 

nesniedz. Tiek runāts par mozaīkainavu raksturu - nepieciešama ainavas, esošās situācijas analīze, plānojumā 

risinājumu analīze un priekšlikumi tās uzlabošanai. Priekšlikums ir nepalielināt ciemu teritorijas, bet 

koncentrēties uz jau esošo daļēji apbūvēto teritoriju izmantošanu, pretējā gadījumā, tas ir pretrunā ar pašas 

teritorijas plānojuma nostādnēm - intensificēt apbūvi. 

7. Nav saprotams, ko sniedz apakšsadaļa - „Iespējamās izmaiņas, ja Mārupes novada TP netiktu 

īstenots”, jo pievienotā informācija nedod skaidru atbildi uz apakšsadaļas virsrakstu. Ieteikts katru no sadaļām 

papildināt ar specifisko informāciju. 

8. Vides pārskats nepiedāvā alternatīvas. „0 alternatīva” nav korekta, jo spēkā esošais plānojums 

risina vides jautājumus, tas tika izstrādāts un apspriests un akceptēts, grozīts 2009.gadā, atklāti balsojot ar  15   

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, A.Āķis, D.Orleāne), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 

Ņemt vērā Rīgas plānošanas reģiona 11.12.2012. atzinumu Nr.SA-2/87. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§9 
Izskatījusi VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” Zemgales  reģiona meliorācijas nodaļas 

06.12.2012.atzinumu Nr.723, kurā sniedz pozitīvu atzinumu Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-

2026.gadam 1.redakcijai,  atklāti balsojot ar  15   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, 

J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, 

A.Āķis, D.Orleāne), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā  VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” Zemgales  reģiona meliorācijas nodaļas 

06.12.2012.atzinumu Nr.723. 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§10 

Izskatījusi Dabas aizsardzības pārvaldes 17.12.2012. atzinumu Nr.4.8/143/2012-N, kurā norādīts, ka 

Pārvalde sniedz pozitīvu atzinumu par Mārupes novada teritorijas plānojuma 1.redakciju un vides pārskata 

projektu,  atklāti balsojot ar  15   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, A.Āķis, 

D.Orleāne), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā Dabas aizsardzības pārvaldes 17.12.2012. atzinumu Nr.4.8/143/2012-N. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs             Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§11 

Izskatījusi Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu centra 10.12.2012. atzinumu Nr.1.-6618, 

kurā centrs informē, ka Aizsardzības ministrijas valdījumā atrodas būvju nekustamais īpašums Ceri, Mārupes 

novads, ar kadastra Nr.80765040004, kura sastāvā ietilpst 32 būves. Nekustamais īpašums Mārupes novads, 

Lidosta Rīga 40, 2009.gadā nodots Satiksmes ministrijas valdījumā. Ņemot vērā iepriekš minēto, norāda, ka 

nepieciešams precizēt Mārupes novada teritorijas plānojuma 1.redakciju, t.sk. paskaidrojuma rakstu un 

grafisko daļu, atklāti balsojot ar  15   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, A.Āķis, 

D.Orleāne), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu centra 10.12.2012. atzinumu Nr.1.-6618. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§12 
Izskatījusi Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas 11.12.2012.atzinumu Nr.1-38/3507, kurā norādīts, ka 

Iekšlietu ministrijai konceptuālu iebildumu par šo projektu nav, un lūgts ņemt vērā Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Rīgas reģiona pārvaldes atzinumā (30.11.2012. izej. Nr.22/8-1293) sniegtos iebildumus par 

iepriekšminēto projektu,  atklāti balsojot ar  15   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, 

J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, 

A.Āķis, D.Orleāne), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas 11.12.2012.atzinumu Nr.1-38/3507. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§13 
Izskatījusi Latvijas Republikas Satiksmes ministrijas 21.12.2012. atzinumu Nr.15-01/5527, kurā norādīts, 

ka  

1. Izstrādājot teritorijas plānojumu, daļēji ņemts vērā ministrijas nosacījumos norādītais attiecībā uz 

plānoto dzelzceļa attīstību Mārupes novada teritorijā. Teritorijas plānojuma paskaidrojuma raksta 2.5.nodaļā 

„Transporta infrastruktūra” norādīts, ka Mārupes novada teritoriju šķērsos Daugavas kreisā krasta dzelzceļa 

maršruts, kā arī, ka paralēli valsts galvenajam autoceļam A5 ir noteikta nacionālas nozīmes transporta 

infrastruktūras attīstībai nepieciešamā teritorija (turpmāk - NNTIANT). Plānotās (atļautās) izmantošanas kartē 

NNTIANT noteikta, ņemot vērā esošo valsts galvenā autoceļa A5 aizsargjoslu un valsts galvenā autoceļa A5 

(Rīgas apvedceļš Salaspils - Babīte) rekonstrukcijas projekta risinājumus. Taču tā kā autoceļa rekonstrukcijas 

projekts paredz esošā autoceļa rekonstrukciju uz divbrauktuvju autoceļu un NNTIANT iekļauj arī dzelzceļa 

attīstību šajā koridorā, lūdzam NNTIANT precizēt, atsevišķās vietās to nosakot platāku, ņemot vērā Satiksmes 

ministrijas 08.05.2012. vēstules Nr. 15-01/2090 pielikumā nosūtītos datus (nosūtīts uz pašvaldības e-pastu 

marupe.info@marupe.lv). 

 

2. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 1.16.punktā noteikts, ka būvlaide ir projektēta 

līnija, kas nosaka minimālo attālumu starp ielu sarkano līniju un tuvāko virszemes būvi. Definīciju 

nepieciešams precizēt, nosakot, ka ārpus apdzīvotām vietām būvlaide nav mazāka par autoceļa aizsargjoslu. 

Šāds precizējums nepieciešams, jo termina skaidrojums noteikumu esošajā redakcijā raksturo situāciju tikai 

ciemos. 

 

3. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 1.106.punktā nepieciešams vārdus „dzelzceļu ar 

dzelzceļa stacijām” aizstāt ar vārdiem „dzelzceļa infrastruktūra”. 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78
mailto:marupe.info@marupe.lv


 

4. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 363.punktā ir nosacījumi turpmākās izpētes un 

plānošanas teritorijām, taču plānotās (atļautās) izmantošanas kartē teritorija ar šādu zonējumu nav attēlota, 

tāpēc nepieciešams 363.punktu precizēt, lai būtu skaidrs, uz kādu zonu attiecīgie nosacījumi attiecas. 

 

5. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 364.punkta nosacījumi attiecas ne tikai uz 

saimniecisko darbību lidlauka turpmākajai attīstībai nepieciešamajā teritorijā, tāpēc to nepieciešams iekļaut 

sadaļā pie nosacījumiem, kas attiecas uz visām teritorijām. 

 

6. Teritorijas izmantošanas uz apbūves noteikumu 366.punkts ir pretrunā ar 365.punktu, jo, tā kā 

valsts nozīmes civilās aviācijas lidlauka teritorijas un arī turpmākajai attīstībai nepieciešamo teritoriju nosaka 

Ministru kabineta noteikumi, tad lidlauka turpmākajai attīstībai nepieciešamā teritorija zaudē statusu tad, ja to 

paredz Ministru kabineta noteikumi. Līdz ar to aicinām apbūves noteikumu 366.punktu svītrot. 

 

7. Paskaidrojuma rakstā shēmā Nr.15 „Perspektīvā transporta shēma Mārupes novadā” lietots 

apzīmējums zila pārtraukta līnija, taču pie apzīmējumu skaidrojumiem tas nav atšifrēts. Shēmu nepieciešams 

papildināt arī ar plānoto dzelzceļa savienojumu ar lidostu „Rīga” no Rīgas pilsētas puses (savienojums ar 

dzelzceļa līniju Rīga - Tukums) un iespējamo dzelzceļa līnijas Rail Baltica savienojumu ar lidostu no valsts 

galvenā autoceļa A5 puses. 

 

8. Paskaidrojuma rakstā vairākkārt ir norādīts par Dienvidu tilta savienojuma nepieciešamību ar 

lidostu „Rīga”. Lūgts veikt redakcionālus precizējumus atbilstoši 2011.gadā veiktajai izpētei „„Starptautiskās 

lidostas „Rīga” sasaistes ar valsts galveno autoceļu tīklu un pilsētas maģistrālajām ielām izpēti”. Darba 

rezultāti parādīja, ka no satiksmes plūsmas analīzes viedokļa minētais savienojums šobrīd visvairāk ir 

nepieciešams Mārupes iedzīvotājiem (nokļūšanai uz/no Rīgas pilsētas) un ka tranzītsatiksme, kas varētu 

izmantot jauno savienojumu, lai nokļūtu uz/no lidostas, ir tikai 10-15% no plānotās intensitātes. 

 

9. Teritorijas plānojumā iekļauta iecere izveidot papildus dzelzceļa pieturvietu „Mārupe” (starp 

pieturām „Baloži” un „Tīraine”) un stāvparka un velonovietnes izveidošanu pie dzelzceļa pieturām „Tīraine” 

un „Mārupe”. Vērsta uzmanība uz to, ka papildus pieturvietas izveidošana pagarinātu vilciena kustības kopējo 

laiku maršrutā, tādējādi padarot dzelzceļa transportu mazāk efektīvu. Starp pieturām „Baloži” un „Tīraine” ir 

4,9 km liels attālums un vēl vienas pieturas izveidošana paildzinās laiku, kas nepieciešams Rīgas sasniegšanai 

vismaz par 5 - 7  minūtēm, tātad Rīga būs sasniedzama apmēram 20 minūtēs. Mārupes novadā atrodas 

dzelzceļa stacija „Tīraine”, pie kuras nākotnē paredzēts ierīkot stāvparku (P&R, 76.lpp.), arī tādēļ nav 

pamatota vēl vienas dzelzceļa stacijas veidošana vietā, kur nav paredzēts stāvparks un kura atrastos nepilnus 2 

km no nākošās. 

 

10. Lūgts teritorijas plānojuma Paskaidrojuma rakstā veikt arī redakcionālus un tehniskus 

precizējumus: 

1) 1.3.punktā precizēt un turpmāk tekstā lietot redakciju „pieturas punkts  „Tīraine””. 

2) 41.lpp. vārdus „esošās un jaunveidojamās dzelzceļa trases” aizstāt ar vārdiem „esošās un 

jaunbūvējamās dzelzceļa līnijas”. 

3) 44.lpp. precizēt trešo rindkopā aiz vārdiem „Mārupes novadā paralēli valsts” papildināt ar 

vārdiem „galvenā autoceļa A5”. 

4) 48.lpp. pēdējā rindkopā aizstāt vārdu „dzelzceļš” ar „elektrovilcieni”. 

5) 2.5.1.3.1. nodaļā precizēt un turpmāk tekstā lietot redakciju „Rīgas Pasažieru dzelzceļa stacija”. 

6) 2.5.1.4. nodaļā (52.lpp.) precizēt 5.rindkopā redakciju „shēmā Nr. 12 un tabulā Nr. 10 - 

izmantojot maršruta autobusus un elektrovilcienus”, kā arī pēdējā rindkopā vārdus „dzelzceļa satiksmi” aizstāt 

ar „elektrovilcienu satiksmi”. 

7) Tabulas Nr.10, 11.punktā precizēt vilciena „Rīga – Jelgava” kustības intervālu sekojošā 

redakcijā: 

Darba dienas Brīvdienas 

Reisu skaits 

dienā 

Kustības 

intervāls min.- 

maks. /st:min/ 

Reisu skaits 

dienā 

Kustības 

intervāls min.- 

maks. /st:min/ 

23 0:18-1:31 18 0:32-1:36 

 



 

8) 2.5.1.6.nodaļā (58.lpp.) pēdējā rindkopā precizēt „nepietiekoši tiek izmantota dzelzceļa 

satiksme”. 

9) 82.lpp. aiz vārda „dzelzceļa” papildināt ar vārdu „līnijas”. 

10) 100.lpp. attiecībā uz autoceļiem un to aizsargjoslu izmantot Aizsargjoslu likumā un likumā „Par 

autoceļiem” lietoto terminoloģiju (valsts galvenie autoceļi, valsts reģionālie autoceļi, valsts vietējie un 

pašvaldību autoceļi). 

 

11.Lūgts ņemt vērā, ka ir uzsākts darbs pie VAS „Starptautiskā lidosta „Rīga”” trokšņa mazināšanas 

rīcības plāna izstrādes, kura izstrādes darba grupā piedalās arī iesaistīto pašvaldību pārstāvji. Saskaņā ar 

Ministru kabineta  13.07.2004. noteikumu Nr.597 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” 41.punktu, 

rīcības plānu izstrādā, lai novērstu vai samazinātu vides troksni, ja tas nepieciešams, vai saglabātu esošo 

stāvokli teritorijās, kurās trokšņa rādītāji atbilst noteikumos noteiktajām prasībām. Tāpēc, īstenojot teritorijas 

plānojumu, pēc rīcības plāna izstrādāšanas, jāņem vērā plānā paredzētie pasākumi. Lūgts arī ņemt vērā VAS 

„Starptautiskā lidosta „Rīga”” sniegtajā atzinumā par teritoriju plānojumu norādīto attiecībā uz vēlamajām 

izmaiņām plānotajā (atļautajā) izmantošanā, ņemot vērā trokšņu stratēģiskās kartes. Papildus informācija tika 

lūgta arī VAS „Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs” (turpmāk - LVRTC). LVRTC informē, ka Mārupes 

novada teritorijā atrodas LVRTC elektronisko sakaru vara kabeļu tīkls, kas izvietots Daugavas ielā no Sīpeles 

ielas līdz Mārupītes gatvei, Mārupītes gatvē, Rožu ielā, gar veco Mārupes ceļu un Mazcenu alejā Jaunmārupē. 

Turpmākajos gados paredzēts veikt Mārupes novada teritorijā esošā vara kabeļu tīkla modernizāciju, atklāti 

balsojot ar  13   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne), „pret”  2 (A.Āķis, E.Jansons), 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā Latvijas Republikas Satiksmes ministrijas 21.12.2012. atzinumu Nr.15-01/5527. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  



 

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§14 

Izskatījusi VAS „Starptautiskā lidosta „Rīga”” 11.12.2012.atzinumu Nr.12-16.0/1833, kurā norādīts, 

ka Lidosta izprot Mārupes novada situāciju un Jaunmārupes ciema tuvumu gaisa kuģu trajektorijām. Nākotnē 

ar speciālu procedūru palīdzību būtu iespējams mainīt gaisa kuģu trajektorijas tālāk no Jaunmārupes. Pašlaik 

VAS „Latvijas gaisa satiksme” organizē projektu, lai izstrādātu tiesisko ietvaru šādām procedūrām, un arī 

Lidosta ir tajā iesaistīta. Tāpēc uz austrumiem no Lidostas skrejceļa ass līnijas Lidosta rosina veidot apbūvi, 

kas nav saistīta ar dzīvojamo apbūvi, vai arī norādīt iedzīvotājiem un teritorijas attīstītājiem, kas plāno 

būvniecību, ka teritorijā ir pieļaujami augstāki trokšņa līmeņi, piemēram, nosakot jauktu apbūvi, kam 

robežlielums ir par 10 dB(A) augstāks dienas un vakara laikā, bet nakts laikā - par 5 dB(A), nekā privātmāju 

apbūvei. 

Lidostai ir vairāki priekšlikumi par teritorijas atļauto izmantošanu. Lidosta ir sastādījusi karti (skatīt 

1.pielikumu), kurā ir norādīts, kāds ir Lidostas priekšlikums katrai atsevišķai teritorijai. Lidosta izmanto 

teritoriju kodus, kādi ir izmantoti spēkā esošajā un Jaunajā teritorijas plānojumā. Lidosta uzskata, ka daudzos 

gadījumos Jaunais teritorijas plānojums paredz teritorijas atļauto izmantošanu, kurai ir piemērojami stingrāki 

trokšņa robežlielumi nekā spēkā esošajā plānojumā vietās, kurās Lidostas Trokšņa stratēģiskajā kartē 

2011.gadā ir konstatēti trokšņa robežlielumu pārsniegumi. 

Ar skaitli 1 ir atzīmētas teritorijas, kur pašlaik atļautā izmantošana ir noteikta M, bet jaunajā teritorijas 

plānojumā tā ir grozīta uz tādu teritorijas izmantošanu, kas paredz apbūvi. Šajās teritorijās Lidosta izsaka 

priekšlikumu saglabāt M vai citu dabas pamatnes teritoriju, kas nav saistīta ar dzīvojamo apbūvi. 

Ar skaitli 2 un 3 apzīmētas teritorijas, kurās spēkā esošajā plānojumā atļautā teritorija izmantošana ir 

L. Lidosta ierosina šajās teritorijās saglabāt L kā atļauto izmantošanu. Ar skaitli 2 atzīmētajās teritorijās varētu 

tikt noteikta ari RD vai R. 

Ar skaitli 4 apzīmētas teritorijas, kurās spēkā esošajā teritorijas plānojumā ir noteiktas J teritorijas, bet 

Jaunajā plānojumā ir paredzēts kāds no Savrupmāju apbūves teritoriju veidiem. Lidosta ierosina šajās 

teritorijās saglabāt J vai noteikt RD vai R, vai jebkuru citu teritorijas izmantošanas veidu, kuram būtu 

piemērojams mazāk stingrs vai tāds pats trokšņa robežlielums kā J teritorijām. 

Ar skaitli 5 un 6 ir apzīmētas teritorijas, kuras ir noteikta PD izmantošana, lai gan spēkā esošajā 

plānojumā atļautā teritorijas izmantošana ir noteikta kā J (5) vai D (6). Lidosta ierosina šajās teritorijās noteikt 

PD3 vai saglabāt esošo teritorijas izmantošanas veidu šajās teritorijās vai ari J teritorijās noteikt DR. PD3 liks 

izvērtēt objekta attīstītājiem, vai ir vajadzīgi kādi izolācijas pasākumi, un tos paredzēt pirms būvprojekta 

apstiprināšanas vai izvēlēties citu piemērotāku vietu, ja objekts ir jūtīgs pret troksni. 

Ar skaitli 7 atzīmētas teritorijas, kur pašlaik ir noteikta D izmantošana, bet ir paredzēts noteikt kādu no 

Savrupmāju apbūves teritoriju veidiem. Lidosta ierosina šajās teritorijās noteikt RD vai R izmantošanu. 

Ar skaitli 8 ir norādītas teritorijas, kur spēkā esošajā plānojumā atļautā izmantošana ir MS, bet Lidosta 

ierosina šajās teritorijās noteikt L vai RD kā atļauto izmantošanu, jo vakara trokšņa līmenis, Lvakars šajās 

teritorijās pārsniedz 55 dB(A) un tāpēc šīs teritorijas nav piemērotākās dzīvojamajai apbūvei. 

Ar skaitli 9 ir atzīmētas teritorijas, kur spēkā esošajā plānojumā atļautā izmantošana ir noteikta MS un 

Jaunajā plānojumā tā ir noteikta par DZSM. Lidosta ierosina šajās teritorijās noteikt L, jo, pirmkārt, teritorijā ir 

paaugstināts trokšņa līmenis, austrumu stūrī Lvakars pārsniedz 60 dB(A), bet lielākā daļa teritorijas ir starp 50 un 

60 dB(A), otrkārt, gadījumā, ja tiks izbūvēts otrs skrejceļš, mājas atradīsies pavisam netālu no skrejceļa 

sliekšņa (esošajam skrejceļam teritorija šādā attālumā no sliekšņa ir attīrīta no visiem šķēršļiem un tur 

nenotiek saimnieciskā darbība). 

Ar skaitli 10 ir atzīmēta teritorija ciemā Vētras un teritorija Jaunmārupes ciemā, kur pašlaik spēkā 

esošā plānojumā atļautā izmantošana ir noteikta SDZ. Lidosta ierosina noteikt jauktu apbūvi vai vismaz DZS1. 

Šajā teritorijā Lvakars pārsniedz attiecīgi 50 dB(A) Jaunmārupē un 45 dB(A) Vētrās un ir novērojams vakara 

trokšņa pārsniegums Jaunmārupē par vairāk kā 5 dB(A), bet Vētrās līdz 5 dB(A). Lai atvirzītu gaisa kuģu 

satiksmi no Jaunmārupes, vienīgā praktiski realizējamā iespēja ir ar speciālu procedūru palīdzību pārvirzīt 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

gaisa kuģu trajektorijas tālāk uz austrumiem, kas neizbēgami palielinās trokšņa līmeni uz austrumiem no 

skrejceļa ass līnijas. 

Ar skaitli 11 ir atzīmētas teritorijas, kur Jaunajā teritorijas plānojumā ir noteikta DZSM izmantošana, 

lai gan līdz šim tā bija SDZ. Lidosta atzinīgi vērtē šādu izmaiņu, jo šādi tiek samazināta iespējamā apbūves 

intensitāte, tomēr Lidosta ierosina noteikt teritoriju par J (attīstītāji zinās, ka teritorijā ir pieļaujami augstāki 

trokšņa robežlielumi un ari būs tiesīgi veidot tādu apbūvi, kas ir mazāk jūtīga pret troksni) vai RD (jauna 

dzīvojamā apbūve nebūs iespējama). Teritorijā vakara trokšņu līmenis Lvakars 2011.gadā bija virs 50 dB(A), 

bet, pārvirzot gaisa kuģu trajektorijas uz austrumiem, tas var pārsniegt pat 55 dB(A). 

Ar skaitli 12 ir atzīmētas teritorijas, kurās spēkā esošajā plānojumā ir noteikta SDZ izmantošana un 

Jaunajā plānojumā ir noteikta DZS izmantošana. Lidosta ierosina noteikt šajā teritorijā Jauktu apbūvi. Lielā 

daļā no teritorijas Lvakars līmenis ir augstāks par 50 dB(A) un iepriekš minētās trajektoriju pārbīdes rezultātā tas 

var vēl paaugstināties. 

Ar skaitli 13 ir atzīmētas teritorijas, kur spēkā esošajā plānojumā ir MS izmantošana un Jaunajā 

plānojumā ir noteikta DZSM izmantošana. Tajā pašā laikā blakus esošajās teritorijās ir noteikta RD 

izmantošana. Lidosta ierosina noteikt ari šajās teritorijās noteikt RD izmantošanu, kā tas ir izdarīts blakus 

esošajās teritorijās, ņemot vērā, ka Lvakars pārsniedz 50 dB(A). 

Ar skaitli 14 atzīmētas teritorijas, kurās Lidostai nav skaidrs, vai teritorija ir PD4 vai PD. Lidosta lūdz 

šīs teritorijas norādīt nepārprotami. 

Lidostai nav iebildumu, ka jebkurā no iepriekš minētajām teritorijām, tiek noteikta tāda izmantošana, 

kurai nav piemērojams trokšņa robežlielums, tai skaitā, RD, R, RL, TR, TDZ, LO, TA, Ū, ŪP, M, K, L. 

Lidosta norāda, ka priekšlikumi ir balstīti uz 2011. gada Trokšņa stratēģisko karti. 2011.gadā Lidosta 

apkalpoja 5,1 milj. pasažieru, bet Nacionālais attīstības plāns 2014.-2020. gadam paredz Lidostas attīstību un 

tajā tiek paredzēts, ka apkalpoto pasažieru skaits 2020.gadā sasniegs 8,5 miljonus. Šāds pieaugums, 

nemainoties pārējiem gaisa kuģu trokšņa ietekmējošajiem faktoriem (tai skaitā gaisa kuģu struktūra, gaisa 

kuģu aizpildījums, lidojumu sadalījums diennakts laikā, gaisa satiksmes procedūras) un pieņemot, ka kravu 

pārvadājumi pieaugs tikpat strauji kā pasažieru pārvadājumi, matemātiski rēķinot, nozīmē trokšņa līmeņa 

pieaugumu aptuveni par 2 dB(A). 

 

Atklāti balsojot ar  15   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, 

A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, A.Āķis, D.Orleāne), 

„pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt zināšanai VAS „Starptautiskā lidosta „Rīga”” 11.12.2012.atzinumu Nr.12-16.0/1833, 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§15 
Izskatījusi Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras 07.12.2012. atzinumu Nr.492/1-14.2/899), kurā 

norādīts, ka Teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas kartēs norādīts, ka to sagatavošanā izmantota 

2005.-2008.gadā sagatavota LĢIA topogrāfiskā karte mērogā 1:10 000, kas daļēji neatbilst minēto MK 

16.10.2012. noteikumu Nr.711, 21.punkta prasībai izmantot topogrāfiskās kartes pamatni, kas nav vecāka par 

pieciem gadiem. Pašvaldība teritorijas plānojuma grozījumu izstrādei 2012.gadā ir pieprasījusi un saņēmusi 

LĢIA aktuālākos datus - 2009.gada topogrāfiskās kartes mērogā 1:10 000 un 2010.-2011.gada ortofotokartes, 

bet teritorijas plānojuma grafiskās daļas sagatavošanā tie nav izmantoti. Līdz ar to atsevišķās vietās plānojumā 

ietvertā grafiskā informācija neatbilst situācijai dabā, piemēram, Zeltiņu ciematā plānojuma grafiskajā daļā ir 

parādīts grāvis, bet jaunākos kartogrāfiskajos datos un dabā ciemata vidū ir dīķis (sk. 1. un 2.attēlu Pielikumā). 

Teritorijas plānotās (atļautās) kartes sagatavošanā pamatā izmantoti Kadastra informācijas sistēmas nevis 

topogrāfiskās kartes dati. 

Lūgts novērst šādas konstatētās nepilnības: 

1. Teritorijas plānojumā Paskaidrojuma raksta 3.3. nodaļas  „Aizsargjoslas” apakšnodaļā 3.3.2. 

„Ekspluatācijas aizsargjoslas” ir minēts par aizsargjoslām ap ģeodēziskā tīkla punktiem, citējot Aizsargjoslu 

likuma normas. Līdzīga informācija ievietota Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 5.nodaļas 

„Aizsargjoslas” 5.2.apakšnodaļā „Ekspluatācijas aizsargjoslas”.  

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 5.2.apakšnodaļā nepieciešams pievienot ģeodēzisko 

punktu sarakstu (valsts ģeodēziskā tīkla punktu saraksts - pielikumā) un noteikt aizsargjoslu platumu ap tiem, 

kā arī attēlot tos grafiskās daļas kartēs.  

Aktuāla informācija par valsts ģeodēziskā tīkla punktiem pieejama Valsts ģeodēziskā tīkla datubāzē 

http://geodezija.lgia.gov.lv  bet Vietējā ģeodēziskā tīkla punktu sarakstu un izvietojuma shēmu var iegūt 

Mārupes novada pašvaldībā, griežoties pie atbildīgās darbinieces par vietējo ģeodēzisko tīklu - zemes lietu 

speciālistes Laumas Erdmanes. 

 

2. Mārupes novada teritorijas plānotās (atļautās) izmantošanas 2014.-2026.gadam kartē ir laukumi, 

kas neatbilst apzīmējumos pielietotajām krāsām vai nav aizkrāsoti, piemēram, atsevišķi dīķi (sk. 3.-6.attēlus 

pielikumā). 

 

3. Paskaidrojuma rakstā ievietotajām shēmām nepieciešams iekļaut autortiesību atsauci par 

izmantotajiem ģeotelpiskās informācijas pamatdatiem atbilstoši licences līgumam ar valsts aģentūru „Latvijas 

Ģeotelpiskās informācijas aģentūra”, ņemot vērā, ka saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 25.pantu 

ģeotelpiskās informācijas datubāzes ir autortiesību objekts. 

 

4. Teritorijas plānojuma kartēs nepieciešams pievienot vietvārdu informāciju, t.sk. viensētu un 

apdzīvotu vietu nosaukumus (piemēram, Peles, Lidosta Rīga) ārpus ciemu centriem, ūdenstilpņu, dabas 

objektu, kapsētu nosaukumus (piemēram, Bieriņu purvs, Bērzciema ūdenskrātuve, Mazcenu kapi), kas 

uzlabotu karšu lasāmību un vietu atpazīšanu tajās. 

 

Atklāti balsojot ar  15   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, 

A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, A.Āķis, D.Orleāne), 

„pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras 07.12.2012. atzinumu Nr.492/1-14.2/899). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://geodezija.lgia.gov.lv/


 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§16 

Izskatījusi VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” 29.11.2012. atzinumu Nr.4-6/1906, 

kurā norādīts, ka Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. - 2026. gadam 1.redakcijā nav iekļauta 

informācija par valsts meteoroloģisko un hidroloģisko novērojumu stacijām un to aizsargjoslām. Centrs 

informē, ka Mārupes novada administratīvajā teritorijā atrodas meteoroloģiskais radars un pazemes ūdeņu 

valsts nozīmes stacija Mārupe un izsūta informāciju par šīm stacijām un to aizsargjoslām. Aizsargjoslas ap šīm 

stacijām nosaka Aizsargjoslu likuma 15.pants, savukārt šī likuma 44.pants nosaka, ka aizsargjoslās ir aizliegta 

jebkura darbība bez saskaņošanas ar Centru, atklāti balsojot ar  15   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, 

A.Grope, E. Jansons, A.Āķis, D.Orleāne), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” 29.11.2012. atzinumu  Nr.4-

6/1906. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§17 

Izskatījusi Olaines novada pašvaldības 11.12.2012.atzinumu Nr.8.2./5234, kurā norādīts, ka nav iebildumu 

un pretenziju par izstrādāto Mārupes novada teritorijas plānojumu 1.redakciju. Ieteikts Apbūves noteikumos 

iekļaut prasības par saskaņošanu pierobežas teritorijā ar kaimiņu pašvaldībām, atklāti balsojot ar  15   balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, A.Āķis, D.Orleāne), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā Olaines novada pašvaldības 11.12.2012.atzinumu Nr.8.2./5234. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§18 

Izskatījusi Babītes novada pašvaldības 12.12.2012.atzinumu Nr.2.-4.1/2746, kurā norādīts, ka nav 

iebildumu pret izstrādāto Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakciju,  atklāti 

balsojot ar  15   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, A.Āķis, D.Orleāne), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā Babītes novada pašvaldības 12.12.2012.atzinumu Nr.2.-4.1/2746. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§19 

Izskatījusi SIA „Mārupe 182” pilnvarotās personas A.B.  15.11.2012. iesniegumu, kurā norādīts, ka SIA 

„MĀRUPE 182” pieder zemes īpašumi _____ un _____ , Mārupē, kuros atbilstoši realizētajam 

detālplānojumam ir paredzēta daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apbūve. Pamatojoties 07.01.2008. izsniegtajiem 

arhitektūras un plānošanas uzdevumu Nr. _____ un Nr. _____ iepriekš minētajos zemes īpašumos ir tikuši 

izstrādāti un saskaņoti daudzdzīvokļu dzīvojamo māju skiču projekti. Māju tehniskie projekti ir izstrādāti. 

Minētajā teritorijā ir izstrādāti un realizēti infrastruktūras un teritorijas labiekārtošanas projekti, ņemot vērā 

atļauto zemes gabalu izmantošanas mērķi (jaukta dzīvojamā un darījumu teritorija (J)). Ņemot vērā minēto, 

_____ un _____  ir paredzams zonējums, kas pieļauj daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apbūvi, atklāti balsojot ar  

14   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, D.Orleāne), „pret”  nav, „atturas”  1 (A.Āķis), 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā SIA „Mārupe 182” pilnvarotās personas A.B.  15.11.2012. ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§20 
Izskatījusi E.Š. un A.R., 26.11.2012. iesniegumu, kurā izsaka savu piekrišanu izveidot daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas apbūves zonas plānā norādītajās vietās. Attiecībā uz lauksaimniecības zemes teritorijas 

saglabāšanu Jaunmārupē, uzskata ka lauksaimniecības zemes saglabāšana nav lietderīga un ir pret biogāzes 

krātuves izveidošanu, atklāti balsojot ar  12   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  J.Lībietis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, D.Orleāne), (E.Gribovskis 

un M.Spuģis kā ieinteresētās personas pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu 

balsojumā par šo jautājumu nepiedalās),  „pret”  1 (E.Jansons), „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

Noraidīt  E.Š. un A.R. 26.11.2012. ierosinājumu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§21 
Izskatījusi A.F.  26.11.2012.ierosinājumu noteikt perspektīvās plānošanas dokumentos viņam 

piederošajam īpašumam  

1) neapbūvētajam zemes gabalam DĀRZĀBELES 1, turpmākās izmantošanas mērķi- individuālo 

dzīvojamo māju apbūves teritorija; 

2) neapbūvētajam zemes gabalam APSĒNI saglabāt zemes izmantošanas mērķi- piemājas 

saimniecība, jo vēlas rekonstruēt esošo šķūni un celt sev dzīvojamo māju; 

3) neapbūvētajam zemes gabalam POTERI saglabāt zemes izmantošanas mērķi- piemājas 

saimniecība. 

 

Atklāti balsojot ar  15   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, 

A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, A.Āķis, D.Orleāne), 

„pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā A.F.  26.11.2012. ierosinājumu. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§22 

Izskatījusi U.B. 26.11.2012. ierosinājumu noteikt perspektīvas plānošanas dokumentos viņam 

piederošajam īpašumam 

1)  neapbūvētajam zemes gabalam MĒRNIEKI turpmākās izmantošanas mērķi- darījumu teritorija; 

2)  apbūvētajam zemes gabalam DARZĀBELES, uz kura atrodas viņam piederoša dzīvojamā māja, 

saglabāt zemes izmantošanas mērķi- lauksaimniecība vai piemājas saimniecība,  atklāti balsojot ar  15   balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, A.Āķis, D.Orleāne), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā U.B. 26.11.2012. ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§23 
Izskatījusi A.N. 26.11.2012. iebildumus pret nekustāmā īpašuma „Mauriņi" ar kadastra apzīmējumu  

______ , šobrīd spēkā esošās atļautās zemes izmantošanas maiņu jaunajā Mārupes novada teritorijas 

plānojumā 2014.- 2026.gada uz Publiskās, Daudzdzīvokļu dzīvojamās un/vai Ražošanas apbūves teritoriju, 

atklāti balsojot ar  15   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, 

A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, A.Āķis, D.Orleāne), 

„pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā  A.N.  26.11.2012. ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§24 
Izskatījusi L.B. 27.11.2012. ierosinājumu dzelzceļam pieguļošo teritoriju 100m platumā Mārupes novada 

teritorijas plānojuma 2014-2026.gadā noteikt kā Darījumu un vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūves 

teritorijas RD, vai arī šādu statusu piešķirt zemes gabaliem Nr.l,2,3,4,5,8,9,10,11,12,13, atklāti balsojot ar  15   

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, A.Āķis, D.Orleāne), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā  L.B. 27.11.2012. ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78
http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§25 
Izskatījusi M.G.  28.11.2012. ierosinājumus viņai piederošiem zemes gabaliem noteikt zemes lietošanas 

mērķus kas saistīti ar dzīvojamo māju (tajā skaitā daudzdzīvokļu māju apbūvi) apbūvi sekojošos īpašumos: 

1) ar apzīmējumu kadastrā Nr. ______ „Jaunimakas” ______ ha kopplatībā. 

2) ar apzīmējumu kadastrā Nr. _____ „Maijas” ______ ha kopplatībā. 

 

Izsaka priekšlikumu tiem viņai piederošiem zemes gabaliem, kas pašlaik ir ciemata teritorijā kā meža 

platība, noteikt kā apbūvējamu, vai daļēji apbūvējamu dzīvojamo māju teritoriju, vai darījumu teritoriju 

sekojošos īpašumos: 

1) ar apzīmējumu kadastrā Nr. ______ „Meža pļavas” ______ ha kopplatībā; 

2) ar apzīmējumu kadastrā Nr. ______  „Dvīņi” ______ ha kopplatībā. 

 

atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, D.Orleāne), (E.Gribovskis un M.Spuģis kā ieinteresētās 

personas pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu balsojumā par šo jautājumu 

nepiedalās), „pret”  nav, „atturas”  2 (E. Jansons, A.Āķis), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā  M.G.  28.11.2012. ierosinājumu daļā par ciemata teritorijā noteikt kā apbūvējamu, vai daļēji 

apbūvējamu dzīvojamo māju teritoriju, vai darījumu teritoriju sekojošos īpašumos: 

1. ar apzīmējumu kadastrā Nr. ______  „Dvīņi” ______ ha kopplatībā, nosakot mežaparka teritoriju. 

 

Noraidīt M.G.  28.11.2012. ierosinājumu daļā par dzīvojamo māju (tajā skaitā daudzdzīvokļu māju 

apbūvi) apbūvi sekojošos īpašumos: 

1.ar apzīmējumu kadastrā Nr. ______  „Jaunimakas” ______ ha kopplatībā, nosakot mazsaimniecību 

teritoriju 

2. ar apzīmējumu kadastrā Nr. ______  „Maijas” ______  ha kopplatībā, nosakot meža teritoriju  

 

Noraidīt M.G.  28.11.2012. ierosinājumu daļā par ciemata teritorijā noteikt kā apbūvējamu, vai daļēji 

apbūvējamu dzīvojamo māju teritoriju, vai darījumu teritoriju  īpašuma ar apzīmējumu kadastrā Nr. ______  

„Meža pļavas” ______ ha kopplatībā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs            Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§26 
Izskatījusi SIA „______” valdes locekļa K.S. 28.11.2012. ierosinājumu nekustamam īpašumam ______, 

kad.Nr. ______ (Īpašums) mainīt teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijā noteikto zemes gabala 

atļauto izmantošanu (kas šobrīd ir Darījumu un apkalpes objektu apbūves teritorija PD) uz teritoriju - 

„Publiskās apbūves teritorijas (P)”, jo zemes gabals jau ir apbūvēts un tā apbūve saskan ar Publiskās apbūves 

teritorijas atļauto izmantošanu. Konkrētā īpašuma izmantošanas veida nomaiņa nepieciešama, lai atbilstoši 

teritorijas plānojumam varētu veikt īpašuma reālo sadali atbilstoši uz tā atsevišķi uzbūvētajiem un 

apsaimniekotajiem degvielas uzpildes stacijas un ātrās ēdināšanas restorāna objektiem. SIA "______" kā 

zemes gabala lietotājs (nomnieks) atbilstoši vienošanās ar SIA „______” no īpašuma (kura kopējā platība ir 

______ha) plāno atdalīt zemesgabalu ar aptuveno platību ______  m
2
, uz kura izvietots SIA „______” 

piederošs „______” restorāns, atklāti balsojot ar  15   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  

M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

E. Jansons, A.Āķis, D.Orleāne), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā  SIA „______” valdes locekļa K.S. 28.11.2012. ierosinājumu. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§27 
Izskatījusi A.L. ierosinājumu veikt korekciju transporta virzībai no Jaunmārupes uz A-5. Kad pie A-5 

rekonstrukcijas Ieķu ceļa galā izbūvēs viaduktu, tad ceļu uz Jaunmārupi caur „Rīgas mežiem” virzīt uz 

„Imaku” mājām vai otrā variantā - uz degvielas uzpildes staciju. Tādā gadījumā netiktu sašķelts īpašums 

„Mārtiņdēli”, iebilstu pret īpašuma sašķelšanu. Jaunizveidotais ceļš būs otra izbrauktuve no Jaunmārupes uz 

A-5, kad tiks slēgta satiksme krustojumā pie kapiem, atklāti balsojot ar  15   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. 

Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, A.Āķis, D.Orleāne), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

Ņemt vērā  A.L. ierosinājumu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§28 
Izskatījusi S.P. 28.11.2012. ierosinājumu nekustamam īpašumam ar kad.Nr. ______ noteikt atļauto 

izmantošanu Savrupmāju teritorijas DzS, atklāti balsojot ar  15   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, 

A.Grope, E. Jansons, A.Āķis, D.Orleāne), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā  S.P.  28.11.2012. ierosinājumu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§29 
Izskatījusi SIA „______” 28.11.2012. ierosinājumu Mārupes novada pašvaldību zemes gabaliem 

Silaputniņu iela 13, Tīraine, kad.nr. ______, Silaputniņu iela 30, Tīraine, kad.nr ______, Silaputniņu iela 32, 

Tīraine, kad.nr. ______, Silaputniņu iela 36, Tīraine, kad.nr ______, „Tulpes”, Mārupe, kad.nr ______, 

„Vazdiķi B”, Mārupes nov., kad.nr ______atstāt nemainīgu paredzēto daudzdzīvokļu dzīvojamās apbūves 

teritoriju, bet samazināt zemesgabala minimālo platību, nosakot to kā 160m2 uz vienu dzīvokli. Ar šā brīža 

noteikto zemesgabala minimālo zemes platību uz vienu dzīvokli 400m2, būtu grūtības realizēt daudzdzīvokļu 

projektu ar tirgus prasībām atbilstošas platības dzīvokļiem, atklāti balsojot ar  15   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. 

Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, A.Āķis, D.Orleāne), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

Ņemt vērā SIA „______” 28.11.2012. ierosinājumu, apmierinot to daļēji un nosakot zemesgabala 

minimālo zemes platību uz vienu dzīvokli 200m2. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§30 
Izskatījusi D.K. 29.11.2012. ierosinājumu mainīt zemesgabaliem Braslas iela 38, ______, Braslas iela 36,  

______, Kabiles iela 60, ______ atļauto izmantošanu no mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas uz publiskās 

apbūves teritoriju vai darījumu un apkalpes objektu apbūves teritoriju, atklāti balsojot ar  15   balsīm „par”  

(M.Bojārs, L. Kadiģe,  I.Dūduma,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Gribovskis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, E. Jansons, A.Āķis, D.Orleāne), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

Noraidīt D.K. 29.11.2012. ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§31 
Izskatījusi J.A.M., L.M.  un V.V. 30.11.2012. ierosinājumus: 

1) Zemes īpašumus „Ziemeļi”, „Bākas”, „Bākas 1” neiekļaut „Darījumu un apkalpes objektu 

apbūves teritorija” vai „Darījumu un vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūves teritorija” zonējumā, jo minētie 

īpašumi nepieguļ lidostas „Rīga” pievedceļam un atrodas zemes gabalu otrajā rindā, robežojoties ar 

„Savrupmāju apbūves teritoriju”, bet iekļaut „Savrupmāju apbūves teritorijas” zonējumā; 

2) „Mārupes novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos” ietvert nosacījumu, ka 

„Daudzdzīvokļu dzīvojamās apbūves teritorijas”, „Publiskās apbūves teritorijas", „Jauktas centra apbūves 

teritorijas”, „Rūpniecības apbūves teritorijas” un līdzīga tipa zonējumu zemes teritorijas īpašnieka pienākums 

rakstiski saskaņot detālplānojumu ar robežojušos tādas zemes īpašnieku, kura teritorijai noteiktais zonējums ir 

„Savrupmāju apbūves teritorijas”- „Savrupmāju apbūves teritorija” DZS, „Retinātas savrupmājas apbūves 

teritorija ciemos” DZS1. „Mežaparka apbūves teritorijas” ZS2, „Mazsaimniecību apbūves teritorijas ārpus 

ciemiem” DZSM, „Vasarnīcu apbūves teritorijas” DZSV, atklāti balsojot ar  10   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. 

Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope), 

(A.J.Mūrnieks kā ieinteresētā persona pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu 

balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), (I.Dūduma no sēdes telpas uz brīdi izgājusi, tādēļ balsojumā par šo 

jautājumu nepiedalās), (D.Orleāne ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, turpmākajā 

balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  2 (E. Jansons, A.Āķis), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noraidīt J.A.M., L.M. un V.V.  30.11.2012. ierosinājuma 1. punktu. 

2. Ņemt vērā  J.A.M., L.M. un V.V. 30.11.2012. ierosinājuma 2. punktu 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§32 
Izskatījusi M.M. 03.12.2012. ierosinājumu piešķirt savrupmāju teritorijas statusu nekustamajam īpašumam 

„Valdari”, ____  (_____ha), un piešķirt mazsaimniecības teritorijas statusu nekustamajam īpašumam ar 

kad.Nr. ____  (____ ha), atklāti balsojot ar  13   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, A.J.Mūrnieks), 

(I.Dūduma no sēdes telpas uz brīdi izgājusi, tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), (D.Orleāne ar 

sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā   M.M.  03.12.2012. ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§33 

Izskatījusi J.J.  03.12.2012. ierosinājumu noteikt nekustamajam īpašumam Stīpnieku ceļš 34b, Mārupē, ar 

kad.nr. ____  jauno zemes lietošanas mērķi (Savrupmāju apbūves teritoriju),  jo blakus esošajiem īpašumiem 

Stīpnieku ceļš 34 un 34a  jau ir iezīmēts tāds lietošanas mērķis, atklāti balsojot ar  13   balsīm „par”  

(M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, A.J.Mūrnieks), (I.Dūduma no sēdes telpas uz brīdi izgājusi, tādēļ balsojumā par 

šo jautājumu nepiedalās), (D.Orleāne ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, turpmākajā 

balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā  J.J.  03.12.2012. ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

 

2§34 

Izskatījusi Z/S „____”  īpašnieces L.D. 03.12.2012. ierosinājumu precizēt Plānojuma funkcionālo 

zonējuma 1.redakciju un nekustamajam īpašumam ar kadastra apzīmējumu ____ noteikt atļauto izmantošanu 

„Rūpnieciskās apbūves teritorija R”,  atklāti balsojot ar  13   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, 

J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, 

A.J.Mūrnieks), (I.Dūduma no sēdes telpas uz brīdi izgājusi, tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), 

(D.Orleāne ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā  Z/S „____” īpašnieces L.D.  03.12.2012 ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§35 

Izskatījusi R.C.  04.12.2012. iebildumus pret nekustāmā īpašuma „Mauriņi" ar kadastra apzīmējumu ____, 

šobrīd spēkā esošās atļautās zemes izmantošanas maiņu jaunajā Mārupes novada teritorijas plānojumā 2014.- 

2026.gada uz Publiskās, Daudzdzīvokļu dzīvojamās un/vai Ražošanas apbūves teritoriju, atklāti balsojot ar  13   

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, E.Jansons, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, A.J.Mūrnieks), (I.Dūduma no sēdes telpas uz brīdi izgājusi, tādēļ 

balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), (D.Orleāne ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, 

turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā R.C. 04.12.2012.  ierosinājumu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§36 
Izskatījusi S.O., J.R., Ž.R., A.G., V.M., M.K. un J.J. 04.12.2012. ierosinājumu izslēgt no Mārupes novada 

teritorijas plānojuma 2014.-2026. gadam pārbrauktuves (caurtekas) izbūvi uz Olgas ielas, lai nepieļautu Olgas 

ielas savienošanu ar Māliņu ielu, kā arī izslēgt Skaņā kalna ielas izbūvi posmā no Cepļu ielas un tālāk gar 

grāvi pa zemes gabaliem Olgas ielā 6 un Olgas ielā 7, un sašaurināt Olgas ielas sarkano līniju robežas, atklāti 

balsojot ar  13   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, 

E.Jansons, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, A.J.Mūrnieks), (I.Dūduma no sēdes telpas uz brīdi 

izgājusi, tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), (D.Orleāne ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes 

telpas atstājusi, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

Ņemt vērā S.O.,J.R., Ž.R., A.G., V.M., M.K. un J.J.  04.12.2012.  ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§37 

Izskatījusi R.T. 05.12.2012. ierosinājumu: 

1) noteikt, ka nekustamā īpašuma „Pasakainās pļavas” daļai ar kad.Nr.______,  kurai uz šo brīdi 

noteikta atļautā izmantošana - „Mežu teritorijas M”, izmainīt atļauto zemes izmantošanas veidu uz 

„Mežaparku apbūves teritorijas” (DzS2); 

2) noteikt viņai piederošā nekustamā īpašuma ar nosaukumu „Dzērvju pļavas” ½ daļai, kad.Nr. 

____, zemes izmantošanas veidu - „Mazsaimniecību apbūves teritorijas ārpus ciemu teritorijām” (DzSM), 

atklāti balsojot ar  10   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Jansons, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.J.Mūrnieks), (I.Dūduma no sēdes telpas uz brīdi izgājusi, tādēļ 

balsojumā par šo jautājumu nepiedalās),  (M.Spuģis un E.Gribovskis kā ieinteresētās personas pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), (D.Orleāne ar 

sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  

1 (A.Āķis),, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā  R.T.  05.12.2012. ierosinājumu, daļā par zemes izmantošanas veidas  - „Mazsaimniecību 

apbūves teritorijas ārpus ciemu teritorijām” (DzSM) noteikšanu nekustamajam īpašumam ar nosaukumu 

„Dzērvju pļavas” ½ daļai, kad.Nr. ____. 

Noraidīt R.T.  05.12.2012.ierosinājumu pārējā daļā. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs            Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§38 

Izskatījusi G.T.  05.12.2012. ierosinājumu noteikt zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumiem ____ un 

____ zemes izmantošanas veidu - „Darījumu un vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūves teritorijas RD”, bet 

zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu ____ – „Savrupmāju teritorijas DzS”, atklāti balsojot ar  13   balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, E.Jansons, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, A.J.Mūrnieks), (I.Dūduma no sēdes telpas uz brīdi izgājusi, tādēļ 

balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), (D.Orleāne ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, 

turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  Ņemt vērā  G.T.  05.12.2012.  ierosinājumu daļā par -  noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 

____ – „Savrupmāju teritorijas DzS”,  un ____ zemes izmantošanas veidu - „Darījumu un vieglās rūpniecības 

uzņēmumu apbūves teritorijas RD. 

 

Noraidīt G.T.  05.12.2012. ierosinājumu daļā par -  noteikt zemes gabalam ar kadastra apzīmējumiem 

____ zemes izmantošanas veidu - „Darījumu un vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūves teritorijas RD” 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§39 

Izskatījusi L.K.  05.12.2012. ierosinājumu noteikt viņam piederošā nekustamā īpašuma ar nosaukumu 

„Dzērvju pļavas” 1/2 daļai, kad.Nr. ____, zemes izmantošanas veidu - „Mazsaimniecību apbūves teritorijas 

ārpus ciemu teritorijām” (DzSM), atklāti balsojot ar  13   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, 

J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, 

A.J.Mūrnieks), (I.Dūduma no sēdes telpas uz brīdi izgājusi, tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), 

(D.Orleāne ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā  L.K. 05.12.2012 ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§40 

Izskatījusi U.E. 05.12.2012. ierosinājumu: 

1) noteikt zemesgabaliem ar kad.nr. ____ (adrese „Kārļi”) un ar kad.nr. ____ (adrese 

„Jaunpriedāji”) zemes lietošanas mērķi-darījumu un vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūves teritorija, jo 

zemes gabali atrodas blakus šādam mērķim izmantojamām zemēm (SIA "____"),  

 

2) noteikt zemesgabalam ar kad.nr. ____ (adrese „Margrietiņas”) zemes lietošanas mērķi-darījumu 

un apkalpes objektu apbūves teritorija vai savrupmāju apbūves teritorijas vadoties no blakus esošo īpašumu 

teritoriālā plānojuma,  atklāti balsojot ar  13   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, A.J.Mūrnieks), 

(I.Dūduma no sēdes telpas uz brīdi izgājusi, tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), (D.Orleāne ar 

sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā U.E.  05.12.2012. ierosinājumus. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§41 

Izskatījusi SIA „____", 06.12.2012. ierosinājumu: 

1) rast iespēju pārskaitīt zemes gabala ____ ar kad.Nr. ____ izmantošanas mērķi un palielināt 

maksimālo stāvu skaitu līdz 16 stāviem;  

2) iekļaut teritoriālajā plānojumā izmaiņas - piebraucama ceļa izveide no ceļa V22 (Vaivariņu iela 

2) uz objektu "Mēnesgaismas" (kad.Nr. ____);  

3) iekļaut teritoriālajā plānojumā izmaiņas - piebraucamā ceļa izveide no ceļa V22 (Vaivariņu iela 

2) uz objektu „Kļavulapas" (kad.Nr. ____),  atklāti balsojot ar  13   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

A.Āķis, A.J.Mūrnieks), (I.Dūduma no sēdes telpas uz brīdi izgājusi, tādēļ balsojumā par šo jautājumu 

nepiedalās), (D.Orleāne ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, turpmākajā balsojumā 

nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Noraidīt SIA "____", 06.12.2012. ierosinājumu daļā par maksimālo stāvu skaita līdz 16 stāviem 

palielināšanu zemes gabalā ____ ar kad.Nr. ____. 

2. Ierosinājumu daļā par ceļu izveidošanu pieņem zināšanai kā jautājumu, kas neattiecas uz teritorijas 

plānošanu. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§42 

Izskatījusi O.U.  06.12.2012. ierosinājumus: 

1) sadarbībā ar LVC projektēt apļveida krustojumu Stīpnieku 

c./Silnieku/Plieņciema/Kantora/Meldriņu ielu satecē.  

2) Mazcenu alejā 39 pie Mārupes Mūzikas un mākslas skolas nepieciešams ierīkot ātrumu 

ierobežojošus vaļņus.  

3) Mārupes ciemā izveidot brīvdabas estrādi lielāka mēroga pasākumu rīkošanai.  

4) plānojot sabiedriskā transporta (Mārupe - Rīga) attīstību, izpētīt iespēju apvienot mārupiešu 

vajadzības ar Rīgas lidostas pasažieru plūsmu uz Rīgu. 

5) Izpētīt iespēju izstrādāt regulējumu, kas ļautu finansiāli, ar nodokļu atlaidēm vai citā veidā 

stimulēt privātīpašniekus detālplānojumos iestrādāt publiskās teritorijas - parkus, skvērus, dīķus, sporta un 

rotaļu laukumus u.c. 

6) iztaisnot Paleju ielas sarkanās līnijas, jo Grāvkalnu un Sniķeru ielu krustojumos tās ir nobīdītas, 

iespējams, kādu iepriekšējās plānošanas kļūdu dēļ. 

7) Mārupē paredzēt vietu tirgus laukumam. 

8) Paredzēt tirdzniecības un sabiedrisko pakalpojumu centra vietu Kantora ielas Ziemeļu pusē 

posmā starp Lielo un Elsneru ielām. 

 

Atklāti balsojot ar  13   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, 

E.Gribovskis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, A.J.Mūrnieks), (I.Dūduma no sēdes 

telpas uz brīdi izgājusi, tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), (D.Orleāne ar sēdes vadītāja atļauju 

Domes sēdes telpas atstājusi, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā O.U. 06.12.2012. ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 
 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§43 

Izskatījusi A.S.  06.12.2012. ierosinājumu atstāt spēkā zemes izmantošanas veidu zemesgabalam 

„Veldzes”, ar kad.nr. ____ (____ ha) kā darījumu un apkalpes objektu apbūves teritorija, atklāti balsojot ar  13   

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, E.Jansons, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, A.J.Mūrnieks), (I.Dūduma no sēdes telpas uz brīdi izgājusi, tādēļ 

balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), (D.Orleāne ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, 

turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā A.S.  06.12.2012. ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§44 

Izskatījusi I.Š., O.Š., R.Š., A.Š., K.Š., I.A. un D.K.  06.12.2012. ierosinājumu: 

1) Teritoriju Bašēnu ceļa Rietumu pusē no Stīpnieku ceļa līdz P-132 (ietver tādus īpašumus kā 

Mežgaļi, Mežozoli, Mežkalni, Mežkalnu iela, Ielejas) iekļaut Mārupes ciemā nevis Vētras ciemā. 

2) Ņemt vērā sekojošus priekšlikumus par Mārupes novada attīstības stratēģiju un mūsu 

mikrorajonu - teritoriju starp P-132, Bieriņu purvu, Stīpnieku ceļu 

 jaukta tipa centra apbūves teritorijas ieplānot nevis Bieriņu purvā, bet zonā no Bašēnu ceļa un P-

132 krustojuma uz abām pusēm; 

 izņemt loģistikas uzņēmumu zonu no ierosinātāju mikrorajona; 

 paredzēt risinājumu tam, kā blakus sadzīvos industriālās būves un savrupmājas (priekšlikums 

būtu tajās darījumu un ražošanas teritorijās, kas robežojas ar dzīvojamo apbūvi veidot apstādījumu zonas, bet 

atļauto izmantošanu paredzēt tādu, kas netraucē un nepasliktina iedzīvotāju dzīves apstākļus. 

3) steidzami risināt jautājumu par V22 autoceļa un tā krustojuma ar P-132 valsts autoceļu 

rekonstruēšanu, ierobežot transporta kustības ātrumu, izbūvēt asfalta segumu un gājēju/velobraucēju celiņu, jo 

tās teritorijas, kas atrodas tuvu V22 un tā krustojumam ar P-132 iedzīvotāji un citi infrastruktūras izmantotāji 

ir pakļauti vairākiem riskiem - nemitīgam piesārņojumam, nepārredzama krustojuma šķērsošanai (smagais 

transports bieži traucē redzamību un veidojas avārijas situācijas), kā arī pa autoceļiem ir intensīva kustība, un 

par to pārvietojas smagais transports, atklāti balsojot ar  12   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  J.Lībietis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, A.J.Mūrnieks), 

(I.Dūduma no sēdes telpas uz brīdi izgājusi, tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), (D.Orleāne ar 

sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, turpmākajā balsojumā nepiedalās), (M.Spuģis no sēdes 

telpas uz brīdi izgājis, tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās) „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

Noraidīt I.Š., O.Š., R.Š., A.Š., K.Š., I.A. un D.K.    06.12.2012. ierosinājumu daļā par teritorijas Bašēnu 

ceļa Rietumu pusē no Stīpnieku ceļa līdz P-132 (ietver tādus īpašumus kā Mežgaļi, Mežozoli, Mežkalni, 

Mežkalnu iela, Ielejas) iekļaušanu Mārupes ciemā, bet ņemt vērā ierosinājumu daļā par šīs teritorijas atstāšanu 

ārpus Vētras ciema, jo Vētras ciems teritorijas plānojums nav paredzēts.  

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

Noraidīt I.Š., O.Š., R.Š., A.Š., K.Š., I.A. un D.K.    06.12.2012. ierosinājumu daļā par jaukta tipa centra 

apbūves teritorijas ieplānošanu nevis Bieriņu purvā, bet zonā no Bašēnu ceļa un P-132 krustojuma uz abām 

pusēm. 

 

Ņemt vērā I.Š., O.Š., R.Š., A.Š., K.Š., I.A. un D.K.    06.12.2012. pārējos ierosinājumus. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§45 

Izskatījusi A.G.  06.12.2012. ierosinājumu noteikt, ka zemes gabala „Ābelītes”, ar kad.nr._______, daļa, 

sākot no Stīpnieku ceļa 156 m garumā varētu veidoties kā Ābelīšu iela ar apgriešanās laukumu, savukārt 

pārējai zemes gabala daļai, kura ir 138 m garumā un 18 m platumā, noteikt atļauto izmantošanu „Savrupmāju 

teritorijas DzS” ar minimālo platumu 1200m
2
,  atklāti balsojot ar  12   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, 

A.J.Mūrnieks), (I.Dūduma no sēdes telpas uz brīdi izgājusi, tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), 

(D.Orleāne ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, turpmākajā balsojumā nepiedalās), 

(M.Spuģis no sēdes telpas uz brīdi izgājis, tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās) „pret”  nav, „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā A.G. 06.12.2012. ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§46 

Izskatījusi J.E.  06.12.2012. ierosinājumu veikt lietošanas mērķa maiņu zemesgabaliem „Ernesti” ar 

kad.nr. _______,  „Nāras” ar kad.nr. _______, „Sīgas” ar kad.nr. _______ no mazsaimniecību teritorijas uz 

privātmāju apbūvi,  atklāti balsojot ar  12   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  J.Lībietis, P.Pikše, 

A.Mihailovs, E.Gribovskis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, A.J.Mūrnieks), (I.Dūduma 

no sēdes telpas uz brīdi izgājusi, tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), (D.Orleāne ar sēdes vadītāja 

atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, turpmākajā balsojumā nepiedalās), (M.Spuģis no sēdes telpas uz brīdi 

izgājis, tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās) „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

Ņemt vērā  J.E.  06.12.2012.ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§47 

Izskatījusi E.V.  07.12.2012. ierosinājumu noteikt nekustamajam īpašumam „Ozollejas”, kad.Nr. _______, 

izmantošanas veidu Savrupmāju teritorijas (DzS) vai, ja plānošanas principi nepieļauj pirmo, tad izmantošanas 

veidu Retināta savrupmāju apbūve ciemos (DzS1), atklāti balsojot ar  13   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

A.Āķis, A.J.Mūrnieks), (I.Dūduma no sēdes telpas uz brīdi izgājusi, tādēļ balsojumā par šo jautājumu 

nepiedalās), (D.Orleāne ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, turpmākajā balsojumā 

nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Noraidīt E.V.  07.12.2012. ierosinājumu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§48 

Izskatījusi SIA „_______", SIA „_______”, SIA „_______” (Pieteicēji) 07.12.2012. ierosinājumu un 

iebildumus: 

1) iebilst pret atsevišķu fizisku personu ierosinājumiem mainīt zemes izmantošanas veidus, kas 

jaunajā (apspriešanai nodotajā) plānā ir iezīmētas un apzīmētas, kā zemes, kuras varēs tikt izmantotas kā meža 

parku apbūves teritorijas un daudzdzīvokļu dzīvojamās apbūves teritorijas, kuras atrodas pilnīgā saistībā ar 

Pieteicēju zemēm (īpašumiem), un nevar tikt savienots lauksaimnieciskās ražošanas objektiem paredzētais 

zemes izmantošanas veids ar teritorijām, kur veiks dzīvojamo apbūvi, tai skaitā, daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas. SIA „_______ " ražotnes - ziemas siltumnīcas ir izvietotas uz zemes gabala ar kadastra Nr. _______  

vairāk kā _______ ha platībā, kur visu diennakti (24 stundas diennaktī) notiek ražošanas procesi. Naktīs-

tumšajā laika periodā gaismas starojums izplatās kilometriem tālu. Šāds apgaismojums nepieciešams tomātu 

un gurķu audzēšanai. Visu diennakti tiek darbinātas ražošanas procesu nodrošinošas ierīces, kas rada noteiktu 

troksni. Uz blakus zemes gabala ar kadastra numuru _______ (_______, „_______") - savienojas (robežojas ar 

siltumnīcu zemes gabalu)- ir izvietota SIA „_______" biogāzes ražotnes stacija un koģenerācijas stacija. 

Zemes gabalam ar kadastra numuru _______, kas atrodas pretī Imaku fermai un abiem zemes gabaliem ir 

kopējā robežas, saskaņā ar šobrīd piedāvātā teritoriālā plānojuma ieceri, lietošanas mērķis noteikts, kā 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apbūves teritorija. Zemes gabalam ar kadastra numuru _______ (kopēja 

robeža gan ar Imaku fermas zemes gabalu, gan ar siltumnīcu zemes gabalu) un zemes gabalam ar Nr. _______ 

(ar nosaukumu „ Pasakainās pļavas") saskaņā ar šobrīd piedāvātā teritoriālā plānojuma ieceri lietošanas mērķis 

noteikts, kā daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apbūves teritorija, daļēji arī savrupmāju apbūves teritorija. Abi 

pēdējie minētie zemes gabali atrodas blakus SIA „_______" vienīgajai ūdens krātuvei un speciāli noteiktā 

režīmā uzturētai ūdens ņemšanas vietai, kas nepieciešama ražošanas vajadzībām (tomātu un gurķu 

audzēšanai). Norādīts, ka iepriekšminētajā teritorijā, kas teritoriālajā plānojumā tiek piedāvāta, kā 

daudzdzīvokļu māju apbūves teritorija un daļēji savrupmāju apbūves teritorija nav pilnīgi nekādu 

Inženiertehniskās apgādes tīklu un būvju - ne ūdensvada, ne kanalizācijas, ne elektrības, ne gāzes, ne 

siltumapgādes u.t.t.t. 

2) Iebilst, ka teritoriju ar kadastra numuru _______ (ar nosaukumu „_______"), kas „pieguļ" tieši un 

robežojas ar Imaku fermas teritoriju un robeža turpinās tālāk tieši robežoties ar SIA „_______" ražotnes 

(Siltumnīcu kompleksa) teritoriju, kā ari turpmāko robežteritoriju ar kadastra numuru _______paredzēts 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

iekļaut kā mežaparku apbūves teritoriju, jo publiskas un apdzīvojamas teritorijas nedrīkst plānot pie jau dabā 

esošām fermām, kūtīm un mēslu krātuvēm, Piemēram, teritorijā ar kadastra numuru _______ (_______) jau 

atrodas mēslu krātuve, „_______" fermas teritorijā - gan liellopu kūtis, gan mēslu krātuves. 

3) Iebilst pret meža transformāciju - meža pārveidošanu citā zemes lietošanas veidā. SIA "_______" 

īpašuma atrodas arī teritorijas: 

Mazcenu aleja 20/1, kad.Nr. _______, Mazcenu aleja 37, kad.Nr. _______, Mazcenu aleja 41, kad.Nr. 

_______, Mazcenu aleja 43, kad.Nr. _______, kur visos notiek dažādi ražošanas procesi, turklāt, ņemot vērā 

to, ka ražošana notiek arī iepriekš minētājās teritorijās ar kadastra Nr. _______un kadastra Nr. _______, tad 

teritorijas ar kadastra Nr. _______un kadastra Nr. _______gandrīz no visām pusēm ietver dažādi ražošanas 

objekti, līdz ar to nav iespējams nākotnē paredzēt šajās teritorijās meža parku apbūves teritorijas. 

Norāda ka blakus esošajās teritorijās (kadastra numurs Nr. _______ un kadastra Nr. _______) loģiski un 

pamatoti varētu tikt izvietoti, darījuma un vieglās rūpniecības uzņēmumi, lauksaimniecības ražošanas 

uzņēmumi (tas ir RD; R; RL). 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 4.punkta 6.daļu - Šā panta otrajā  

4) Lūgts plānojumā paredzēt vel sekojošos teritoriju izmantošanas mērķus: 

Kadastra 

apzīmējums 

Objekts  

1. _______ Mārupes Siltumnīcas Lauksaimn. 

ražošanas 

apbūve (RL) 

 

objektu 

2. _______ Imaku ferma Lauksaimn. 

ražošanas 

apbūve (RL) 

 

objektu 

3. _______ Mazcenu ai. 20/1 Darīj. un vieglās rūpn.uzņēmumu 

apbūve 

(RD) 

4. _______ Kantoris, darbnīcas Darīj. un vieglās rūpn.uzņēmumu 

apbūve 

(RD) 

5. _______ Katlu māja Lauksaimn. 

ražoš. objektu 

(RL) 

 

 apbūve 

6. _______ Kautuve, KOS Lauksaimn. 

ražoš. objektu 

(RL) 

 

apbūve 

7. _______ Melgrāvji Darīj. un apkalpes objektu teritor.(PD 

8. _______ Zeme pie lidostas Darīj.un apkalpes objektu teritor. (PD) 

9. _______ Lakumi Darīj.un apkalpes objektu teritor. (PD) 



 

10. _______ Kalngales komplekss Lauksaimn. ražos, objektu apbūve (RL) 

11. _______ Ferma leķi Lauksaimn. ražoš. objektu apbūve (RL) 

12. _______ Ferma Vētras Lauksaimn. ražoš.objektu apbūve (RL) 

13. _______ Lidosta Lauku zemes (L) 

14. _______ Lutauši Lauku zemes (L) 

15. _______ Bigas Lauku zemes (L) 

16. _______ Mežaveči Lauku zemes (L) 

17. _______ Lagūnas Lauku zemes (L) 

18. _______ Lagūnas Lauku zemes (L) 

19. _______ Lagūnas Lauku zemes (L) 

20. _______ Lagūnas Lauku zemes (L) 

21. _______ Lagūnas Lauku zemes (L) 

22. _______ Lagūnas Lauku zemes (L) 

23. _______ Bērzciema ūdens 

krātuve 

Upes, dīķi, ezeri (0) 

24. _______ Dienesta viesnīca Darījumu teritorija (RD) 

25. _______ Ozolu iela 41 Savrupmāju teritorija(DZS) 

26. _______ Zvēru ferma Darījumu teritorija (RD) 

27. _______ Ozolu iela 47 Savrūpmāju teritorija (DZS) 

28. _______ Mazcenu al. 6B Daudzstāvu māja (DZD) 

29. _______ Mazcenu al. 16A Meža (M) 

 



 

atklāti balsojot ar  10   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, A.J.Mūrnieks), (M.Spuģis, E.Gribovskis  pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 37. panta 11. punktu kā ieinteresētās personas balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), 

(I.Dūduma no sēdes telpas uz brīdi izgājusi, tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), (D.Orleāne ar 

sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  1 (E.Jansons), 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā SIA „_______", SIA „_______”, SIA „_______”  07.12.2012.ierosinājumu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§49 

Izskatījusi Ņ.S.   08.12.2012. ierosinājumu teritoriju Neriņas upes abos krastos saglabāt kā mazdārziņu 

teritoriju, nepieļaujot privātfirmai vai privātpersonai uzsākt kotedžu būvi, atklāti balsojot ar  12   balsīm „par”  

(M.Bojārs, L. Kadiģe, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, 

A.Grope, A.Āķis, A.J.Mūrnieks), (M. Spuģis, I.Dūduma no sēdes telpas uz brīdi izgājuši, tādēļ balsojumā par 

šo jautājumu nepiedalās), (D.Orleāne ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, turpmākajā 

balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Noraidīt Ņ.S.  08.12.2012.  ierosinājumu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§50 

Izskatījusi S.M.  08.12.2012. ierosinājumu teritoriju Neriņas upes abos krastos saglabāt kā mazdārziņu 

teritoriju, nepieļaujot privātfirmai vai privātpersonai uzsākt kotedžu būvi,  atklāti balsojot ar  12   balsīm „par”  

(M.Bojārs, L. Kadiģe, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, 

A.Grope, A.Āķis, A.J.Mūrnieks), (M. Spuģis, I.Dūduma no sēdes telpas uz brīdi izgājuši, tādēļ balsojumā par 

šo jautājumu nepiedalās), (D.Orleāne ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, turpmākajā 

balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Noraidīt S.M.  ierosinājumu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§51 

Izskatījusi R.G.  08.12.2012. ierosinājumu teritoriju Neriņas upes abos krastos saglabāt kā mazdārziņu 

teritoriju, nepieļaujot privātfirmai vai privātpersonai uzsākt kotedžu būvi, atklāti balsojot ar  12   balsīm „par”  

(M.Bojārs, L. Kadiģe, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, 

A.Grope, A.Āķis, A.J.Mūrnieks), (M. Spuģis, I.Dūduma no sēdes telpas uz brīdi izgājuši, tādēļ balsojumā par 

šo jautājumu nepiedalās), (D.Orleāne ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, turpmākajā 

balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Noraidīt R.G.  08.12.2012.  ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§52 

Izskatījusi I.K.  10.12.2012. ierosinājumus un iebildumus: 

1) iebilst pret Gaujas ielai pieguļošās teritorijas posmā no Trenču ielas līdz Beržu ielai pārveidošanu 

no savrupmāju teritorijas par darījuma teritoriju (attiecībā pret spēkā esošo teritorijas plānojumu). 

2) Nepiekrīt arī plānojuma izstrādātāju viedoklim (publiskā apspriešana 29.11.2012.), ka šī vieta 

būtu piemērota publiskās apkalpes objektam - veikalam.  

 

Iebilst, ka Gaujas ielai pieguļošās teritorijas posmā no Brasas ielas līdz Ventas ielai tiks pārveidotas no 

mazstāvu dzīvojamās teritorijas (savrupmāja, rindu māja, dzīvokļu māja; līdz 3 stāviem) uz daudzdzīvokļu 

teritoriju (līdz 5 stāviem), atklāti balsojot ar  12   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, J.Lībietis, P.Pikše, 

A.Mihailovs, E.Gribovskis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, A.J.Mūrnieks), (M. Spuģis, 

I.Dūduma no sēdes telpas uz brīdi izgājuši, tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), (D.Orleāne ar 

sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā I.K.  10.12.2012. ierosinājumus daļā par iebildumiem Gaujas ielai pieguļošās teritorijas posmā 

no Trenču ielas līdz Beržu ielai pārveidošanu no savrupmāju teritorijas par darījuma teritoriju un pret to, ka šī 

vieta būtu piemērota publiskās apkalpes objektam – veikalam; 

 

Noraidīt I.K.  10.12.2012. ierosinājumu daļā par iebildumiem, ka Gaujas ielai pieguļošās teritorijas posmā 

no Brasas ielas līdz Ventas ielai tiks pārveidotas no mazstāvu dzīvojamās teritorijas (savrupmāja, rindu māja, 

dzīvokļu māja; līdz 3 stāviem) uz daudzdzīvokļu teritoriju (līdz 5 stāviem). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§53 

Izskatījusi L.L.  10.12.2012. un 08.01.2013. ierosinājumu saglabāt nekustamajam īpašumam „Veccīruli” 

2. zemes gabals _______  ha, kad.Nr. _______  zonējumu atbilstoši detālplānā noteiktajam zemes 

izmantošanas mērķim: Jaukta dzīvojamā un darījumu teritorija un Jaukta centra apbūves teritorija, atklāti 

balsojot ar  13   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, 

E.Jansons, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, A.J.Mūrnieks), (M. Spuģis  no sēdes telpas uz brīdi 

izgājis,  tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), (D.Orleāne ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes 

telpas atstājusi, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

Ņemt vērā  L.L.  10.12.2012. un 08.01.2013. ierosinājumu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§54 

Izskatījusi G.S.  10.12.2012. ierosinājumu nekustamam īpašumam _______, Mārupe, Mārupes novads, ar 

kadastra numuru _______  (īpašums") ATSTĀT NEMAINĪTU zemes gabala atļauto izmantošanu – „Jaukta 

dzīvojamā un darījumu teritorija" (J), atklāti balsojot ar  13   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  

J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, 

A.J.Mūrnieks), (M. Spuģis  no sēdes telpas uz brīdi izgājis,  tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), 

(D.Orleāne ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā G.S. 10.12.2012. ierosinājumu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§55 

Izskatījusi SIA „_______” 10.12.2012. ierosinājumu nekustajam īpašumam „_______”, Mārupē, Mārupes 

novadā (kad.Nr. _______) atstāt negrozītu atļautās izmantošanas veidu saskaņā ar pašreizējiem un spēkā 

esošiem „Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem 2002.- 2014.gadam” - Darījumu teritorija (D), 

atklāti balsojot ar  13   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, 

E.Gribovskis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, A.J.Mūrnieks), (M. Spuģis  no sēdes 

telpas uz brīdi izgājis,  tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), (D.Orleāne ar sēdes vadītāja atļauju 

Domes sēdes telpas atstājusi, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā SIA „_______” 10.12.2012. ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§56 

Izskatījusi V.V., V.B. un J.D.  10.12.2012. ierosinājumu: 

1) teritorijas pie īpašumiem Petriņi (_______), Petriņi 1 (_______) un Petriņi 2 ir pārveidotas par 

PD2 teritorijām. Apbūves noteikumu projekts paredz, ka šajās teritorijās varēs veidot arī daudzstāvu 

dzīvojamo apbūvi ar līdz pat 9 stāvu augstumu. Uzskata, ka zonējums PD1 un vēl jo vairāk PD2 (9-stāvu ēkas) 

nekādā gadījumā (pēc viņu ieskata) neatbilst dotās teritorijas infrastruktūras iespējām un izveidos Mārupei 

neraksturīgu ainavu - privātmāju apbūvei robežojoties ar 9- stāvu sabiedriskām un/vai dzīvojamām ēkām. 

Pieļauj, ka PD1 (ne PD2)zonējums varētu veidoties tieši pie P133 autoceļa, bet nepiekrīt tā izveidei pie 

īpašumu robežām, kuri paredz savrupmāju apbūves zonējumu. 

2) Ierosina plānam pievienot maģistrālo meliorācijas grāvju karti, kura būtu saistoša pēc plāna 

pieņemšanas. Pretējā gadījumā zemju īpašnieki apzināti/neapzināti var novest šīs svarīgās 

inženierkomunikācijas līdz pilnīgai iznīcībai.  

3) Apbūves noteikumu projekta 301.3 punkts izsaka vēlējumu, ka PD teritorijās, kas piekļaujas 

savrupmāju apbūvei ir jāveido maksimāli trīsstāvu apbūve. Ierosina mainīt šo formu un izteikt to kā obligātu 

nosacījumu- 

„301.3. Visās PD (PD.PP1.PD2.PD3 utt.) Teritorijās kur piekļaujas savrupmāju dzīvojamā apbūve, 

jāsaglabā tradicionālo ēku augstumu un stāvu skaitu, nepārsniedzot trīs stāvus.”, atklāti balsojot ar  12   

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, E.Jansons, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis), (M. Spuģis  no sēdes telpas uz brīdi izgājis,  tādēļ balsojumā par 

šo jautājumu nepiedalās), (D.Orleāne ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, turpmākajā 

balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  1 (A.J.Mūrnieks), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Noraidīt V.V., V.B. un J.D.  10.12.2012. ierosinājumu daļā par teritorijas pie īpašumiem Petriņi 

(_______), Petriņi 1 (_______) un Petriņi 2 pārveidošanu par PD2 teritorijām. 

 

 Ņemt vērā V.V., V.B.  un J.D.  10.12.2012. ierosinājumu pārējā daļā.  

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§57 

Izskatījusi Z.M.  10.12.2012. ierosinājumu saglabāt esošo atļauto izmantošanu Darījumu teritorija 

zemesgabalam „Jaunmuiža”, Stīpnieku ceļš 11, ar kad.nr. _______ , (platība _______ ha), atklāti balsojot ar  

13   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, E.Jansons, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, A.J.Mūrnieks), (M. Spuģis  no sēdes telpas uz brīdi izgājis,  tādēļ 

balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), (D.Orleāne ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, 

turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā Z.M.  10.12.2012. ierosinājumu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§58 

Izskatījusi A.S. 10.12.2012. ierosinājumu  

1) mainīt zemesgabalam Stīpnieku ceļš 31, ar kad.Nr. _______, atļauto izmantošanu no savrupmāju 

teritorijas uz mazsaimniecību teritoriju ārpus ciema, 

2) mainīt zemesgabalam Stīpnieku ceļš 52,  ar kad.Nr. _______, atļauto izmantošanu uz vieglās 

ražošanas un darījuma teritoriju, atklāti balsojot ar  12   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.J.Mūrnieks), (A.Āķis kā 

ieinteresētā persona pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu balsojumā par šo 

jautājumu nepiedalās),  (M. Spuģis  no sēdes telpas uz brīdi izgājis,  tādēļ balsojumā par šo jautājumu 

nepiedalās), (D.Orleāne ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājusi, turpmākajā balsojumā 

nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā A.S.  10.12.2012. ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§59 

Izskatījusi A.S.  ierosinājumu mainīt zemesgabalam „Bišukoki”, ar kad.Nr. _______ atļauto izmantošanu 

no darījumu teritorijas uz jaukta centra apbūves teritoriju,  atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. 

Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

A.Āķis),  (M. Spuģis  no sēdes telpas uz brīdi izgājis,  tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), 

(D.Orleāne, E.Jansons, A.J.Mūrnieks  ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājuši, turpmākajā 

balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā A.S.  ierosinājumu, nosakot, ka šī teritorija būs mežaparka teritorija ar apbūves iespējām.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§60 

Izskatījusi īpašuma J. V., A. P., J.L., M.V. un G. S. 05.12.2012. ierosinājumu izslēgt no plāna Mēmeles un 

Zeltiņu ielas savienošanu, kas ir paredzēta 1.redakcijā izbūvējot tiltu pār grāvi, atklāti balsojot ar  11   balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis),  (M. Spuģis  no sēdes telpas uz brīdi izgājis,  tādēļ balsojumā par šo jautājumu 

nepiedalās), (D.Orleāne, E.Jansons, A.J.Mūrnieks  ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājuši, 

turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā . V., A. P., J.L., M.V. un G. S.  05.12.2012.ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§61 

Izskatījusi SIA „_____” 10.12.2012. ierosinājumu noteikt nekustamajam īpašumam „Pienenes” atļauto 

izmantošanu  - Daudzdzīvokļu dzīvojamās apbūves teritorijas” (D2D),  atklāti balsojot ar  12   balsīm „par”  

(M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, 

A.Grope, A.Āķis, M. Spuģis), (D.Orleāne, E.Jansons, A.J.Mūrnieks  ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes 

telpas atstājuši, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

Noraidīt SIA „____” 10.12.2012. ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§62 

Izskatījusi SIA „____” 10.12.2012. ierosinājumu: 

1) Izteikt TIAN 11.7.punktu šādā redakcijā: „11.7. Papildizmantošanai, kas ir pakārtota galvenajai 

izmantošanai, nepārsniedzot 40 % no galvenās izmantošanas 

2) Izteikt TIAN 126.punktu šādā redakcijā: „126. Izvietojot jebkādu atļauto izmantošanu, zemes 

gabalā maksimāli jāsaglabā augsnes virskārta (sega) un esošie vērtīgie koki, lai to nodrošinātu:”. 

3) Izteikt TIAN 156.punktu šādā redakcijā: „156. Nevienā ēkas punktā tās augstums nedrīkst 

pārsniegt pusotra (1,5) attāluma starp šī punkta projekciju uz zemes un robežu ar apbūvētu kaimiņa 

zemesgabalu”. 

4) Izteikt TIAN 195.1.punktu šādā redakcijā: „195.1. Lielveikalu (tirdzniecības platība virs 800 m2) 

būvniecība atļauta publiskās apbūves teritorijās un jauktās centru apbūves teritorijās, būvniecība iespējama 

ražošanas teritorijās, izvērtējot blakus esošo objektu funkcionālo atbilstību lielveikala izvietošanai”. 

5) Izteikt TIAN 6.1.nodaļas tabulas apzīmējumu sadaļu šādā redakcijā: 

Nr. 
Apakšzonē-

jums 
Apzīmējums Atļautā Papildizmantošana Min.zemes 

   izmantošana  gab.plat. 

 

6) Izteikt TIAN 319.punktu šādā redakcijā: 

„319. Publiskās apbūves teritoriju apbūves nosacījumi: 

319.1. Jaunveidojamās Darījumu un apkalpes apbūves teritorijās jāveido publiski pieejama ārtelpa 

(apstādījumi, bērnu rotaļu laukumi u.c.) vismaz 20 % no teritorijas kopējās. 

319.2. Zemes gabalos pie maģistrālajām ielām, pašvaldības ceļiem un valsts autoceļiem, kā arī zemes 

gabalos, kas robežojas ar rūpniecības teritorijām, pieļaujama tādu esošo vieglās ražošanas uzņēmumu darbība 

un tādu jaunu uzņēmumu ierīkošana, kas nerada apkārtējās vides piesārņojumu, nerada paaugstinātu trokšņa 

līmeni, kas vizuāli iekļaujas apkārtējā vidē. Uzņēmumam ir jābūt darījumu korpusam vai ēkas daļai, kas ir 

orientēti pret galveno piebrauktuvi vai maģistrālo ielu. 

319.3. Teritorijās, kur piekļaujas esoša savrupmāju dzīvojamā apbūve, ieteicams saglabāt tradicionālo 

ēku augstumu un stāvu skaitu, nepārsniedzot trīs stāvus." 

7) Izteikt TIAN 326.3.punktu šādā redakcijā: „Minimālā brīvā teritorija - 20%”. 

8) Izteikt TIAN 327.punktu šādā redakcijā: 

„327. Jauktas centru apbūves teritoriju apbūves nosacījumi: 

327.1. Zemesgabalos, kur izvietojami Publiski un Darījumu objekti, jāveido publiski pieejama ārtelpa 

(apstādījumi, bērnu rotaļu laukumi u.c.) vismaz 20 % no teritorijas kopējās platības. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

327.2. Katrā zemesgabalā ir jāizvieto tā funkcionēšanai nepieciešamais autostāvvietu daudzums. 

327.3. Šo punktu no TIAN izslēgt. 

9) Iekļaut TIAN sastāvā 3.pielikumu - spēkā esošo detālplānojumu sarakstu. 

atklāti balsojot ar  12   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, 

E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, M. Spuģis), (D.Orleāne, E.Jansons, A.J.Mūrnieks  

ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājuši, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pieņemt zināšanai  SIA „____” 10.12.2012. ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 



 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§63 

Izskatījusi SIA „____" 10.12.2012. un  I.B.  10.12.2012. ierosinājumu rast iespēju veikt attiecīgās 

izmaiņas Mārupes novada teritorijas plānojumā 2014.-2026.gadam un grozīt Mārupes novada teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu 328.1.4.punktu, nosakot, ka daudzdzīvokļu dzīvojamām ēkām aprēķina 

ne vairāk kā no 140 līdz 160 kvadrātmetrus uz vienu dzīvokli, atklāti balsojot ar  12   balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

A.Āķis, M. Spuģis), (D.Orleāne, E.Jansons, A.J.Mūrnieks  ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas 

atstājuši, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā SIA "____" 10.12.2012. un I.B.  10.12.2012. ierosinājumu daļā, nosakot ka platība uz 

vienu dzīvokli aprēķināma 200 kv.m apmērā. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§64 

Izskatījusi P.P.  10.12.2012. ierosinājumu -  

1) maksimāli saglabāt esošās zaļās zonas, aizaugušās lauksaimniecības zemes ar celmu diametru 

virs 12 cm un saskaņā ar mežā likumu ierobežot to izciršanu, lai Mārupe būtu zaļāka un pievilcīgāka 

dzīvošanai.     

2) precizēt, vai 110 un 330 kV līniju aizsargjoslās ieplānojot apbūves zonējumus, neradīs 

elektromagnētiskā starojuma kaitīgo ietekmi? 

Ārpus ciemata robežām un vietās kur nav pieejamas komunikācijas, neplānot retināto privātmāju apbūvi, 

bet atstāt Mazsaimniecības teritorijas statusu ar iepriekšējo minimālo zemes platību 0,5 ha, atklāti balsojot ar  

11   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, M. Spuģis), (P.Pikše kā ieinteresētā persona balsojumā par šo jautājumu 

nepiedalās pamatojoties  uz likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu), (D.Orleāne, E.Jansons, 

A.J.Mūrnieks  ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājuši, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  

„pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā P.P.  10.12.2012. ierosinājumu daļā maksimāli saglabāt esošās zaļās zonas, aizaugušās 

lauksaimniecības zemes ar celmu diametru virs 12 cm un saskaņā ar mežā likumu ierobežot to izciršanu, lai 

Mārupe būtu zaļāka un pievilcīgāka dzīvošanai, kā arī daļā par precizēšanu, vai 110 un 330 kV līniju 

aizsargjoslās ieplānojot apbūves zonējumus, neradīs elektromagnētiskā starojuma kaitīgo ietekmi.  

 

Noraidīt P.P.  10.12.2012. ierosinājumu daļā par to, ka ārpus ciemata robežām un vietās kur nav 

pieejamas komunikācijas, neplānot retināto privātmāju apbūvi, bet atstāt Mazsaimniecības teritorijas statusu ar 

iepriekšējo minimālo zemes platību 0,5 ha, 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš 

Bojārs 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§65 

Izskatījusi D.S.  10.12.2012. ierosinājumu mainīt zemesgabala „Krūkas”, ar kad.nr. ____  atļauto 

izmantošanu no lauksaimniecībā izmantojamās zemes uz darījumu un vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūvi, 

atklāti balsojot ar  12   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, 

E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, M. Spuģis), (D.Orleāne, E.Jansons, A.J.Mūrnieks  

ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājuši, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā D.S.  10.12.2012. ierosinājumu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§66 

Izskatījusi SIA „____” 10.12.2012. ierosinājumu: 

1) Tā kā zemes gabalos pie Ulmaņa gatves ar kad.Nr. ____, ____ ir paredzētas biroja ēkas un to 

apbūves parametri ir noteikti minētajā detālplānojumā, tad priekšlikums ir mainīt gruntsgabalu atļauto 

izmantošanu no „Darījumu un apkalpes objektu apbūves teritoriju PD1” uz „Jaukta centra apbūvi JC2”; 

2) Zemes gabalā Lielā ielā 3 ar kad. Nr. ____  spēkā esošajā detālplānojumā ir paredzētas 

daudzstāvu dzīvojamās ēkas, līdz ar to priekšlikums ir mainīt atļauto izmantošanu no „Jaukta centra apbūvi 

JC2” uz „Daudzdzīvokļu māju apbūvi DZD1”; 

3) Zemes gabalā Daibes ielā 27 ar kad.Nr. ____ spēkā esošajā detālplānojumā ir paredzēta 

daudzstāvu autostāvvieta, līdz ar to priekšlikums ir mainīt atļauto izmantošanu no „Daudzdzīvokļu māju 

apbūvi DZD1” uz „Autotransporta infrastruktūras objekti TR”; 

4) Tā kā spēkā esošajā detālplānojumā, kā arī Mārupes novada teritorijas plānojumā 2002.-

2014.gadam minimālās brīvās teritorijas rādītājs bija noteikts 20% un apbūves blīvums 60% (Darījumu iestāžu 

teritorijās (D), kas ir attiecināma uz mūsu īpašumā esošajiem zemesgabaliem) tad ir priekšlikums šos rādītājus 

saglabāt arī jaunajā teritorijas plānojumā; 

5) Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. - 2026. gadam 1.redakcijas grafiskajā daļā, kā arī 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu pielikumā Nr.3 nav ietverts spēkā esošo detālplānojumu 

saraksts. Ari plānojuma paskaidrojumu rakstā nav ietverts spēkā esošā teritorijas plānojuma un detālplānojumu 

izvērtējums, kā to prasa Ministru kabineta 16.10.2012. noteikumu Nr.711 20.punkts. 

6) svītrot vai redakcionāli precizēt teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos ietverto punktu 

301.6. (vai 327.3 pie pareizas numerācijas), jo tas ir pretrunā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 3.pantā 

noteiktajiem teritorijas attīstības plānošanas principiem („pēctecības princips” un „savstarpējas saskaņotības 

princips”), jo neparedz ņemt vērā iepriekš izstrādātos un spēkā esošos detālplānojumus,  atklāti balsojot ar  12   

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, M. Spuģis), (D.Orleāne, E.Jansons, A.J.Mūrnieks  ar sēdes vadītāja atļauju 

Domes sēdes telpas atstājuši, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

Pieņemt zināšanai SIA „____ ” 10.12.2012.ierosinājumu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§67 

Izskatījusi O.G.  10.12.2012. ierosinājumu atstāt spēkā iepriekšējo Mārupes novada teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu redakciju zemes gabalam „Mežgaļi” 2, ar kad.Nr. ____, kā arī papildināt 

atļauto izmantošanuj ar „loģistikas uzņēmumi”,  atklāti balsojot ar  12   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, 

I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, M. 

Spuģis), (D.Orleāne, E.Jansons, A.J.Mūrnieks  ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājuši, 

turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā O.G.  10.12.2012.ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§68 

Izskatījusi Z.R.  10.12.2012. iebildumus pret īpašumā „Ezergaiļi”  ieplānoto Gruntes ielu, atklāti balsojot 

ar  12   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, M. Spuģis), (D.Orleāne, E.Jansons, A.J.Mūrnieks  ar sēdes 

vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājuši, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Noraidīt Z.R.  10.12.2012. iebildumus. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§69 

Izskatījusi Jaunmārupes iedzīvotāju uz divpadsmit lapām ar 331 parakstiem noformētos iebildumus:  

1) pret mežu pārveidi par meža parkiem un plašām apbūves teritorijām, tādējādi pasliktinot 

gaisa kvalitāti Pierīgā, kā arī pārslogojot jau esošo infrastruktūru, kuras uzlabošanu un attīstību ar saviem 

nodokļa maksājumiem pelna jau šeit dzīvojošie. 

2) pret daudzdzīvokļu māju apbūvi Jaunmārupes ciematā, jo: 
a) civilizētās valstīs dzīvojamās teritorijas netiek plānotas blakus ražošanas objektiem, kuri jau 

uzcelti uz rūpniecībai (lielražošanai) ierādītajām zemēm; 

b) Jaunmārupē un tās tuvākajā apkārtnē nav paredzams krass darbavietu pieaugums, toties 

divkāršosies transporta problēmas; 

c) jau tagad vairākums Jaunmārupes iedzīvotāju spiesti strādāt Rīgā, ik dienas izjūtot 

apgrūtinājumu, kamēr pa esošajiem ceļiem un ielām nokļūst savās darba vietās; 

d) dažu zemes īpašnieku intereses bez pamatojuma mūsu ciematā izveidot otru Jaunmārupi nav 

savienojamas ar nākotnē radītām problēmām tūkstošiem cilvēku; 

e) iedzīvotāju skaita dubultošanās radīs nepieciešamību pēc jaunām izglītības un medicīnas 

iestādēm, u.c. infrastruktūras objektiem, radot papildus izdevumus jaunpienācēju nodrošināšanai ar jaunām 

ielām, ūdensapgādi, kanalizāciju, elektrību u.tt.; 

f)              potenciālā ciemata iedzīvotājiem nāksies rēķināties ar to, ka viņu mitekļi uzcelti tieši blakus 

ražošanas teritorijām, kur iespējams palielināts apgaismojums, trokšņi un smakas, ko izdala siltumnīcas, riepu 

cehs, biogāzes stacija, kā arī speciālā transporta kustība uz šiem objektiem. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

3) Ierosina šādus daudzdzīvokļu māju ciematus plānot pie jau esošajiem, tuvāk darba vietām 

un infrastruktūrai, atklāti balsojot ar  12   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, 

A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, M. Spuģis), (D.Orleāne, E.Jansons, 

A.J.Mūrnieks  ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājuši, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  

„pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā Jaunmārupes iedzīvotāju ierosinājumus. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§70 

Izskatījusi J.S.  11.12.2012. ierosinājumu: 

1) izmainīt izmantošanas veidu īpašumam „Kamaniņas”, ar kad.nr. ____, ____ ha platība uz atļauto 

izmantošanu „Savrupmāju teritorijas DzS”;  

2) izmainīt izmantošanas veidu īpašumam „Ziedkalni” Nr. ____, ____ ha platība, no loka ceļa līdz 

novadgrāvim, apmēram ____  ha, paredzēt dzīvojamo māju celtniecībai ar atļauto izmantošanu „Savrupmāju 

teritorijas DzS”, pārējo teritoriju - darījuma apbūves teritorija, atklāti balsojot ar  12   balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

A.Āķis, M. Spuģis), (D.Orleāne, E.Jansons, A.J.Mūrnieks  ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas 

atstājuši, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā J.S.  11.12.2012. ierosinājumu daļēji, nosakot, ka īpašumam „Kamaniņas”, ar kad.nr. ____ un 

īpašumam „Ziedkalni” Nr. ____ir nosakāma mazsaimniecību teritorija.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§71 

Izskatījusi E.S.  12.12.2012. ierosinājumu noteikt lietošanas mērķi - „Komerciālo objektu apbūves zeme” 

zemes gabalam Nr.3 (5195kvm), Jaunvītoli A, kad.nr. ____,  atklāti balsojot ar  12   balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

A.Āķis, M. Spuģis), (D.Orleāne, E.Jansons, A.J.Mūrnieks  ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas 

atstājuši, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā teritorijas E.S.  12.12.2012. ierosinājumu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§72 

Izskatījusi Dz.K. 12.12.2012. ierosinājumu noteikt lietošanas mērķi- „Komerciālo objektu apbūves 

zeme” zemes gabaliem Nr.1 (5284kvm) un Nr. 2 (5343 kvm.) Jaunvītoli 2, kad.nr. ____, atklāti balsojot ar  12   

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, M. Spuģis), (D.Orleāne, E.Jansons, A.J.Mūrnieks  ar sēdes vadītāja atļauju 

Domes sēdes telpas atstājuši, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

 

Ņemt vērā Dz.K. 12.12.2012. ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§73 

Izskatījusi Ie.K. 11.12.2012. ierosinājumu: 

1)Saglabāt teritorijai gar lidostas ceļu P133 un Kalnciema ielu darījumu teritorijas funkcionālo zonējumu; 

2)Izveidot centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu teritorijā gar lidostas ceļu P133 un 

Kalnciema ielu;  

3)Veicināt Lidostas apkārtnes tiešu sasaisti ar Mārupes novada centru, attīstot sabiedrisko transportu; ērtu, 

tiešu ceļu/ ielu tīklu; 

4)Nodrošināt brīvu pārvietošanos pa esošajām ielām un ceļiem, saskaņā ar teritorijas plānojumu, 

nepieļaujot patvaļīgu gājēju un autotransporta kustības ierobežošanu;  

5)Uzlabot sabiedriskā transporta pakalpojumus, pagarinot SIA „Rīgas satiksmes" 25.maršruta autobusa 

maršrutu līdz Tīraines dzelzceļa stacijai, kas nodrošinās iespēju Tīraines un Mārupes ciemu iedzīvotājiem ērti 

nokļūt līdz novada domei, kā arī līdz Rīgai, atklāti balsojot ar  12   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, 

I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, M. 

Spuģis), (D.Orleāne, E.Jansons, A.J.Mūrnieks  ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājuši, 

turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā Ie.K. 11.12.2012. ierosinājumu. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§74 

Izskatījusi SIA „____” 11.12.2012. ierosinājumu veikt redakcionālos krāsojumus attiecībā uz krāsojumu 

zemes gabalam „____" - tur kur ir mežs ir iekrāsots dzeltenā krāsā, bet tur kur darījumu teritorija - iekrāsots 

zaļš,  atklāti balsojot ar  12   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, 

E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, A.Āķis, M. Spuģis), (D.Orleāne, E.Jansons, A.J.Mūrnieks  

ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājuši, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

Ņemt vērā SIA „____” 11.12.2012. ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§75 

Izskatījusi K.S.  14.12.2012. ierosinājumu paredzēt zemes gabalam „Baroni”, ar kad.Nr. ____, 

izmantošanas veidu kā savrupmāju apbūvi, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, 

I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, M. Spuģis), 

(D.Orleāne, E.Jansons, A.J.Mūrnieks, Ā.Āķis  ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājuši, 

turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā K.S.  14.12.2012.  ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§76 

Izskatījusi A.K.  20.12.2012. ierosinājumu iekļaut Vides pārskata projektā Mārupes centram cauri ejošo 

330kV un 110kV augstsprieguma elektrolīniju ietekmes izvērtējumu: 

1) izmērīt elektromagnētiskā lauka starojumu un tā ietekmi uz tuvu izbūvēto privātmāju iedzīvotāju 

veselību; 

2) noteikt augstsprieguma elektrolīniju trokšņu līmeni (īpaši lietus laikā, salā troksnis ir ļoti liels un 

nepatīkams) un tā atbilstību, kā arī ietekmi uz iedzīvotāju veselību un kvalitatīviem dzīves apstākļiem; 

3) izvērtēt esošo augstsprieguma elektrolīniju vizuālo izskatu, nepieciešamības gadījumā pārrunāt ar 

Latvenergo iespēju atjaunot augstsprieguma stabu krāsojumu; 

4) veikt nepieciešamās darbības sadarbībā ar Latvenergo, lai nodrošinātu labu dzīves kvalitāti un 

veselību pie augstsprieguma elektrolīnijām, izbūvēto privātmāju iedzīvotājiem; 

5) izvērtēt iespēju pirms jaunu zemes gabalu sadalījuma apstiprināšanas privātmāju būvniecībai 

tuvu pie augstsprieguma līnijām, paredzēt arī joslu liela izmēra stādījumiem vai tml., atklāti balsojot ar  11   

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, M. Spuģis), (D.Orleāne, E.Jansons, A.J.Mūrnieks, Ā.Āķis  ar sēdes vadītāja atļauju 

Domes sēdes telpas atstājuši, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā A.K.  20.12.2012. ierosinājumu. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§77 

Izskatījusi R.T.  12.12.2012. ierosinājumu (precizēts 24.01.2013.): 

1) zemesgabalam „Vidus pļavas”, ar kad.nr. ____, noteikt atļauto  izmantošanu „Mežaparka 

apbūves teritorija”, vienlaicīgi paredzot īpašniekam pienākumu atsevišķi noteiktās vietās izaudzēt meža 

nepieciešamo intensitāti kā buferu zonu, izveidojot robežu ar kaimiņu zemesgabaliem; 

2) zemesgabalam „Pasakainās pļavas” ar kad.Nr. ____, noteikt atļauto izmantošanu „savrupmāju 

apbūves teritorija”, atklāti balsojot ar  9   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, 

A.Mihailovs, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope),  (E.Gribovskis, M.Spuģis kā ieinteresētās personas 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), 

(D.Orleāne, E.Jansons, A.J.Mūrnieks, Ā.Āķis  ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājuši, 

turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

Ņemt vērā R.T.  12.12.2012. (precizēts 24.01.2013.) ierosinājumu daļēji, nosakot zemesgabalam 

Pasakainās pļavas” ar kad.Nr. ____, atļauto izmantošanu “ mazsaimniecību teritorija”. 

Noraidīt Ritas Tovancevas 12.12.2012. (precizēts 24.01.2013.) ierosinājumu daļā par  to, ka 

zemesgabalam „Vidus pļavas”, ar kad.nr. ____, noteikt atļauto  izmantošanu „Mežaparka apbūves teritorija”, 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78
http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§78 

Izskatījusi A.S.  pilnvarotās personas A.T.  09.01.2013. ierosinājumu  

1) redakcionāli precizēt terminu „Lauku zemes teritorija L”, lauku zemes teritorijās iekļaujot atļauto 

zemes izmantošanas veidu - dīķsaimniecības un zivsaimniecības,  

2) noteikt nekustamajam īpašumam „Atpūtas” kad.nr. ____, atļauto izmantošanu „Lauku zemes 

teritorija L” precizētajā redakcijā, t.i. ar dīķsaimniecību un zivsaimniecību,  

3) neiekļaut īpašumā „Rudzi” esošo ceļu Nr.I-114 Teritorijas plānojumā 2014.-2026.gadam 

pašvaldības ceļu sarakstā, kamēr šim ceļam nav noteikt inženierbūves tiesiskais statuss,  atklāti balsojot ar  11   

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, M. Spuģis), (D.Orleāne, E.Jansons, A.J.Mūrnieks, Ā.Āķis  ar sēdes vadītāja atļauju 

Domes sēdes telpas atstājuši, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā A.S.  pilnvarotās personas A.T.  09.01.2013. ierosinājumus. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

 

2§79 

Izskatījusi J.P.  10.01.2013. ierosinājumu noteikt zemesgabalam  „Dūjas 1” (____) zemes izmantošanas 

statusu noteikt „Jaukta centra apbūves teritorija”, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, 

I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, M. Spuģis), 

(D.Orleāne, E.Jansons, A.J.Mūrnieks, Ā.Āķis  ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājuši, turpmākajā 

balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā J.P. 10.01.2013 ierosinājumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§80 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

Izskatījusi A.L. un A.L. („Jaunlejnieki”, kad. Nr. ____), kā arī  I.O.  („Veclejnieki”, kad. Nr.  ____)  

10.12.2012. ierosinājumu  mainīt zemes nosacījumu no darījumu un vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūves uz 

mazsaimniecību apbūvi, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, M. Spuģis), (D.Orleāne, E.Jansons, 

A.J.Mūrnieks, Ā.Āķis  ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājuši, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  

„pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā A.L.  un A.L.  („Jaunlejnieki”, kad. Nr. ____ ) un I.O. („Veclejnieki”, kad. Nr.  ____  

10.12.2012. ierosinājumu . 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§81 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

Izskatījusi  A. D. 15.01.2013. ierosinājumu, kur  saistībā ar Mārupes novada jaunā teritoriālā plānojuma 

2014.-2026. g. izstrādi minētā persona vēlas  informēt: 

1.atbalstu izmaiņas esošajā attīstības plānā, paredzot teritorijai, kurā atrodas zeme ____  ha, pie Daugavas 

ielas (kadastra Nr. ____, „Evijas”, īpašniece Evija Dalbiņa) jaunu zonējumu - darījumu un vieglās 

rūpniecības uzņēmumu apbūve. 

 

2.„Vējrozes”,  kadastra Nr.  ____, ierosinu piešķirt īpašumam „Vējrozes” pie Misiņu ceļa (____ha, 

kadastra Nr. ____, īpašniece A.D. ) zonējumu: Mazsaimniecību apbūves teritorijas ārpus ciemiem. 

Pamatojums: 

- tieši blakus tiek plānots minētais zonējums; 

konkrētā zemes gabala konfigurācija un novietojums gar ceļu ir ļoti piemērots dalījumam mazsaimniecībās ar 

platību 3000 - 6000 m
2
, jo nodrošināta piekļuve katrai individuālajai saimniecībai bez papildus iekšējo ceļu 

izbūves 

atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, 

E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, M. Spuģis), (D.Orleāne, E.Jansons, A.J.Mūrnieks, Ā.Āķis  ar 

sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājuši, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā A. D. 15.01.2013. ierosinājumu. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§82 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

Izskatījusi  M.G.  un M.G.   22.01.2013. ierosinājumu noteikt „Imakas” zemes gabalā ar kad.apzīm. Nr. 

____ (____ha) - Darījumu teritoriju un iebildumus noteikt Ražošanas teritoriju šim un blakus esošajam 

īpašumam. Norāda, ka neapmierina, ka perspektīvā Rūpnieciskās apbūves teritorija blakus īpašumos (Mārupes 

siltumnīcu teritorija) ir noteikta plašāka kā jau esošā siltumnīcu teritorija, pie kam tā ir pārāk Tuvu mūsu 

īpašumiem un Jaunmārupes centram. Uzskata, ka rūpniecisko apbūvi Jaunmārupes centrā paplašināt nav 

lietderīgi, it īpaši ņemot vērā to, ka valdošie Rietumu vēji visas gāzes novirza tuvumā esošajiem dzīvojamiem 

rajoniem Jaunmārupes centrā, bez tam arī notekūdeņi no šīs teritorijas plūst caur Jaunmārupes dzīvojamiem 

rajoniem, atklāti balsojot ar  9   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, 

A.Mihailovs, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope),  (M.Spuģis, E.Gribovskis kā ieinteresētās personas 

balsojumā par šo jautājumu nepiedalās pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu), 

(D.Orleāne, E.Jansons, A.J.Mūrnieks, Ā.Āķis  ar sēdes vadītāja atļauju Domes sēdes telpas atstājuši, 

turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā  M.G.  un M.G.   22.01.2013. ierosinājumu. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

 

2§83 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

Izskatot Domes priekšsēdētāja M.Bojāra ierosinājumu par to, ka A. V.lietošanā  esošā zeme  pašreiz 

atrodas darījuma teritorija, bet 2002. gadā  tai bija noteikts  lauksaimniecības zemes statuss un pašreiz tur 

atrodas dzīvojamā māja. A. V. vēlas, lai būtu zemei būtu noteikts mazsaimniecības teritorija  statuss nevis 

darījuma teritorijas, tā kā  uz tās esošais lokators tiek pārbūvēts par māju, kurā pats arī dzīvo. 

M.Bojārs ierosina minētajai zemei piešķirt  mazsaimniecības teritorijas statusu, atklāti balsojot ar  11   

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, M. Spuģis), (D.Orleāne, E.Jansons, A.J.Mūrnieks, Ā.Āķis  ar sēdes vadītāja atļauju 

Domes sēdes telpas atstājuši, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

Ņemt vērā  M.Bojāra ierosinājumu A.V. lietošanās esošai zemei noteikt mazsaimniecības teritorijas 

statusu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6. februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.2 

 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par Teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši kompetentu 

institūciju atzinumiem un fizisko un juridisko personu ierosinājumiem un priekšlikumiem 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktu pēc publiskās apspriešanas beigām pašvaldība 

apkopo tās rezultātus, veic nepieciešamos precizējumus teritorijas plānojuma redakcijā un izstrādes vadītājs 

sagatavo ziņojumu, kurā ietver pārskatu par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem 

priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. To pašu 

noteikumu 87.punkts paredz, ka  teritorijas plānojuma redakciju, institūciju atzinumus un ziņojumu par 

institūciju atzinumos un privātpersonu iesniegumos minēto priekšlikumu un iebildumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai tuvākajā pašvaldības domes sēdē. Pašvaldības dome 

pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

1.apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju;  

2.ņemt vērā institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem;  

3.noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 

uzdevumam.  

Savukārt to pašu noteikumu 88.punkts noteic, ka ja tiek pieņemts lēmums ņemt vērā institūciju 

atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pēc lēmuma izpildes teritorijas plānojuma pilnveidoto 

redakciju iesniedz pašvaldības domē šo noteikumu 78.punktā minētajā kārtībā.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87.punkta 87.apakšpunktu, Mārupes 

novada Dome: 

2§84 

Izskatot attīstības komitejas  deputātu ierosinājumus par ciema robežām, konkrēti par Vētras ciema izveidi 

un Jaunmārupes ciema robežām, deputāti, atbalstot iedzīvotāju ierosinājumus, atklāti balsojot ar  11   balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe, I.Dūduma,  J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, M. Spuģis), (D.Orleāne, E.Jansons, A.J.Mūrnieks, Ā.Āķis  ar sēdes vadītāja atļauju 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=252164&from=off#p78


 

Domes sēdes telpas atstājuši, turpmākajā balsojumā nepiedalās),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Izveidot  Vētras ciemu nepaplašinot to  aiz autoceļa P – 132. 

 

2.Jaunmārupes ciema robežas  ZA virzienā saglabāt esošās, paplašinot tās DA virzienā, ietverot 

apbūvi otrā pusē Loka ceļam. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.3 

LĒMUMS Nr. 3 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.- 2026.gadam 

pilnveidotās 1. redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

Mārupes novada dome ar 2011.gada 25.janvāra lēmumu Nr. 7, prot.Nr.1 nolēma uzsākt Mārupes novada 

teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam izstrādi un apstiprināja darba uzdevumu. 

2012.gada 28.februārī ar Personu grupa „SIA "REĢIONĀLIE PROJEKTI" un SIA „KONSORTS"" 

(SIA „REĢIONĀLIE PROJEKTI", Reģ.Nr.40003404474, SIA „KONSORTS", Reģ.Nr.40003209785) tika 

noslēgts līgums Nr.5-21/44-2012 par Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam izstrādi. 

24.10.2012. Mārupes novada dome saņēma SIA „Reģionālie projekti” sagatavoto Mārupes novada 

teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakciju. 

31.10.2012. Mārupes novada dome pieņēma lēmumu nr. 3 (sēdes protokols Nr. 19, pielikums Nr. 3) Par 

Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam  1.redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai un 

atzinumu saņemšanai. 

Teritorijas plānojuma 1.redakcijas publiskā apspriešana  notika laika posmā no 12.11.2012. līdz 

10.12.2012. Šajā laikā tika saņemti  privātpersonu  priekšlikumi/ iebildumi un atzinumi  no darba uzdevumā 

minētajām institūcijām  par Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakciju. 

No 10.12.2012. līdz 17.12.2012. Mārupes novada dome apkopoja publiskās apspriešanas rezultātus, 

veica nepieciešamos precizējumus Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijā. 



 

SIA „REĢIONĀLIE PROJEKTI" un izstrādes vadītāja A.Lismane sagatavoja ziņojumu ar pārskatu 

par institūciju atzinumiem un privātpersonu saņemtajiem priekšlikumiem un iebildumiem, to vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. 

17.12.2012. tika pieņemts Mārupes novada domes lēmums Nr. 36 (sēdes protokols Nr. 21, pielikums 

Nr.36) Par Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu.  

30.01.2013. SIA „REĢIONĀLIE PROJEKTI" un izstrādes vadītāja A.Lismane iesniedza  ziņojumu 

par Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam pilnveidoto 1. redakciju kopā ar teritorijas 

plānojumu izskatīšanai Mārupes novada  domē. 

 

Ievērojot augstāk minēto un saskaņā ar MK noteikumu Nr. 711 „Noteikumi par pašvaldības teritorijas 

attīstības  plānošanas dokumentiem” 13.; 36.; 37.;38.; 39.; 40.;78.;82.;86.; 88. punktiem,   kā arī  ņemot vērā  

30.01.2013. attīstības  komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   Mārupes novada 

teritorijas plānojuma 2012.- 2026.gadam  pilnveidotās 1. redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai un 

atzinumu saņemšanai”, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, I.Dūduma),  „pret”  nav, „atturas”  

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Nodot Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam pilnveidoto 1. redakciju publiskai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

2.Organizēt publisko apspriešanu no 2013. gada 21. februāra līdz 2013. gada 15. martam. 

3.Pieprasīt un saņemt no darba uzdevumā minētajām institūcijām atzinumus par Mārupes novada 

teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam pilnveidoto 1. redakciju. 

4.Ievietot Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam pilnveidoto 1. redakciju  un 

informāciju par publisko apspriešanu pašvaldības mājas lapā www.marupe.lv un laikrakstā „Mārupes Vēstis”. 

5.Noteikt, ka kontroli par šī lēmuma izpildi īsteno Mārupes novada Domes izpilddirektors Ivars 

Punculis. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs           Mārtiņš Bojārs 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.4.1 

 

LĒMUMS Nr. 4.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.C., pers.kods ____, 2013.gada 24.janvāra iesniegumu (reģ.nr. 

____), kurā ir lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu ____, kad.nr. 

____. Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu pamatots ar apstākli, ka Iesniedzēja 

ģimenē ir trīs bērni. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, ir konstatēts: 

1. A.C., pers.kods ____,  uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums ____, kad.nr. ____ 

(Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____).  

2. Nekustamais īpašums ____ sastāv no zemes gabala ____ ha platībā un uz tā esošās dzīvojamās 

mājas.  

http://www.marupe.lv/


 

3. A.C. deklarētā dzīvesvieta kopš 25.09.2012. ir adresē ____ , Mārupes nov.  Laikā no 02.06.1998. 

līdz 25.09.2012. A.C. deklarētā dzīvesvieta bija Rīgas pilsētas administratīvajā teritorijā.  

4. Saskaņā ar iedzīvotāju reģistra datiem A.C.  ir trīs nepilngadīgi bērni –  R.C., pers.kods ____, A.C., 

pers.kods ____, un M.C., pers.kods ____. 

5. Par A.C.  piederošo nekustamo īpašumu  ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds Ls ____ apmērā. 

6. Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība nekustamajā 

īpašumā   ____, Mārupes novadā netiek veikta. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai personai 

atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek gūti cita veida 

ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. Fiziskai personai atvieglojums 

var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi savu dzīvesvietu. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.9.punktā ir noteikts, ka Ģimenēm, kurās ir 3 un 

vairāk nepilngadīgo bērnu vai nestrādājošie pilngadīgie bērni līdz 24 gadu vecumam, kas apgūst augstāko 

izglītību pilna laika studijās Latvijas Republikā vai ārvalstīs reģistrētās un akreditētās augstskolās - ir 

piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums -   90 % apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās 

nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā aprēķinātajam 

nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne vēlāk kā līdz tekošā 

gada 1.martam.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 8
1
.punktu -  Mārupes novada Dome 

pieņem lēmumu par atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-4.21. punktiem, kā arī 

saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.1.-4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam ir parāds par 

iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma naudu uz pieteikuma saņemšanas dienu 

pārsniedz Ls 50. Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 12.1.punku -  Mārupes novada Dome var atteikt 

piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, ja Nodokļu maksātājam ir nenomaksāti nekustamā īpašuma 

nodokļa parādi par iepriekšējiem un/vai tekošajiem  taksācijas periodiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 2010.gada 

28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību 

Mārupes novadā” 2.punktu, 4.9.punktu,  6.punktu, 8
1
.punktu,  kā arī  ņemot vērā  01.02.2013. apvienotās 

attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  

(M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, 

A.Grope, I.Dūduma),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt A.C., pers.kods ____,  nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2013.gadu  par 

nekustamo īpašumu ____, kad.nr. ____ (zemi un mājokli ar kad.apzīm. ____)   - 90% apmērā no nekustamā 

īpašuma nodokļa summas,  sākot ar 2013.gada 26.septembri  līdz 2013.gada 31.decembrim. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 
 

 

 

 

 

 

 



 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.4.2 

 

LĒMUMS Nr. 4.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi V.L., pers.kods ____, 2013.gada 23.janvāra iesniegumu (reģ.nr. 

____), kurā ir lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu ____, kad.nr. 

____. Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu pamatots ar apstākli, ka Iesniedzēja 

ģimenē ir trīs nepilngadīgi bērni. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, ir konstatēts: 

1. Valentīnas Legzdiņas laulātajam M.L., pers.kods ____, uz īpašuma tiesību pamata pieder 

nekustamais īpašums ____, kad.nr. ____ (Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

____).  

2. Nekustamais īpašums ____sastāv no zemes gabala ____ ha platībā un uz tā esošās dzīvojamās 

mājas.  

3. M.L. deklarētā dzīvesvieta kopš 23.02.2006. ir adresē ____, Mārupes nov.   

4. Saskaņā ar iedzīvotāju reģistra datiem M.L. ir trīs nepilngadīgi bērni –  A.L.L., pers.kods ____, 

H.M.L., pers.kods ____, un  S.L., pers.kods ____. 

5. Par M.L.  piederošo nekustamo īpašumu  ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds Ls ____ apmērā. 

6. Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība nekustamajā 

īpašumā   ____ , Mārupes novadā netiek veikta. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai personai 

atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek gūti cita veida 

ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. Fiziskai personai atvieglojums 

var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi savu dzīvesvietu. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.9.punktā ir noteikts, ka Ģimenēm, kurās ir 3 un 

vairāk nepilngadīgo bērnu vai nestrādājošie pilngadīgie bērni līdz 24 gadu vecumam, kas apgūst augstāko 

izglītību pilna laika studijās Latvijas Republikā vai ārvalstīs reģistrētās un akreditētās augstskolās - ir 

piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums -   90 % apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās 

nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā aprēķinātajam 

nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne vēlāk kā līdz tekošā 

gada 1.martam.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 8
1
.punktu -  Mārupes novada Dome 

pieņem lēmumu par atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-4.21. punktiem, kā arī 

saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.1.-4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam ir parāds par 

iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma naudu uz pieteikuma saņemšanas dienu 

pārsniedz Ls 50.  

Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 12.1.punku -  Mārupes novada Dome var atteikt piešķirt 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, ja Nodokļu maksātājam ir nenomaksāti nekustamā īpašuma 

nodokļa parādi par iepriekšējiem un/vai tekošajiem  taksācijas periodiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 2010.gada 

28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību 

Mārupes novadā” 2.punktu, 4.9.punktu,  6.punktu, 8
1
.punktu,  kā arī  ņemot vērā  01.02.2013. apvienotās 

attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 



 

lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  

(M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, 

A.Grope, I.Dūduma),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt M.L., pers.kods ____,  nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2013.gadu  par 

nekustamo īpašumu ____, kad.nr. ____ (zemi un mājokli ar kad.apzīm. ____)   - 90% apmērā no nekustamā 

īpašuma nodokļa summas,  sākot ar 2013.gada 1.janvāri  līdz 2013.gada 31.decembrim. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.4.3 



 

 

LĒMUMS Nr. 4.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi I.T., pers.kods ____, 2013.gada 28.janvāra iesniegumu (reģ.nr. 

____), kurā ir lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu ____, kad.nr. 

____. Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu pamatots ar apstākli, ka Iesniedzējas 

ģimenē ir trīs bērni. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, ir konstatēts: 

1. I.T., pers.kods ____, uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums ____, kad.nr. ____ 

(Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____).  

2.Nekustamais īpašums ____ sastāv no zemes gabala ____ ha platībā un uz tā esošās dzīvojamās 

mājas.  

3.I.T. deklarētā dzīvesvieta kopš 29.02.2012. ir adresē ____, Mārupes nov.  Laikā no 20.09.1996. līdz 

29.02.2012. I.T. deklarētā dzīvesvieta bija Rīgas pilsētas administratīvajā teritorijā.  

4.Saskaņā ar iedzīvotāju reģistra datiem I.T.  ir trīs nepilngadīgi bērni –  M.T., pers.kods ____, K.T., 

pers.kods ____un L.T., pers.kods ____. 

5.Par I.T. piederošo nekustamo īpašumu  ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds Ls ____ apmērā. 

6.Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība nekustamajā 

īpašumā   ____, Mārupes novadā netiek veikta. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai personai 

atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek gūti cita veida 

ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. Fiziskai personai atvieglojums 

var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi savu dzīvesvietu. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.9.punktā ir noteikts, ka Ģimenēm, kurās ir 3 un 

vairāk nepilngadīgo bērnu vai nestrādājošie pilngadīgie bērni līdz 24 gadu vecumam, kas apgūst augstāko 

izglītību pilna laika studijās Latvijas Republikā vai ārvalstīs reģistrētās un akreditētās augstskolās - ir 

piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums -   90 % apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās 

nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā aprēķinātajam 

nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne vēlāk kā līdz tekošā 

gada 1.martam.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 8
1
.punktu -  Mārupes novada Dome 

pieņem lēmumu par atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-4.21. punktiem, kā arī 

saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.1.-4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam ir parāds par 

iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma naudu uz pieteikuma saņemšanas dienu 

pārsniedz Ls 50. Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 12.1.punku -  Mārupes novada Dome var atteikt 

piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, ja Nodokļu maksātājam ir nenomaksāti nekustamā īpašuma 

nodokļa parādi par iepriekšējiem un/vai tekošajiem  taksācijas periodiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 2010.gada 

28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību 

Mārupes novadā” 2.punktu, 4.9.punktu,  6.punktu, 8
1
.punktu, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

I.Dūduma),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt I.T., pers.kods ____, nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2013.gadu  par nekustamo 

īpašumu ____ , kad.nr. ____  ( zemi un mājokli ar kad.apzīm. ____)   - 90% apmērā no nekustamā īpašuma 

nodokļa summas,  sākot ar 2013.gada 1.martu  līdz 2013.gada 31.decembrim. 

 



 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  



 

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.4.4 

 

LĒMUMS Nr. 4.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

Mārupes novada Dome ir izskatījusi J.A., p.k. ____, 2013.gada 29.janvāra iesniegumu (reģ.nr. ____), 

kurā tika lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu ____, kad.nr. ____. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1. Nekustamais īpašums ____, kad.nr. ____ uz īpašuma tiesību pamata pieder J.A. (Mārupes novada 

zemesgrāmatas nodalījums Nr. ____). 

2. J.A.  deklarētā dzīvesvieta ir ____, Mārupes novadā, kopš 02.08.2012.Laikā no 15.11.2004. līdz 

02.08.2012. personas deklarētā dzīvesvieta bija ____, Mārupē.  

3. J.A.  ir 1.grupas invalīds, ko apliecina iesniegumam pievienotais Veselības un darbspēju ekspertīzes 

ārstu valsts komisijas lēmums Nr. ____, saskaņā ar kuru J.A.  laikā no 07.01.2013. līdz 06.01.2014. ir noteikta 

1.grupas invaliditāte. 

4. Par J.A.  piederošo nekustamo īpašumu. ir  nekustamā īpašuma nodokļa parāds Ls ____ apmērā.  

5.Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums netiek 

izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

Atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus 

noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, fiziskai personai atvieglojums var 

tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, 

un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona 

ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien 

šajos noteikumos nav noteikts citādi. Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo 

īpašumu, kurā tā ir deklarējusi savu dzīvesvietu. 

Minēto noteikumu 4.7.punktā ir  noteiks, ka nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu var piešķirt  1. un 

2. grupas invalīdiem -  90 % apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 8
1
.punktu -  Mārupes novada Dome pieņem lēmumu par atvieglojuma 

piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-4.21. punktiem, kā arī saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.1.-

4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam ir parāds par iepriekšējiem taksācijas periodiem un 

tas kopsummā ar nokavējuma naudu uz pieteikuma saņemšanas dienu pārsniedz Ls 50. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā aprēķinātajam 

nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz ne vēlāk kā līdz tekošā gada 

1.martam.  

Ievērojot  minēto, Mārupes novada Dome secina, ka, lai piemērotu nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu, ir jāizpildās diviem nosacījumiem – personai ir jāapliecina invaliditātes piešķiršanas fakts un 

īpašumā, par kuru nodokļu maksātājs  lūdz saņemt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu ir jābūt deklarētai 

dzīvesvietai. 

Minētā rezultātā ir secināms, ka J.A. par nekustamo īpašumu  ____ ir piešķirams nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojums. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta  trešo daļu, Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa 

saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes 

novadā” 2.punktu, 4.7.punktu, 6.punktu, 8
1
.punktu, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, I.Dūduma),  „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt J.A., p.k. ____,  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par  nekustamo īpašumu ____, kad.nr. 

____  (zemi un dzīvojamo māju ar kad.apzīm. ____1)  - 90% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, 

sākot ar 2013.gada 1.janvāri  līdz 2013.gada 31.decembrim.  
 

 

 



 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.5 



 

 

LĒMUMS Nr. 5 

Mārupes novadā 

Par Nolikuma „Par Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un deputātu 

atlīdzības sistēmu” apstiprināšanu  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 12.punktu, 13.punktu,   kā arī  ņemot 

vērā  01.02.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nolikuma „par Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

vietnieka un deputātu atlīdzības sistēmu” apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. 

Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

I.Dūduma),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Apstiprināt nolikumu „Par Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un deputātu  atlīdzības 

sistēmu”  saskaņā ar Pielikumu Nr.1 

 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apstiprināts 

ar Mārupes novada Domes 

2013.gada 6. februāra 

sēdes Nr. 2 , lēmumu Nr. 5  



 

 

NOLIKUMS 

PAR DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA, PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKA UN DEPUTĀTU  

ATLĪDZĪBAS SISTĒMU 

 

I VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1. Nolikums nosaka atlīdzības noteikšanas un izmaksas kārtību par  Domes priekšsēdētāja, 

priekšsēdētāja vietnieka un Domes deputāta pienākumu pildīšanu. 

2. Atlīdzības sistēmu veido darba samaksa, sociālās garantijas un atvaļinājumi. 

3. Darba samaksa šī nolikuma izpratnē ir amatalga vai laika alga, piemaksa par papildus darbu, par 

virsstundu darbu, citas piemaksas, kā arī prēmijas 

4. Sociālās garantijas ir pabalsti, kompensācijas, apdrošināšana un izdevumu  kompensācija.  

5. Ja LR normatīvo aktu grozījumu gadījumā, rodas pretrunas starp tiesību aktiem un darba samaksas 

nolikumu, spēkā ir tiesību aktos ietvertas normas. 

 

II DOMES  PRIEKŠSĒDĒTĀJA, PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKA  

ATLĪDZĪBAS SISTĒMA  

6. Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka amats ir algots.  

7. Domes priekšsēdētāja (vietnieka) mēneša amatalgu nosaka pašvaldības Dome saskaņā ar LR spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem, pieņemot par to atsevišķu lēmumu.  

8. Piemaksas, pabalstus, kompensācijas var noteikt  atsevišķi pieņemtajos Domes lēmumos, ciktāl tie 

nav pretrunā ar LR spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.  

9. Domes priekšsēdētājam  un priekšsēdētāja vietniekam tiek apmaksāts ikgadējais atvaļinājums četras 

kalendārās nedēļas, neieskaitot svētku dienas un papildatvaļinājumu, kura ilgums ir 10 darba dienas.. 

Aizejot ikgadējā atvaļinājumā Domes priekšsēdētājam  un priekšsēdētaja vietniekam izmaksā  vienreizējo 

pabalstu 30% apmērā  no mēnešalgas vienu reizi kalendāra gadā. 

10. Izmaksas (dalības maksa pasākumos, dienas nauda, uzturēšanās izdevumi), kādas rodas Domes 

priekšsēdētājam (vietniekam) pārstāvot novada Domi vai apgūstot darbam nepieciešamās zināšanas un 

pieredzi forumos, kongresos, kursos, semināros, lektorijos, pieredzes apmaiņas braucienos, tiek segtas no 

pašvaldības budžeta uz Domes lēmuma pamata. 

11. Domes priekšsēdētāja un priekšsēdētāja vietnieka veselība tiek apdrošināta, no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem apmaksājot veselības apdrošināšanas polisi ar apdrošināšanas prēmiju  līdz  75%   no valstī oficiāli 

noteiktās minimālās darba algas. 

12. Domes priekšsēdētājam un priekšsēdētāja vietniekam  tiek segti izdevumi līdz 100 Ls, ka saistīti ar 

redzes pārbaudi un redzi koriģējošo līdzekļu (briļļu, lēcu un briļļu ietvaru, darba briļļu izgatavošana) iegādi, ja 

tas ir nepieciešams tiešo amata pienākumu izpildei, un to pierāda  obligātās veselības pārbaudes karte. 

 

III ATLĪDZĪBA PAR DEPUTĀTA PIENĀKUMU PILDĪŠANU DOMES SĒDĒS, KOMITEJĀS, 

KOMISIJĀS UN DARBA GRUPĀS 

13. Deputāti par darbu Domes un komiteju sēdēs un citu deputātu pienākumu pildīšanu, tai skaitā, bet 

ne tikai par sagatavošanos komiteju, Domes sēdēm, par darbu darba grupās, komisijās saskaņā ar 

Domes lēmumiem saņem atlīdzību saskaņā ar šo nolikumu. 

14. Atlīdzības apmēru nosaka atbilstoši nostrādāto stundu skaitam, iesniedzot pašvaldības grāmatvedībā 

Domes priekšsēdētāja apstiprinātu nostrādāto darba stundu sarakstu.  

15. Atlīdzību aprēķina deputātam - komitejas priekšsēdētājam par ne vairāk kā 50 (piecdesmit), bet 

pārējiem deputātiem - par ne vairāk kā 40 (četrdesmit) nostrādātajām stundām mēnesī. 

16. Deputāta stundas likmi nosaka, dalot šajā nolikumā noteiktajā kārtībā aprēķināto Domes priekšsēdētāja 

mēnešalgu ar 168 stundām. 

17. Deputāta atlīdzību nosaka, šajā nolikumā noteiktajā kārtībā aprēķināto vienas darba stundas apmaksas 

likmi
 
reizinot ar nostrādāto stundu skaitu mēnesī, piedaloties Domes sēdēs, komiteju, kurās ievēlēts, sēdēs 

(komisijās, darba grupās, valdēs u.c., kur ievēlēts vai apstiprināts), kā arī par citu deputāta pienākumu 

pildīšanu.  

18.Jautājumu par  materiālo zaudējumu atlīdzināšanu, kas radušies deputātam, pildot deputāta pienākumus, 

uz deputāta iesnieguma pamata izskata novada Domes sēdē. Materiālos zaudējumus atlīdzina no novada 

Domes budžeta atbilstoši Domes pieņemtajam lēmumam. 

19.Deputāta veselība tiek apdrošināta, no pašvaldības budžeta līdzekļiem apmaksājot veselības apdrošināšanas 

polisi ar apdrošināšanas prēmiju  līdz  75%   no valstī oficiāli noteiktās minimālās darba algas 



 

20.Deputātam  tiek segti izdevumi līdz 100 Ls, ka saistīti ar redzes pārbaudi un redzi koriģējošo līdzekļu 

(briļļu, lēcu un briļļu ietvaru, darba briļļu izgatavošana) iegādi, ja tas ir nepieciešams tiešo amata pienākumu 

izpildei, un to pierāda  obligātās veselības pārbaudes karte.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš  Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.6 

 

LĒMUMS Nr. 6 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem  24.02.2011. darba samaksas un sociālo garantiju nolikumā 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 13.punktu,   kā arī  ņemot vērā  01.02.2013. 

apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  grozījumiem  24.02.2011. darba samaksas un sociālo garantiju nolikumā”, atklāti 

balsojot ar  11   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, I.Dūduma),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Izdarīt 24.02.2011. Darba samaksas un sociālo garantiju nolikumā (apstiprināts ar Mārupes novada Domes 

24.02.2011. lēmumu Nr.24, prot.nr.2) sekojošus grozījumus:  

  

1. Izteikt Nolikuma 1.punktu šādā redakcijā: 

„1.Nolikums nosaka izpilddirektora, pašvaldības administrācijas darbinieku un no pašvaldības budžeta 

finansējamo iestāžu vadītāju un darbinieku, izņemot pedagogus (turpmāk visi – kopā Darbinieki) darba 

samaksas sistēmu.” 



 

 

2. Izslēgt no Nolikuma II un III nodaļu: 

 

3. Svītrot Nolikuma 31.punktu 

  

4. Izteikt Nolikuma 21.punktu šādā redakcijā:  

„21.Izpilddirektoram tiek apmaksāts  ikgadējais atvaļinājums četras kalendārās nedēļas, neieskaitot 

svētku dienas, un papildatvaļinājums 10 darba dienas”. 

 

5. izteikt Nolikuma 22.punktu šādā redakcijā:  

„22.Izmaksas (dalības maksa pasākumos, dienas nauda, uzturēšanās izdevumi), kādas rodas 

izpilddirektoram pārstāvot novada padomi vai apgūstot darbam nepieciešamās zināšanas un pieredzi 

forumos, kongresos, kursos, semināros, lektorijos, pieredzes apmaiņas braucienos, tiek segtas no 

pašvaldības budžeta uz Domes priekšsēdētāja rīkojuma pamata.” 

  

6. Izteikt 32.1.apakšpunktu šādā redakcijā:  

„32.1. ne vairāk kā 30 % apmērā no tai noteiktās mēnešalgas, ja papildus saviem tiešajiem amata  pienākumiem 

aizvieto prombūtnē esošu darbinieku, pilda vakanta amata pienākumus vai papildus amata aprakstā noteiktajiem 

pienākumiem pilda vēl citus pienākumus;” 

 

7. izteikt 32.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„32.4. naudas balvu ne vairāk kā vienas mēneša darba algas apmērā, kas kalendāra gada ietvaros nepārsniedz 

darbiniekam noteiktās mēnešalgas apmēru, sakarā ar amatpersonai (darbiniekam) vai valsts vai pašvaldības 

institūcijai svarīgu sasniegumu (notikumu), ņemot vērā amatpersonas (darbinieka) ieguldījumu attiecīgās 

institūcijas mērķu sasniegšanā;” 

 

8.  izteikt 32.5.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„32.5. par personisko darba ieguldījumu un darba kvalitāti piemaksu līdz 30 % apmērā mēnesī no mēnešalgas;” 

 

9. papildināt 32.punktu ar 32.6.apakšpunktu šādā redakcijā:  

„32.6.ja darbinieks saņem vienu vai vairākas piemaksas par papildu darbu un vienlaikus arī piemaksu par 

personisko darba ieguldījumu un darba kvalitāti, piemaksu kopsumma nedrīkst pārsniegt 50% no mēnešalgas.” 

 

10. Papildināt 32
1
.punktu ar 32

1
2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„32
1
2. reizi gadā prēmiju līdz 50 % no mēnešalgas par ikgadējo darbības un tās rezultātu novērtējumu” 

 

11. izteikt 33.5.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„33.5. vienreizējo pabalstu 30% apmērā  no mēnešalgas vienu reizi kalendāra gadā, aizejot ikgadējā 

apmaksātajā atvaļinājumā, atvaļinājuma pabalsts netiek pārcelts uz nākamo kalendāra gadu un, izbeidzot amata 

(dienesta, darba) attiecības, tas netiek atlīdzināts gadījumā, kad kārtējais atvaļinājums nav izmantots. 

Atvaļinājuma pabalsts tiek piešķirts, darbiniekam pirmo reizi aizejot atvaļinājumā, kas nav īsāk par divām 

kalendārajām nedēļām.. Šie noteikumi neattiecas uz pedagogiem, kā arī DARBA ŅEMĒJIEM, kuri nostrādāja pie 

DARBA DEVĒJA mazāk par vienu kalendāro gadu un kuriem galvenā algotā darba ienākumu gūšanas vieta ir 

pie cita darba devēja (kas apliecina, ka algas  nodokļu grāmatiņa nav iesniegta Mārupes novada pašvaldības 

administrācijas grāmatvedībā) vai kuriem pamata darbs ir pie kāda cita  DARBA DEVĒJA.” 

 

12. izslēgt no Nolikuma 35.6.apakšpunktu. 

 

13. Svītrot no Nolikuma 38.punkta otro teikumu.  

 

14. Izteikt Nolikuma 39.punktu šādā redakcijā:  

„39. DARBA DEVĒJS apdrošina  DARBA ŅĒMĒJU veselību un apmaksā veselības apdrošināšanas polisi ar 

apdrošināšanas prēmiju  līdz  75%   no valstī oficiāli noteiktās minimālās darba algas. Šie noteikumi neattiecas 

uz tiem DARBA ŅĒMĒJIEM, kuriem pamata darba vieta ir pie kāda cita  DARBA DEVĒJA un kuriem galvenā 

algotā darba ienākumu gūšanas vieta ir pie cita darba devēja (kas apliecina, ka algas  nodokļu grāmatiņa nav 

iesniegta Mārupes novada pašvaldības administrācijas grāmatvedībā).” 

 

 



 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.7 

 

LĒMUMS Nr. 7 

Mārupes novadā 

Par privāto vispārējās 

izglītības iestāžu līdzfinansēšanu 

Izskatot iespēju līdzfinansēt privātās izglītības iestādes, kurās pamata un vidējo izglītību apgūst 

Mārupes novadā deklarētie skolēni, Mārupes novada Dome konstatēja sekojošo: 

Mārupes novada Dome 2012.gada 25.janvārī pieņēma lēmumu Nr.23 „Par privāto vispārējās  

izglītības iestāžu līdzfinansēšanu”  ar kuru noteica, ka no  01.01.2012. līdz  31.12.2012. privātajām pamata un 

vidējās izglītības iestādēm ir piešķirams pašvaldības līdzfinansējums Ls 41,- apmērā mēnesī  par vienu 

audzēkni, kura deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā un piešķirtais 

līdzfinansējums ir izlietojams tikai pedagogu darba samaksas finansēšanai. 

Saskaņā ar Izglītības likuma 59.panta otro daļu privātās izglītības iestādes finansē to dibinātāji, bet 

pašvaldības var piedalīties privāto izglītības iestāžu pedagogu darba samaksas finansēšanā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 22.decembra noteikumu Nr.1616 „Kārtība, kādā aprēķina un 

sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību un privātajām izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un pašvaldību vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”, kas ietver tā saucamā 

„nauda seko bērnam” regulējumu, pašvaldība no valsts mērķdotācijas veidā saņem un tālāk sadala finanšu 

līdzekļus pašvaldību un privātajām izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un pašvaldību vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai.  

No augstāk minētā secināms, ka privāto vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

iestāžu pedagogu darba samaksas finansēšana ir pieļaujama tikai no pašvaldības budžeta līdzekļiem, par ko 

pašvaldība nesaņem valsts mērķdotācijas.  



 

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas 

noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem 

noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas 

vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla 

palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.), kā arī vadoties no 

vidējām izmaksām  uz vienu audzēkni Mārupes novadā esošās līdzvērtīgās vidējās izglītības iestādēs un ņemot 

vērā  01.02.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   privāto vispārējās izglītības iestāžu  līdzfinansēšanu”, 

atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, 

E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, I.Dūduma),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Noteikt, ka no  01.01.2013. līdz 01.02.2014. privātajām pamata un vidējās izglītības iestādēm ir 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums Ls 50,- apmērā mēnesī  par vienu audzēkni, kura deklarētā dzīvesvieta 

ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

2.Piešķirtais līdzfinansējums ir izlietojams tikai pedagogu darba samaksas finansēšanai. 

3.Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt līgumus ar privātajām pamata un vidējās izglītības 

iestādēm saskaņā ar šo lēmumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.8 

LĒMUMS Nr. 8 

Mārupes novadā 

Par privāto pirmsskolas  

izglītības iestāžu līdzfinansēšanas kārtību 

Izvērtējot esošo situāciju pirmsskolas izglītības jomā Mārupes novada administratīvajā teritorijā, kā arī to, 

ka Mārupes pašvaldības darbojošos pirmsskolas izglītības iestāžu skaits nav pietiekošs, lai nodrošinātu 

bezmaksas pirmsskolas izglītību visiem Mārupes novadā deklarētajiem iedzīvotājiem, kā arī ņemot vērā 

Mārupes novada pašvaldības budžetu 2013.gadam, un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu, Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu, kas noteic, ka katras pašvaldības pienākums ir 

nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt 

pirmsskolas izglītību un pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā izglītības iestādē vai tuvākajā izglītības 

iestādē, kas īsteno izglītības programmu valsts valodā,  nodrošināt jauniešiem iespēju iegūt vidējo izglītību, un 

Vispārējās izglītības likuma 21.pantu, kas noteic, ka vietējās pašvaldības savā administratīvajā teritorijā 

nodrošina vienlīdzīgu pieeju pirmsskolas izglītības iestādēm bērniem no pusotra gada vecuma,kā arī   ņemot 

vērā  01.02.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par privāto pirmsskolas izglītības iestāžu līdzfinansēšanas 

kārtību”,  atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, 

A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, I.Dūduma),  „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atbalstīt ar līdzfinansējumu privātās Latvijas Republikā reģistrētās pirmsskolas izglītības iestādes, 

kuras realizē licencētas pirmsskolas izglītības programmas, ja 

1.1.iestādi apmeklē bērns, kurš kopā ar vismaz vienu no vecākiem deklarējis Mārupes novada  

administratīvajā teritorijā.  



 

1.2.iestādes dibinātājs ar Mārupes novada pašvaldību ir noslēdzis līgumu par dalību izglītības iestādes 

finansēšanā. 

2.Pašvaldības līdzfinansējuma apmērs par vienu Mārupes novadā deklarēto bērnu, kurš apgūs 

pirmsskolas izglītību privātajā pirmsskolas izglītības iestādē atbilstoši šī lēmuma 1.punktam – LVL 100.00 

mēnesī. 

3.Uzdot izpilddirektoram nodrošināt spēkā esošo līgumu ar privātām pirmsskolas izglītības iestādēm  

atbilstību šim lēmumam, noslēdzot ar privāto pirmsskolas iestāžu dibinātājiem papildus vienošanās  par 

grozījumu izdarīšanu. 

4.Lēmums stājas spēkā ar 01.02.2013. 

5.Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Mārupes novada Domes  2009.gada 25.novembra 

lēmums Nr.33., (protokols Nr.10, pielik.Nr.33). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.9 

 

LĒMUMS Nr. 9 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības  

nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība” apstiprināšanu 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 43.panta trešo daļu, Izglītības 

likuma 17.panta pirmo daļu, kas noteic, ka katras pašvaldības pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru 

dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas izglītību un 

pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā izglītības iestādē vai tuvākajā izglītības iestādē, kas īsteno izglītības 

programmu valsts valodā, nodrošināt jauniešiem iespēju iegūt vidējo izglītību, kā arī nodrošināt iespēju īstenot 

interešu izglītību un atbalstīt ārpusstundu pasākumus, arī bērnu nometnes., un Vispārējās izglītības likuma 

21.pantu, kas noteic, ka vietējās pašvaldības savā administratīvajā teritorijā nodrošina vienlīdzīgu pieeju 

pirmsskolas izglītības iestādēm bērniem no pusotra gada vecuma, kā arī ņemot vērā  01.02.2013. apvienotās 

attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  saistošo noteikumu „Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība” apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  

(M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, 

A.Grope, I.Dūduma),   „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 3 „ Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība” saskaņā ar Pielikumu. 



 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā 

nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Pēc pozitīva atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

2. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdi atzīt spēku zaudē instrukcija „Kartība, kādā tiek 

organizēta pirmsskolas izglītojamo uzņemšana un atskaitīšana Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēs” 

(apstiprināta ar Mārupes novada Domes 2010.gada 12.aprīļa ārkārtas sēdes Nr.5 lēmumu Nr.1). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2013.gada  6. februāra  

 lēmumu Nr.9  

(prot.nr.2 , pielik.Nr.9) 

 

Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 

4.punktu un 43.panta trešo daļu, 

Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu un 

Vispārējās izglītības likuma 21.pantu 

I Vispārīgie noteikumi 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka: 

1.1. pirmsskolas vecuma bērnu (turpmāk - bērni) reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Mārupes novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un Mārupes novada pašvaldības apmaksātās vietās privātajās 

izglītības iestādēs (turpmāk - pašvaldības izglītības iestādes); 

1.2. kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldība piešķir privātajām izglītības iestādēm, kas īsteno licencētas 

pirmsskolas izglītības programmas (sniedzot pirmsskolas izglītības pakalpojumus Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā deklarētiem pirmsskolas vecuma bērniem (turpmāk - privātās izglītības iestādes). 

2. Pirmsskolas vecuma bērniem tiek nodrošināta iespēja apgūt pirmsskolas izglītības programmu: 

2.1. Pašvaldības izglītības iestādēs;  

2.2. pašvaldības apmaksātās vietas privātajās izglītības iestādēs (2.1.un 2.2.punktā minētais turpmāk viss 

kopā – pašvaldības apmaksātais pirmsskolas izglītības pakalpojums);  

2.3. sniedzot pašvaldības līdzfinansējumu pirmsskolas izglītības apguvei Privātajā izglītības iestādē 

(turpmāk - pašvaldības līdzfinansētais pirmsskolas izglītības pakalpojums).  

3. Pirmsskolas izglītības apgūšana pašvaldības apmaksātā vietās privātajās izglītības iestādēs saistošo 

noteikumu izpratnē ir pielīdzināma pirmsskolas izglītības apgūšanai pašvaldības izglītības iestādēs.  

4. Bērns var pretendēt uz vietu pašvaldības izglītības iestādē arī tad, ja apgūst pašvaldības līdzfinansētu 

pirmsskolas izglītības programmu privātā izglītības iestādē. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=57255
http://www.likumi.lv/doc.php?id=50759
http://www.likumi.lv/doc.php?id=20243


 

5. Pašvaldības līdzfinansētu pirmsskolas izglītības pakalpojumu bērnam nodrošina tajā kalendārajā gadā, 

kad bērnam aprit pusotrs gads līdz pamatizglītības apguves uzsākšanai. 

6. Pašvaldības apmaksātu pirmsskolas izglītības pakalpojumu bērnam nodrošina ar 1.septembri tajā 

kalendārajā gadā, kad bērnam aprit 3 gadi līdz pamatizglītības apguves uzsākšanai.  

 

II Bērnu reģistrācijas kārtība rindā uz pašvaldības izglītības iestādēm un pašvaldības apmaksātām 

vietām privātajās izglītības iestādēs 

 

7. Vecāki ir tiesīgi reģistrēt vienotā rindā uz pašvaldības izglītības iestādēm un pašvaldības apmaksātām 

vietām privātajās izglītības iestādēs (turpmāk tekstā– rindā) bērnu, kura deklarētā dzīvesvieta  kopā ar vismaz 

vienu no vecākiem (aizbildņiem) ir Mārupes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, nākamajā 

kalendārajā gadā pēc bērna piedzimšanas; 

8. Bērnu reģistrācija sākas maija mēneša pirmajā  darba dienā plkst.9.00. 

9. Reģistrējot bērnu rindā, ir jāiesniedz noteiktas formas pieteikums (Pielikums Nr.1); 

10. Pieteikumus var iesniegt elektroniski, aizpildot tīmekļa vietnē www.marupe.lv izvietoto pieteikuma 

formu un aizsūtot to uz elektronisko pastu bernudarzs@marupe.lv, vai arī personīgi iesniedzot Mārupes 

novada Izglītības dienestā (turpmāk – Izglītības dienests) Daugavas ielā 29, Mārupē.  

11. Elektroniski iesniegtajā pieteikumā tiek atzīmēts tā iesniegšanas laiks elektroniski, personīgi 

aizpildītajā pieteikumā iesniegšanas laiku norāda pats iesniedzējs, kas tiek apstiprināts ar Izglītības dienesta 

darbinieka parakstu. Pieteikumi ir iesniedzami Izglītības dienesta darba laikā. Ārpus Izglītības dienesta darba 

laika elektroniski sagatavoti un nosūtīti pieteikumi tiek reģistrēti nākamajā darba dienā to saņemšanas secībā.  

12. Ne vēlāk kā 10.(desmitajā) darba dienā pēc bērnu reģistrācijas uzsākšanas, Izglītības dienests apkopo 

visus saņemtus pieteikumus, tos sašķirojot pēc iesniegšanas laika, un aizpilda reģistrācijas žurnālu. 

Reģistrācijas žurnāls tiek glabāts 5 gadus, sākot ar 5. (piekto) darba dienu pēc tā aizpildīšanas tas ir pieejams 

arī elektroniskā formā tīmekļa vietnē www.marupe.lv, ievērojot Fizisko personu datu aizsardzības likuma 

prasības.  

13. Bērns ir reģistrēts rindā ar brīdi, kad tas ir reģistrēts reģistrācijas žurnālā.  

14. Vecākiem( aizbildņiem) ir tiesības saņemt pilnu informāciju par rindas virzību. 

15. Vecāku (aizbildņu) pienākums ir informēt Izglītības dienestu par bērna speciālajām vajadzībām, kuras 

atklājas pēc bērna reģistrācijas rindā, kā arī par izmaiņām veselības stāvoklī. Vecāki informē administrāciju 

par iesniegumā norādīto datu izmaiņām (dzīvesvietas vai tālruņa numura maiņa, bērna iestāšanās citā izglītības 

iestādē) 10 darba dienu laikā no šo izmaiņu rašanās dienas. 

 

III Bērnu uzņemšanas kārtība pašvaldības izglītības iestādēs un pašvaldības apmaksātās vietās 

privātajās izglītības iestādēs 

 

16. Izglītības iestādē grupas komplektē no vienotās rindas reģistrētajiem bērniem atbilstoši licencētajām 

programmām, nepārsniedzot normatīvajos aktos paredzēto bērnu skaitu grupā līdz 24 bērniem vecumā no 3 

gadiem līdz pamatizglītības apguves uzsākšanai. No sākuma nokomplektē grupas visās pašvaldības izglītības 

iestādēs un pēc tam - pašvaldības apmaksātās vietās privātajās izglītības iestādēs. 

17. Dokumentu pieņemšana bērnu uzņemšanai izglītības iestādē notiek katru gadu no 1.jūnija līdz 25. 

augustam. Gada laikā brīvās vietas tiek papildinātas atbilstoši attiecīgā bērna vecumam un vakancēm grupās. 

18. Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēs ārpuskārtas tiek uzņemti : 

18.1. LR spēkā esošo normatīvo aktu noteiktajos gadījumos; 

18.2. bērns ir obligātā pirmsskolas izglītības vecumā; 

18.3. pašvaldības izglītības iestādēs vai pašvaldības apmaksātās vietās privātajās izglītības iestādēs 

izglītojamā brāļi un/vai māsas; 

18.4. kāds no bērna vecākiem strādā Mārupes novada dibinātajā iestādē; 

18.5. bērnam noteikta ārpus ģimenes aprūpe; 

18.6. bērns ir no audžu ģimenes; 

18.7. par bērnu ir sniegts bāriņtiesas atzinums vai rekomendācija. 

19. Par bērnu uzņemšanu pirmskolas izglītības iestādēs saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā lēmumus 

pieņem centralizētā Bērnu uzņemšanas komisija (turpmāk tekstā – Komisija). 

20. Pēc Komisijas lēmuma pieņemšanas Izglītības dienests desmit dienu laikā informē vecākus (aizbildņus) 

par bērna uzņemšanu izglītības iestādē, nosūtot uz pieteikumā norādīto adresi (elektronisko pastu) paziņojumu 

- turpmāk tekstā Paziņojums (Pielikums Nr.2). 

21.Viena mēneša laikā no Paziņojuma saņemšanas dienas, bet ne vēlāk kā 20.augustā,  vienam no bērna 

vecākiem (aizbildnim) ir 

http://www.marupe.lv/
mailto:bernudarzs@marupe.lv
http://www.marupe.lv/


 

21.1.jāiesniedz izglītības iestādē:  

21.1.1.bērna dzimšanas apliecības kopija, uzrādot oriģinālu; 

21.1.2.bērna medicīniskā karte ar speciālistu slēdzienu par bērna veselības stāvokli; 

21.1.3.medicīniskā izziņa, ka bērns nav bijis kontaktā ar infekcijas slimniekiem; 

21.1.4.bērniem ar speciālajām vajadzībām - medicīniski pedagoģiskās komisijas slēdziena kopija; 

21.1.5.bērna profilaktiskās potēšanas kartes kopija (veidlapa Nr.063/u); 

21.2. un jānoslēdz līgums ar Izglītības iestādi (Pielikums Nr.3). 

22. Saistošo noteikumu 21.punktā minēto prasību daļējas vai pilnīgas neizpildes gadījumā un/vai norādītā 

termiņa nokavēšanas gadījumā, Komisijai ir tiesības anulēt lēmumu par Bērna uzņemšanu izglītības iestādē, 

vienlaicīgi reģistrējot bērnu rindā ar pēdējo kārtas numuru. 

 

IV  Bērnu atskaitīšanas kārtība no pašvaldības izglītības iestādēm un no pašvaldības apmaksātām 

vietām privātajās izglītības iestādēs 

 

23. Atskaitīšana  no pirmsskolas izglītības iestādes vai pašvaldības apmaksātās pirmsskolas vietas privātajā 

izglītības iestādē tiek veikta šādā gadījumā: 

23.1.pēc vecāku (aizbildņu) iesnieguma; 

23.2.bērns ir saņēmis izziņu par pirmsskolas izglītības mācību programmas apguvi; 

23.3.bērna veselības stāvoklis pēc pedagoģiski medicīniskās komisijas slēdziena nepieļauj viņa atrašanos 

vispārēja tipa pirmsskolas grupā; 

23.4. ja abu vecāku un/vai bērna deklarēta dzīvesvieta ir citas pašvaldības administratīvajā teritorijā. Šī 

punkta nosacījumi attiecas tikai uz bērniem, kuri apmeklē pašvaldības apmaksātās vietas privātajās izglītības 

iestādēs; 

23.5.vecāki neievēro iestādes darba laiku (pirmsskolas izglītības skolotāja trīs rakstiski ziņojumi par 

pārkāpumu); 

23.6. bērns apgūst programmu citas pašvaldības administratīvajā teritorijā esošā izglītības iestādē; 

23.7. bērns izglītības iestādi bez attaisnojoša iemesla nav apmeklējis mēnesi pēc kārtas vai divu mēnešu 

periodā apmeklēto dienu skaits ir mazāks par 30 dienām, un vecāki (aizbildņi) nereaģē uz Izglītības iestādes 

vadītāja nosūtīto brīdinājumu par to, ka bērns var tikt atskaitīts. Par attaisnojošu iemeslu uzskatāms bērna 

veselības stāvoklis, ko apliecina ģimenes ārsta izsniegta izziņa, vecāku atvaļinājums, par kuru vecāki iepriekš 

rakstiski informē iestādes administrāciju  vai citi neparedzēti gadījumi, kurus izvērtē  Komisija. 

24.Lēmumu par bērna atskaitīšanu no izglītības iestādes pieņem iestādes vadītājs.  

 

V Pašvaldības līdzfinansējuma sniegšanas kārtība pirmsskolas izglītības pakalpojuma 

nodrošināšanai bērnam privātajā izglītības iestādē 

 

25. Lai nodrošinātu pirmsskolas izglītības pakalpojuma pieejamību, pašvaldība budžetā šim mērķim 

paredzēto līdzekļu ietvaros var iesaistīt pašvaldības līdzfinansēta pirmsskolas izglītības pakalpojuma 

nodrošināšanā privātās izglītības iestādes. 

26. Līdzfinansējuma apmēru vienam bērnam mēnesī pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai 

privātajā izglītības iestādē nosaka Mārupes novada Dome ar lēmumu. 

27. Pašvaldības līdzfinansējumu piešķir ar nākamo mēnesi pēc dzimšanas dienas, kurā bērnam aprit 1.5 

gads un līdz brīdim, kad bērns tiek uzņemts pašvaldības izglītības iestādē vai pašvaldības apmaksātā vietā 

privātajās izglītības iestādē vai līdz brīdim, kad bērns ir saņēmis izziņu par pirmsskolas izglītības mācību 

programmas apguvi. 

28. Pašvaldības līdzfinansējums tiek izmaksāts par iepriekšējā mēnesī privātajā izglītības iestādē 

izglītojamiem bērniem, pamatojoties uz Izglītības atskaiti (Pielikums Nr.5), kuram pievienotas apliecinātas to 

dokumentu kopijas, kas apliecina bērna attaisnotus kavējumus, un rēķinu. Avansa maksājumi nav paredzēti. 

29. Pašvaldība nepiešķir līdzfinansējumu par laiku, kad bērns neattaisnotu iemeslu dēļ nav apmeklējis privāto 

izglītības iestādi. Lai aprēķinātu piešķiramā līdzfinansējuma apmēru par laika periodu, kurā ir konstatēti 

neattaisnoti kavējumi, pašvaldības Domes noteikto līdzfinansējuma apmēru dala ar mēneša dienu skaitu un 

reizina ar to dienu skaitu, kad bērns bija apmeklējis privāto izglītības iestādi vai kad bērna kavējums tika atzīts 

par attaisnojošo. Jebkurš kavējums, par kuru pašvaldībā nav saņemts attaisnojošs dokuments, ir uzskatāms par 

neattaisnotu. 

30. Ja pašvaldības budžetā vairs netiek paredzēti līdzekļi vai tiek samazināts līdzekļu apmērs pašvaldības 

līdzfinansēta pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai privātajās izglītības iestādēs, pašvaldība, 1 

(vienu) mēnesi iepriekš par to brīdinot vecākus un privātās izglītības iestādes, pārtrauc vai samazina 

pirmsskolas izglītības pakalpojuma līdzfinansēšanu. 



 

31. Pašvaldības līdzfinansējumu pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai privātajā izglītības 

iestādē piešķir, pamatojoties uz vecāku iesniegumu privātajai izglītības iestādei, ja bērna un vismaz viena no 

vecākiem pamata dzīvesvieta ir deklarēta Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

32. Ja privātā izglītības iestāde ir Latvijas Republikā reģistrētās pirmsskolas izglītības iestādes, kura realizē 

licencētas pirmsskolas izglītības programmas un tā piekrīt sniegt bērnam pirmsskolas izglītības pakalpojumu, 

pašvaldības izpilddirektors slēdz līgumu (Pielikums Nr.4) ar privāto izglītības iestādi par pašvaldības 

līdzfinansēta pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanu. 

33. Pašvaldība pārtrauc līdzfinansējuma piešķiršanu un izbeidz līgumu par pirmsskolas izglītības 

pakalpojuma līdzfinansēšanu privātajā izglītības iestādē, ja Izglītības dienests konstatē, ka: 

33.1. bērna un/vai vecāku pamata dzīvesvieta vairs nav deklarēta Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā; 

33.2. bērns mācību gada laikā neapmeklē privāto izglītības iestādi 3 mēnešus pēc kārtas; 

33.3. bērns tiek atskaitīts no privātās izglītības iestādes; 

33.4. pašvaldība konstatē, ka piešķirtais pašvaldības līdzfinansējums netiek izmantots atbilstoši līguma 

nosacījumiem; 

33.5. tiek konstatēti būtiski pārkāpumi privātās izglītības iestādes darbībā; 

33.6. privātā izglītības iestāde pārtrauc darbību, tiek reorganizēta vai likvidēta. 

 

VI Bērnu uzņemšanas komisijas darbības pamatprincipi 

 

34.Bērnu uzņemšanu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs nodrošina centralizēta Bērnu uzņemšanas 

komisija, kas tiek izveidota ar Mārupes novada Domes lēmumu; 

35.Komisija lēmumus pieņem sēdēs, kuras tiek protokolētas. 

36.Komisijas pieņemtie lēmumi ir ierakstāmi protokolā.  

37.Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumus par: 

37.1.Bērna uzņemšanu pirmsskolas izglītības iestādē vispārējā kārtībā; 

37.2. Bērna pārcelšanu no vienas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes uz citu pirmsskolas izglītības 

iestādi; 

37.3.Bērna uzņemšanu pirmsskolas izglītības iestādē ārpuskārtas saistošajos noteikumos paredzētajos 

gadījumos; 

37.4. vietas saglabāšanu bērnam pirmsskolas izglītības iestādē ilgāk par 1 mēnesi. 

38. Komisija ir atbildīga par bērnu reģistrācijas datu uzskaites aktualizēšanu, un nodrošina bērnu 

reģistrācijas žurnālā iekļauto datu pastāvīgu pārbaudi. Ja pārbaudes rezultātā tiek konstatēti šo saistošo 

noteikumu prasībām neatbilstoši dati, Komisija lemj par Bērnu reģistrācijas anulēšanu.  

39. Komisija izvērtē un sniedz atzinumu iestādes vadītājam par to vai Bērna prombūtne ir uzskatāma par 

attaisnojošu saistošajos noteikumos paredzētajos gadījumos. 

40. Komisijai ir pienākums sniegt atzinumu Mārupes novada Domei, ja ir saņemta sūdzība par iestādes 

vadītāja saistošajos noteikumos paredzētajos gadījumos pieņemtajiem lēmumiem. 

 

VII Lēmumu apstrīdēšanas kārtība 

 

41. Komisijas un pašvaldības izglītības iestādes vadītāja pieņemtos lēmumus un faktisko rīcību var 

apstrīdēt Mārupes novada Domē Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā 

42. Mārupes novada Domes pieņemtos lēmumus var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā.  

 

VIII Citi noteikumi 

 

43. Bērniem, kuri reģistrēti reģistrā pirms šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās, tiek saglabāts pirmreizējās 

reģistrācijas datums. 

 

 

 

 

Mārupes novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs  

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=55567
http://www.likumi.lv/doc.php?id=55567
http://www.likumi.lv/doc.php?id=55567


 

 

  



 

 

1.Pielikums 

Mārupes novada pašvaldības administrācijai  

     ___________________________________ 

(iesniedzēja vārds, uzvārds) 

 

     ___________________________________ 

(deklarētā dzīvesvieta) 

 

     ___________________________________ 

(faktiskā dzīvesvieta) 

Tālrunis      

E-pasts  ____________________________ 

 

PIETEIKUMS  

 

Lūdzu uzņemt manu dēlu/meitu                ,        

(vārds, uzvārds) 

personas kods ׀_׀_׀_׀_׀_׀ – ׀_׀_׀_׀_׀_׀_׀ 

 

deklarētā dzīvesvieta           ,          

 

faktiskā dzīvesvieta           ,     

 

rindā uz Mārupes novada  pašvaldības izglītības iestāžu pirmsskolas grupām: 

 

   •   vispārizglītojošā pirmsskolas izglītības programmā   ;׀_׀ 

 

   •   obligātajā piecgadīgo un sešgadīgo bērnu sagatavošanā 

        pamatizglītības apguvei programmā (bērniem, kuri nav apmeklējuši 

        pirmsskolas izglītības iestādi līdz obligātās izglītības sākšanai)  .׀_׀ 

 

izglītības iestādē                        :   

     (izglītības iestādes nosaukums.) 

 

papildinformācija            

 

           ______ 

 

200___g.___________ Iesniedzēja paraksts:    /   /   

 

Atzīme par iesnieguma saņemšanu 

200__g.__________ Saņēmēja paraksts:    /   / 

 

 

  



 

 

2.Pielikums 

 

P A Z I Ņ O J U M S 

 

 

__. __. 20__. Nr. __           Norāde par dokumenta lietošanas ierobežojumu 

 

 

Teksta satura izklāsts 

 

 

Informēju, ka saskaņā ar _________________________ uzņemšanas komisijas lēmumu Nr. __ 

200__.gada ____________, Jūsu bērns __________________________________ tiek uzņemts/a  

______________________________ ar 200____.gada ____________.  

 

Viena mēneša laikā, bet ne vēlāk kā 20.augustā, vienam no vēcākiem ir pienākums ierasties izglītības iestādē 

un noslēgt līgumu. 

Pirms līguma slēgšanas vecākiem jāiesniedz:  

1. Bērna medicīniskā karte (veidlapa 026) ar speciālistu slēdzienu par bērna veselības stāvokli 

2. Bērna  profilaktiskās potēšanas kartes kopija (veidlapa Nr.063/u),  

3. Medicīniskā izziņa, ka bērns nav bijis kontaktā ar infekcijas slimniekiem. 

4. Bērniem, kuriem ir fiksēti fiziskās attīstības traucējumi - medicīniski pedagoģiskās komisijas slēdziena 

kopija.   

Līgumu slēdzot, arī jāuzrāda Bērna dzimšanas apliecības oriģināls.  

 

amatpersona    (paraksts)   paraksta atšifrējums 

     z.v. 

 

 

 

 

 

 

Dokumenta izstrādātāja uzvārds un tālruņa numurs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

3.Pielikums 

LĪGUMS  

Mārupē  

 

20__. gada ________________________          Nr. ____ 

 

 

Mārupes novada (konkrētās iestādes nosaukums, Reģ. Nr.00000000000), tās direktora vai vadītāja personā, 

turpmāk saukts  Pakalpojuma sniedzējs, no vienas puses, 

 

un  

VECĀKA VĀRDS, UZVĀRDS, personas kods: 000000 – 00000, turpmāk tekstā saukts Pakalpojuma 

saņēmējs, no otras puses,  

Pakalpojuma saņēmējs ir likumīgs BĒRNA VĀRDS, UZVĀRDS, personas kods: 000000 00000, pārstāvis, 

ko apliecina ______________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________,  

dzimšanas apliecības sērija, numurs, izdošanas vieta un datums 

turpmāk tekstā Izglītojamais 

 

I LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 

1.Pakalpojuma sniedzējs veic Izglītojamā ……………………………………… izglītošanu un audzināšanu  

Mārupes novada  ............................................(iestādes nosaukums) (turpmāk tekstā Izglītības iestāde) no 

20___.gada ……..................................līdz izziņas saņemšanai par pirmsskolas izglītības mācību programmas 

apguvi. 

 

II PAKALPOJUMA SNIEDZĒJA SAISTĪBAS 

 

2.   Pakalpojumu sniedzēja pienākumi:  

2.1.  Veikt Izglītojamā izglītošanu un audzināšanu saskaņā ar licencēto pirmsskolas 

izglītības programmu. 

2.2. Radīt labvēlīgus apstākļus Izglītojamā izaugsmei atbilstoši viņa individuālajām 

spējām un interesēm, veicināt vispusīgu attīstību, nodrošināt veselīga dienas režīma ievērošanu. 

2.3. Informēt Pakalpojuma saņēmēju par Izglītojamā apgūtajām prasmēm, iemaņām, 

attīstību, kā arī sniegt ieteikumus attīstības veicināšanai. 

2.5. Iepazīstināt Pakalpojuma saņēmēju ar Izglītības iestādes reglamentējošiem 

dokumentiem, t.sk.: 

2.5.1. iestādes reģistrācijas apliecību; 

2.5.2. Izglītības iestādes nolikumu; 

2.5.3.  iekšējās kārtības noteikumiem; 

2.5.4. licencētajām izglītības programmām. 

2.6.  Ievadīt ziņas par  Izglītojamo  Valsts izglītības informācijas sistēmā (VIIS ). 

2.7.    Līguma pirmstermiņa laušanas gadījumā  izsniegt Izglītojamā dokumentus, ja ir nokārtotas visas 

Pakalpojuma saņēmēja saistības. 

 

3. Pakalpojumu sniedzēja tiesības:  

3.1. Ja Pakalpojuma saņēmējs neievēro šī līguma 4.7. punktu Pakalpojuma sniedzējam 

ir tiesības nepieņemt Izglītojamo (vecumā 3-4 gadi) Izglītības iestādē ar nākošā mēneša 1. datumu.  

3.2. Atskaitīt Izglītojamo vecumā no 3-4 gadiem no izglītības iestādes:  

3.3.1.  pēc vecāku (aizbildņu) iesnieguma; 

3.3.2.  bērns ir saņēmis izziņu par pirmsskolas izglītības mācību programmas apguvi; 

3.3.3. bērna veselības stāvoklis pēc pedagoģiski medicīniskās komisijas slēdziena nepieļauj viņa atrašanos 

vispārēja tipa pirmsskolas grupā; 

3.3.4. viena mēneša laikā nav segts parāds par ēdināšanas pakalpojumu (bērniem vecumā no 3-4 gadiem); 

3.3.5. vecāki neievēro iestādes darba laiku (pirmsskolas izglītības skolotāja trīs rakstiski ziņojumi par 

pārkāpumu); 



 

3.3.6. Ja bērns bez attaisnojoša iemesla neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādi 1 mēnesi pēc kārtas. Par 

attaisnojošu iemeslu uzskatāms bērna veselības stāvoklis, ko apliecina ģimenes ārsta izsniegta izziņa, vecāku 

atvaļinājums, par kuru vecāki iepriekš rakstveidā informē iestādes administrāciju  vai citi neparedzēti 

gadījumi, kurus izvērtē  Mārupes novada Dome.  

3.3. Ja Pakalpojuma saņēmējs viena mēneša laikā nesedz parādu par ēdināšanas pakalpojumu, 

Izglītojamajam (bērniem no 5 gadiem) Pakalpojuma sniedzējs var mainīt bērna uzturēšanās režīmu 

Izglītības iestādē, nodrošinot programmas īstenošanu bērnu apmācībai bez ēdināšanas pakalpojumiem. 

  

 

III PAKALPOJUMA SAŅĒMĒJA SAISTĪBAS 

 

4.   Pakalpojumu saņēmēja pienākumi:  

4.1.  Slēdzot līgumu ar Izglītības iestādi, iepazīties ar  Pakalpojuma sniedzēja iekšējās kārtības noteikumiem. 

4.2.   Trīs dienu laikā ziņot Mārupes novada pašvaldības administrācijai  par deklarētās dzīvesvietas maiņu. 

4.3.  Uzņemties atbildību par Izglītojamā veselības stāvokli  atvedot uz Izglītības iestādi.  

4.4.  Apmeklēt vecāku sapulces un individuālās pārrunas. 

4.5.  Stājoties  Izglītības iestādē, Pakalpojuma saņēmējam ir pienākums  iesniegt sekojošus dokumentus: 

 4.5.1. Izglītojamā medicīnas karti (veidlapa Nr.026/u); 

 4.5.2. Izglītojamā profilaktiskās potēšanas kartes kopiju (veidlapa Nr.063/u), kā arī  

 4.5.3. Izglītojamā dzimšanas apliecības kopiju, uzrādot oriģinālu un  

 4.5.4. Aizpildīt informatīvo anketu. 

4.6.  Ja izglītojamais slimības dēļ iestādi neapmeklē ilgāk par trijām dienām, pēc bērna izveseļošanās iestādē 

tiek iesniegta ārstniecības personas izziņa par bērna veselības stāvokli.  

4.8.   Informēt Pakalpojuma sniedzēju par Izglītojamā neierašanos Izglītības iestādē līdz  tekošās dienas 

plkst. 8.30. Neinformēšanas gadījumā, maksa par ēdināšanas pakalpojumu tiek saglabāta. 

4.9.   Atlīdzināt Izglītības iestādei  zaudējumus, kas radušies Izglītojamā vai Pakalpojuma saņēmēja  rīcības 

rezultātā. 

4.10. Rakstiski informēt Pakalpojumu sniedzēju par personām (ne jaunākas par 13 gadiem), kuras ir tiesīgas 

izņemt Izglītojamo no Izglītības iestādes. 

4.11. Katru gadu līdz 1. aprīlim rakstiski informēt Pakalpojuma sniedzēju  par Izglītojamā apmeklējumu 

vasaras periodā (jūnija, jūlija un augusta mēnešos). Ja Pakalpojuma saņēmējs  neievēro šo nosacījumu, tad 

Izglītojamajam vieta vasaras periodā netiek nodrošināta. 

 

5.  Pakalpojumu saņēmēja tiesības:  

5.1.  Pieprasīt un saņemt no Pašvaldības un Pakalpojumu sniedzēja, kā arī pakalpojumu sniedzēja darbības 

nodrošinātāja (piem. ēdināšanas pakalpojuma sniedzēja) ar izglītojamo saistīto  informāciju. 

5.2.     Iesaistīties iestādes padomes darbā, sniegt  ierosinājumus un priekšlikumus iestādes darba uzlabošanai.  

 

IV PAPILDUS NOTEIKUMI 

 

6.   Pakalpojuma sniedzējs un Pakalpojuma saņēmējs  ar cieņu un toleranci izturas 

viens pret otru.  Sekmē, lai Izglītojamajam veidojas pozitīva attieksme un pieklājība pret apkārtējiem. 

 

7.  Pakalpojuma saņēmējs, parakstot šo līgumu, ir informēts, ka audzināšanas un 

izglītošanas procesa plānošana un organizācija, ieskaitot mācību darba formas, metodes un paņēmienus, ir  

pedagogu kompetencē. Bērna individuālajai darbībai nepieciešamie mācību līdzekļi un materiāli ir 

Pakalpojuma saņēmēja kompetencē.  

 

8.  Pakalpojuma saņēmējs, parakstot šo līgumu ir informēts, ka maksu par  ēdināšanas 

pakalpojumu  nosaka un var mainīt Mārupes novada Dome. Pakalpojuma  saņēmējs   par ēdināšanas 

pakalpojuma maksas izmaiņu  tiek informēts 1 mēnesi pirms jaunā maksājuma stāšanās spēkā. 

 

9.  Pakalpojuma saņēmējs, parakstot šo līgumu ir informēts, ka izglītības iestādi drīkst 

apmeklēt tikai veseli bērni un bērna ārstēšana un atveseļošana nav pirmsskolas iestādes darbinieku 

kompetencē. 

 



 

10.  Pakalpojuma saņēmējs nodrošina, lai Izglītojamais  saudzīgi izturas pret Izglītības 

iestādes telpām, inventāru un teritoriju. Atlīdzina Izglītības iestādei tīši nodarītus zaudējumus, kas radušies 

Izglītojamā vai savas rīcības rezultātā.  

 

11.     Izglītojamā atskaitīšana no Izglītības iestādes neatbrīvo Pakalpojuma saņēmēju no savu saistību 

izpildes. 

 

V  LĪGUMA SPĒKĀ STĀŠANĀS UN  IZBEIGŠANAS NOTEIKUMI 

 

12.  Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un darbojas pušu saistību pilnīgai 

izpildei. 

 

13.   Pirms termiņa beigām līgumu var izbeigt šādos gadījumos:  

 13.1. Pusēm savstarpēji vienojoties, 

 13.2. Pamatojoties uz pakalpojumu saņēmēja iesnieguma; 

 13.3. Iestājoties šī līguma 14.punkta nosacījumiem.   

 

14.  Pakalpojuma sniedzējam ir tiesības vienpusēji lauzt Līgumu ja: 

14.1. Pakalpojuma saņēmējs nepilda  šī Līguma nosacījumus; 

14.2. Izglītojamais ir atskaitīts no Izglītības iestādes, saskaņā ar šī līguma 3.3.punktu; 

 

 

VI STRĪDU IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA 

 

15.     Strīdus, kas radušies šī Līguma darbības laikā puses risina sarunu ceļā Izglītības iestādē vai Mārupes 

novada Domē. Ja vienošanās nav panākta, tad jautājums tiek nodots izskatīšanai tiesā.  

 

 

VII  NOBEIGUMA NOTEIKUMI 

 

16.     Ja kāds no šā Līguma noteikumiem zaudē juridisko spēku, tad tas neietekmē pārējos šī Līguma 

noteikumus. 

 

17.    Šis Līgums ir sastādīts un parakstīts uz 3 (trīs) lapām, 2 (divos) autentiskos eksemplāros, katram no tiem 

ir vienāds juridiskais spēks. 

 

VIII PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 

________________________     

 

 

PAKALPOJUMA  SAŅĒMĒJS: 

 

 

PAKALPOJUMA SNIEDZĒJS:  



 

4.Pielikums 

 

 

LĪGUMS Nr.______________ 

par līdzfinansējuma piešķiršanu pirmsskolas izglītības nodrošināšanai. 

 

Mārupē,                       20___.gada 

___________________________ 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Privātā pirmskolas izglītības iestāde „________________” , vienotais 

reģ. Nr.______________5, turpmāk tekstā saukta Partneris, tās ________________________ personā, kurš (-a) 

rīkojas uz sabiedrības statūtu pamata, no vienas puses, un  

MĀRUPES NOVADA DOME, reģ. Nr.90000012827, turpmāk tekstā saukta Pašvaldība, tās izpilddirektora 

________________ personā, kurš rīkojas uz pašvaldības nolikuma un Mārupes novada Domes saistošo noteikumu 

Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība” 

pamata, no otras puses, abas kopā sauktas Puses, bet katra atsevišķi – Puse, vienojas par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Partneris apņemas nodrošināt iespēju Mārupes novada teritorijā savu dzīvesvietu deklarējušiem bērniem klātienē apgūt 

licencētu pirmsskolas izglītības programmu Partnera dibinātā privātajā izglītības iestādē „_____________”, kas 

reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā ar Nr._____________ (turpmāk tekstā – Iestāde).  

1.2. Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu šajā līgumā noteiktā kārtībā maksājot Partnerim par katru Iestādes 

izglītojamo, kura dzīvesvieta kopā ar vismaz vienu no vecākiem deklarēta Mārupes novada teritorijā, Ls 

____,- (___________________) mēnesī.  

  

2. NORĒĶINU KĀRTĪBA 
2.1. Pašvaldība šajā līgumā noteiktā kārtībā aprēķināto līdzfinansējuma summu samaksā Partnerim 10 

(desmit) darba dienu laikā pēc 2.2.punktā minēto dokumentu un attiecīga Partnera rēķina saņemšanas, 

ieskaitot rēķinā norādītajā Partnera bankas kontā naudas summu, kura atbilst punkta 1.2. nosacījumiem 

atbilstoši bērnu skaita reizinājumam ar Ls __________,- (______lati). 

2.2. Pašvaldības līdzfinansējums tiek izmaksāts par iepriekšējā mēnesī privātajā izglītības iestādē 

izglītojamiem bērniem, pamatojoties uz Izglītības atskaiti (Pielikums Nr.5), kuram pievienotas apliecinātas to 

dokumentu kopijas, kas apliecina bērna attaisnotus kavējumus, un rēķinu. Avansa maksājumi nav paredzēti. 

2.3. Pašvaldība nepiešķir līdzfinansējumu par laiku, kad bērns neattaisnotu iemeslu dēļ nav apmeklējis privāto 

izglītības iestādi.   

2.4. Lai aprēķinātu piešķiramā līdzfinansējuma apmēru par laika periodu, kurā ir konstatēti neattaisnoti 

kavējumi, pašvaldības Domes noteikto līdzfinansējuma apmēru dala ar mēneša dienu skaitu un reizina ar to dienu 

skaitu, kad bērns bija apmeklējis privāto izglītības iestādi vai kad bērna kavējums tika atzīts par attaisnojošo. 

Jebkurš kavējums, par kuru pašvaldībā nav saņemts attaisnojošs dokuments, ir uzskatāms par neattaisnotu. 

 

 

3. PUŠU TIESĪBAS, PIENĀKUMI UN ATBILDĪBA. 
3.1. Partneris: 

3.1.1. nodrošina Iestādes telpu un tās īstenotās izglītības programmas atbilstību Latvijas Republikas 

normatīvo tiesību aktu prasībām un atbild par šo normu neievērošanas sekām; 

3.1.2. līdz katra kalendārā mēneša piektajam datumam iesniedz Pašvaldībai sarakstu par iepriekšējā 

mēnesī Iestādē izglītotajiem bērniem, kuri atbilst šī līguma punkta 1.2. prasībām. Sarakstā norāda bērna 

vārdu, uzvārdu, personas kodu, Iestādes grupu, vecāka vārdu, uzvārdu, personas kodu, abu deklarētās dzīves 

vietas adresi; 

3.1.3. pēc Pašvaldības pieprasījuma sagatavo un 10 dienu laikā iesniedz Pašvaldībā Iestādes izglītības 

programmas īstenošanas izmaksu tāmi; 

3.1.4. rakstveidā informē Pašvaldību par visiem gadījumiem, kad izglītojamais neapmeklē iestādi, 

norādot vai apmeklējums bija attaisnojošs.  

3.1.5. apņemas ne vēlāk kā līdz kārtējā kalendārā gada 1.septembrim iesniegt Pašvaldībai dokumentus, 

kas apliecina Iestādes tiesības sniegt šajā līgumā atrunātos pakalpojumus.  

3.2. Pašvaldība: 

3.2.2. ir tiesīga kontrolēt bērnu faktisko skaitu Iestādē un tās apmeklējumu;  

3.2.3. ir tiesīga pēc Partnera iesniegto izglītojamo sarakstu saņemšanas pārbaudīt to pareizību, un gadījumā, ja iesniegtie dati 



 

būs kļūdaini vai nepilnīgi, Pašvaldība ir tiesīga pieprasīt Partnerim novērst kļūdas vai nepilnības; 

3.2.4. ir tiesīga atprasīt un Iestādei ir pienākums atmaksāt Pašvaldībai pārmaksāto summu, kas izveidojusies iestādes 

sniegto ziņu neprecizitātes dēļ vai sakarā ar izglītojamo skaita samazināšanos.. 

 

4. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ 
4.1. Līgums stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un ir noslēgts uz nenoteiktu laiku. 

4.2. Pašvaldība ir tiesīga vienpusēji izbeigt šo līgumu pirms punktā 4.1. atrunātā termiņa 30 dienas iepriekš 

rakstveidā brīdinot Partneri. 

 

5. STRĪDU IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA 

5.1. Jebkurš strīds, kas rodas saistībā ar šī līguma spēkā esamību, izpildi, izmaiņām līgumā vai tā izbeigšanas 

kārtību, risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

 

6. CITI NOTEIKUMI 

6.1. Šī līguma noteikumi var tikt grozīti Pusēm par vienojoties. Līguma grozījumu noformējami rakstveidā 

un ar brīdi, kad tos parakstījušas abas Puses kļūst par šī līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

6.2. Līgumam ir šādi pielikumi: 

6.3. Līgums sastādīts latviešu valodā divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai  no pusēm. 

 

7. PUŠU REKVIZĪTI: 

Partneris:     Pašvaldība: 

 

8. PUŠU PARAKSTI 

 

Partnera vārdā:    Pašvaldības vārdā:  

  

______________________/_______ / ______________________ /________/ 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.Pielikums 

 

Atskaite  

par  

Mārupes novadā deklarēto bērnu apmeklējumu pirmsskolas izglītības iestādē 

 

Par 20____.gada ___________________________ 

    

 (mēnesis) 

Ziņas par Pirmsskolas izglītības iestādi: 

Dibinātājs:______________________ 

Dibinātāja reģ.nr._________________ 

Izglītības iestādes nosaukums:_____________________ 

Izglītības iestādes reģistrācijas Nr.___________________ 

Izglītības iestādes adrese:__________________________ 

Kontaktinformācija:_______________________________ 

 

 

Bērna  

vārds, uzvārds 

Mācību 

dienu 

skaits 

mēnesī 

Apmeklētu  

dienu skaits  

Kavēto dienu skaits  Kavējuma iemesli 

kopā Attaisnoti 

kavējumu 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Pielikumā: dokumenti par attaisnotajiem kavējumiem 

 

Vadītāja paraksts  /paraksta atšifrējums/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Saistošo noteikumu „Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas 

īstenošanas kārtība” paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu, katras pašvaldības 

pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas izglītību un 

pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā izglītības iestādē vai tuvākajā 

izglītības iestādē, kas īsteno izglītības programmu valsts valodā, nodrošināt 

jauniešiem iespēju iegūt vidējo izglītību, kā arī nodrošināt iespēju īstenot 

interešu izglītību un atbalstīt ārpusstundu pasākumus, arī bērnu nometnes. 

Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 21.pantu vietējās pašvaldības savā 

administratīvajā teritorijā nodrošina vienlīdzīgu pieeju pirmsskolas izglītības 

iestādēm bērniem no pusotra gada vecuma 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Mārupes novadā šobrīd jautājumus, kas skar pirmsskolas izglītības apgūšanu, 

regulē instrukcija „Kartība, kādā tiek organizēta pirmsskolas izglītojamo 

uzņemšana un atskaitīšana Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēs” 

(apstiprināta ar Mārupes novada Domes 2010.gada 12.aprīļa ārkārtas sēdes 

Nr.5 lēmumu nr.1) un atsevišķi pieņemtie lēmumi. 

Nav vienotais ārējais normatīvais akts. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Sakarā ar to, ka Saistošie noteikumi nenosaka finansējuma apmēru ietekme uz 

budžetu ir aprēķināma saskaņā 26.punktā minētā Domes lēmuma pieņemšanu.  

2013.gadā budžeta izglītības pakalpojuma apmaksai 130 LVL apmērā 

plānotas izmaksas 830 020 LVL (580 bērnu apmācību nodrošināšanai 467 

bērni no gada sākuma 112 no augusta), līdzfinansējuma segšanai 100 LVL 

apmērā 359 850 LVL (407 bērnu apmācību nodrošināšanai, 257 bērni pirmie 

trīs mēneši 50 LVL, turpmākie deviņi 100 LVL, 150 bērniem no jūlija). Kopā 

1 219 870 LVL 

Finansējuma apmērs ir atkarīgs no iepriekšējā gadā Mārupes novadā dzimušo 

bērnu skaita un dzimšanas mēneša, kas apstiprināms katru gadu.  

 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Komisijas un pašvaldības izglītības iestādes vadītāja pieņemtos lēmumus un 

faktisko rīcību var apstrīdēt Mārupes novada Domē Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā 

Mārupes novada Domes pieņemtos lēmumus var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav paredzēta 

 

 

Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs  

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=55567
http://www.likumi.lv/doc.php?id=55567
http://www.likumi.lv/doc.php?id=55567


 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.10 

 

LĒMUMS Nr. 10 

Mārupes novadā 

Par jaunu amata vietu izveidošanu Mārupes novada pašvaldības administrācijā 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, un izpilddirektora sniegto 

informāciju par jaunu amata vietu nepieciešamību,  kā arī ņemot vērā  01.02.2013. apvienotās attīstības, 

finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  jaunu amata vietu izveidošanu Mārupes novada pašvaldības administrācijā”, atklāti balsojot ar  

11   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, I.Dūduma),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Ar 2013.gada 1.februāri Mārupes novada pašvaldības administratīvajā komisijā izveidot jaunu amata 

vietu administratīvās komisijas sekretārs (klasifikatora kods 3342 10), 18.3 saime IVA līmenis, normālais 

nedēļas darba laiks - 40 stundas. 

2.Ar 2013.gada 1.martu Mārupes novada pašvaldības administrācijā izveidot jaunu  amata vietu lietvedis 

(klasifikatora kods 3341 04), 18.3 saime IVA līmenis, normālais nedēļas darba laiks - 40 stundas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.11 

 

NEPIEŅEMTAIS  

LĒMUMS Nr.11 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Noteikumi par neapbūvētu Mārupes novada pašvaldībai piederošo vai piekrītošo 

zemesgabalu  nomas maksas noteikšanas kārtību” 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām" 21.pantu  un 43.panta trešo daļu,  Ministru kabineta 

30.10.2007. noteikumu Nr.735  "Par valsts vai pašvaldības zemes nomu" 18.punktu,   kā arī ņemot vērā  

01.02.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  saistošo noteikumu „Noteikumi par neapbūvētu Mārupes 

novada pašvaldībai piederošo vai piekrītošo zemesgabalu  nomas maksas noteikšanas kārtību”,   

 

 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr._____  „Noteikumi par neapbūvētu Mārupes novada pašvaldībai 

piederošo vai piekrītošo zemesgabalu  nomas maksas noteikšanas kārtību” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā 

nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3.Pēc pozitīva atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs    /nav paraksts/            Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.12 

 

LĒMUMS Nr. 12 

Mārupes novadā 

Par pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmju apstiprināšanu laika periodam no  

2013.gada 1.janvāra līdz 2013.gada 31.augustam 

 Mārupes novada Dome iepazinusies ar audzēkņu skaitu Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēs 

uz 2013.gada 1.janvāri un pamatojoties uz Ministru Kabineta 1999.gada 13.jūlija noteikumu Nr.250 „Kārtība, 

kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem” 20.punktu un 20.2.punktu,   kā arī ņemot vērā  01.02.2013. apvienotās attīstības, finanšu, 

sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmju apstiprināšanu laika periodam no  2013.gada 1.janvāra līdz 

2013.gada 31. augustam”,  atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, I.Dūduma),  „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Apstiprināt izdevumu tāmes: 

1.Mārupes vidusskolas izmaksas uz vienu skolēnu mēnesī ir 60,36 LVL, saskaņā ar pielikumu; 

2.Mārupes pamatskolas izmaksas uz vienu skolēnu mēnesī ir 94,39 LVL un pirmsskolas izmaksas uz 

vienu audzēkni ir 121,51 LVL saskaņā ar pielikumu; 

3. Skultes sākumskolas izmaksas uz vienu skolēnu mēnesī ir 221,00 LVL un pirmsskolas izmaksas uz 

vienu audzēkni mēnesī ir 134,29 LVL, saskaņā ar pielikumu; 

4.Jaunmārupes sākumskolas izmaksas uz vienu skolēnu ir 100,53 LVL  un pirmsskolas izmaksas uz 

vienu audzēkni mēnesī ir 133,12 LVL, saskaņā ar pielikumu; 

5.Apstiprināt PII „Lienīte” izdevumu tāmi 2012.gadam, nosakot, ka izmaksas uz vienu audzēkni 

mēnesī ir 145,02 LVL saskaņā ar pielikumu; 

6.Apstiprināt PII „Zeltrīti” izdevumu tāmi 2012.gadam, nosakot, ka izmaksas uz vienu audzēkni 

mēnesī ir 129,37 LVL saskaņā ar pielikumu. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pielikums 

Mārupes novada Domes 

2013.gada 6. februāra 

sēdes Nr. 2, lēmumam Nr. 12 

 

 

 

Mārupes izglītības iestāžu izdevumu tāme 

 

Ekonomiskās 

klasifikācijas 

kods Izglītības iestāde Lienītes PII Zeltrīti PII  

Mārupes 

vidusskola 

Mārupes 

pamatskola 

Mārupes 

pamatskolas 

PII 

 Skultes 

sākumskola 

 Skultes 

sākumskolas 

PII 

Jaunmārupes 

sākumskola 

Jaunmārupes 

sākumskolas 

PII 

1. Aprēķinā iekļautie izdevumi  

1100 Atalgojums 143 960,00 189 865,00 242 206,00 116 807,00 90 449,00 51 161,00 94 957,00 136 302,78 135 202,23 

1200 

Valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas 43 433,00 56 235,00 97 122,23 40 135,00 21 792,00 19 987,00 22 875,00 54307,78 38 570,22 

2100 

Komandējumu un dienesta 

braucienu izdevumi 650,00 600,00 3 100,00 1 000,00 600,00 0,00 1 400,00 2 500,00 600,00 

2200 Pakalpojumi 45 310,00 182 670,00 223 000,00 32 311,64 30 308,36 3 458,00 19 817,00 76 586,51 65 713,49 

2300 

Materiālu, energoresursu, 

ūdens un inventāra iegāde  9 600,00 550,00 75 510,00 12 406,10 10 563,90 2 186,00 3 824,00 18 909,73 19 750,27 

2400 

Grāmatu un žurnālu iegāde, 

t.sk. 700,00 120,00 17 500,00 2 352,00 848,00 115,00 545,00 10 560,00 6 940,00 

  Kopā 243 653,00 430 040,00 658 438,23 205 011,74 154 561,26 76 907,00 143 418,00 299 166,80 266 776,20 

  Bērnu skaits 140 277 909 181 106 29 89 248 167 

  

Izmaksas par vienu 

audzēkni mēnesī 145,03 129,37 60,36 94,39 121,51 221,00 134,29 100,53 133,12 

2. Aprēķinā neiekļautie izdevumi pedogogu atalgojumam un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksām   

1112 

Atalgojums pedagogiem   

(mērķdotācija līdz 

31.08.2012) 14 980,00 40 285,00 383 014,08 76 291,00 9 913,00 12 219,00 7 593,00 104 497,00 19 193,00 

1211 

Valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas  

(mērķdotācija) 3 607,00 9 705,00 92 268,09 18 575,00 2 388,00 2 943,00 1 830,00 25 173,00 4 624,00 



 

2363 Ēdināšanas izdevumi     21 550,00 9 340,00   2 650,00   12 400,00   

5000 Kapitālie izdevumi - kopā 2 350,00 4 450,00 19 320,00 139 410,00   1 000,00 2 500,00 100 750,00   

  IZDEVUMI KOPĀ 264 590,00 484 480,00 1 174 590,40 448 627,74 166 862,26 95 719,00 155 341,00 541 986,80 290 593,20 

 

 



170 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.13 

 

LĒMUMS Nr. 13 

Mārupes novadā 

Par izmaksu apstiprināšanu privātajās izglītības iestādēs no 2013.gada 1.marta 

Mārupes novada Dome iepazinusies ar Mārupes novada pašvaldības pirmskolu izglītības iestāžu tāmi, 

kas aprēķināti saskaņā ar Ministru Kabineta 1999.gada 13.jūlija noteikumu Nr.250 „Kārtība, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem” un vidējo izmaksu piemērošanu privātajās izglītības iestādēs,   kā arī ņemot vērā  

01.02.2013. apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  izmaksu apstiprināšanu privātajās izglītības iestādēs 

no 2013. gada 1. marta”, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, 

J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, I.Dūduma),  „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1) Ar 2013.gada 1.martu apstiprināt viena bērna izdevumu apmēru privātajos bērnu dārzos  -  

130,- LVL. 

2) Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram noslēgt vienošanos par grozījumiem spēkā 

esošajos līgumos, kādi ir noslēgti starp Mārupes novada pašvaldību un privātajām pirmsskolas izglītības 

iestādēm.  

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



171 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.14 

 

LĒMUMS Nr. 14 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada komandas dalību Latvijas jaunatnes olimpiādē 2013. gadā 

Izskatot Latvijas Olimpiskās  komitejas prezidenta Aldona Vrubļevska 14.12.2012.  vēstuli  Nr. 

301 „Par Latvijas Jaunatnes Vasaras Olimpiādi 2013 (LJVO – 2013)”, kā arī ņemot vērā  01.02.2013. 

apvienotās attīstības, finanšu, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu   komitejas  atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu  „Par  Mārupes novada komandas dalību Latvijas jaunatnes 

olimpiādē 2013. gadā”, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, 

P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, I.Dūduma),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piedalīties  Latvijas Jaunatnes Vasaras Olimpiādē 2013  

2.Finansējumu paredzot no sportam piešķirtā budžeta. 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



172 

 

 

 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.15 

 

LĒMUMS Nr. 15 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot Ē.P.  (pers.kods _______)  pilnvarotās personas U.G.  24.01.2013.iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam  „Nr.13” , pamatojoties uz apstiprinātā „Mārupes novada 

nekustamā īpašuma „_______” (kadastra Nr. _______) un „_______” (kadastra nr. _______) 

detālplānojuma”, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.No nekustamā īpašuma „_______” atdalītā zemes gabala „Nr.13” platība ir _______ ha. 

 2.Īpašnieki: Ē.P. 30796/ 90900 dom.daļa un 10104 / 90900 (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 

31.05.2012, nodalījuma Nr. _______). 

 3.Ar 06.02.2013. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2 (sēdes prot. Nr.3) no nekustamā 

īpašuma „Brūklenāji”  atdalītajam zemes gabalam „Nr. 13” tika piešķirts nosaukums C-25 Peles Dzilnas, 

Mārupes novads. 

 4.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes novada teritorijā. 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais lietošanas veids ir 

"Autoceļi", "Ielas un ceļi", "Dzelzceļi", "Pilsētas sliežu ceļi", "Tilti un estakādes" vai "Tuneļi un pazemes 

ceļi", – zeme zem šīm būvēm, kā arī zeme zem sabiedriskā transporta infrastruktūrā ietilpstošās ēkas 

(sabiedriskā transporta depo, parki un galapunkti), zeme dzelzceļa infrastruktūras (izņemot dzelzceļa 

stacijas) zemes nodalījuma joslā, zeme zem šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo 

inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes. Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes 

vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta 

šāda rakstura apbūves vajadzībām. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, 



173 

 

A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, I.Dūduma),  „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam C-25 Peles Dzilnas,  Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi 

_______ ha platībā – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (kods 1101). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



174 

 

 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.16 

 

LĒMUMS Nr. 16 

Mārupes novadā 

Par 2012.gada 24.oktobra Mārupes novada domes lēmuma Nr. 3.14 

 (sēdes prot. nr. 18) lēmuma precizēšanu 

 Mārupes novada Dome ir atkārtoti  izvērtējusi 2012.gada  24.oktobrī pieņemto  lēmumu Nr. 3.14 

(sēdes prot. Nr. 18) un konstatē sekojošo: 

           1.Ar 30.08.2000. Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.19. izdalīta zemes platība atsevišķai 

garāžu boksu rindai ar juridisko adresi   „Skultes iela 14/5" un piešķirta zeme koplietošanā ______ ha 

kopplatībā šādiem garāžu īpašniekiem, atbilstoši ēkas piederības daļai: (personu vārdi, uzvārdi, ____dom. 

daļas). 

         2.Ņemot vērā 2003.gada 19.maijā  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma Skultes 

iela 14/5 (kadastra nr. ______) zemes kopplatība ir ______ ha.  

           3.Ar 2012.gada 24.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 3.14 (sēdes prot. Nr. 18) 

nekustamā īpašuma Skultes iela 14/5, Skulte, Mārupes novads, garāžu īpašniekiem tika izbeigtas zemes 

lietošanas tiesības t.sk. 7.p. J.I.  308/8445 dom. daļu.  Mārupes novada Dome ir konstatējusi, ka minētā 

persona ir noslēgusi līgumu ar Latvijas Hipotēku un zemes banku.  

 

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību „Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas līgumu, 

fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 



175 

 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās" 

3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu,  atklāti balsojot ar  11   balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, I.Dūduma),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt  2012.gada 24.oktobra Mārupes novada Domes lēmuma Nr. 3.14 (sēdes prot. Nr. 18)    7. 

punktu  par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu J.I.  (pers.kods  ______ ) uz 308/8445 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 14/5, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



176 

 

 

 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.17 

 

LĒMUMS Nr. 17 

Mārupes novadā 

Par 2012.gada 24.oktobra Mārupes novada domes lēmuma Nr. 3.10 

 (sēdes prot. nr. 18) lēmuma precizēšanu 

  Mārupes novada Dome ir atkārtoti  izvērtējusi 2012.gada  24.oktobrī pieņemto  lēmumu Nr. 3.10 

(sēdes prot. Nr. 18) un konstatē sekojošo: 

1. Ar 30.08.2000. Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.19 piešķir pastāvīgā lietošanā zemi kā 

koplietojumu ar lietošanas tiesību pāreju garāžu „Arktika” uzturēšanai atbilstoši ēkas domājamai daļai 

Skultes iela 14/2- ______ ha kopplatībā, šādiem garāžu īpašniekiem : (personu vārdi, uzvārdi, __ dom. 

daļas). 

2.Ņemot vērā 2002.gada 15.februārī  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma 

Skultes iela 14/2 (kadastra nr. ______ ) zemes kopplatība ir ______ ha.  

           3.Ar 2012.gada 24.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 3.10 (sēdes prot. Nr. 18) 

nekustamā īpašuma Skultes iela 14/2, Skulte, Mārupes novads, garāžu īpašniekiem tika izbeigtas zemes 

lietošanas tiesības t.sk. 4.p. J.I.  339/3462 dom. daļu.  Mārupes novada Dome ir konstatējusi , ka minētā 

persona ir noslēgusi līgumu ar Latvijas Hipotēku un zemes banku.  

 

Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas līgumu 

, fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 



177 

 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās" 

3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu,  atklāti balsojot ar  11   balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, I.Dūduma),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt  2012.gada 24.oktobra Mārupes novada Domes lēmuma Nr. 3.10 (sēdes prot. Nr. 18)    4. 

punktu  par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu J.I.  (pers.kods  ______) uz 339/3462 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 14/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr______. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



178 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.18 

 

LĒMUMS Nr. 18 

Mārupes novadā 

Par 2012.gada 24.oktobra Mārupes novada domes lēmuma Nr. 3.1 

 (sēdes prot. nr. 18) lēmuma precizēšanu 

 Mārupes novada Dome ir atkārtoti  izvērtējusi 2012.gada  24.oktobrī pieņemto  lēmumu Nr. 3.1 

(sēdes prot. Nr. 18) un konstatē sekojošo: 

1.Zemes reformas 1.kārtā 1992.gada 5.maijā ar Mārupes pagasta TDP 20.sasaukuma 18.sesijas 

lēmumu piešķirta zeme pastāvīgā lietošanā garāžu sabiedrības „Skulte” īpašniekiem ______ ha platībā. 

2.Ar 30.08.2000. Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.21 izdarīti grozījumi 05.05.1992. 

lēmumā, izdalīta zemes platība atsevišķai garāžu boksu rindai ar juridisko adresi „Skultes iela 29/2" un 

piešķirta zeme koplietošanā ______ ha kopplatībā šādiem garāžu īpašniekiem, atbilstoši ēkas piederības 

daļai: (personu vārdi, uzvārdi, __dom. daļas). 

 3.Ņemot vērā 2001.gada 21.junijā  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma Skultes 

iela 29/2 ( kadastra nr. ______) zemes kopplatība ir ______ ha.  

            4.Ar 2012.gada 24.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 3.1 (sēdes prot. Nr. 18) 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/2, Skulte, Mārupes novads, garāžu īpašniekiem tika izbeigtas zemes 

lietošanas tiesības t.sk. 5.p. A.K.  224/6971 dom. daļu.  Mārupes novada Dome ir konstatējusi , ka minētā 

persona ir noslēgusi līgumu ar Latvijas Hipotēku un zemes banku.  

 

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

 Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas līgumu 

, fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas 

kods, dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina 

īpašumtiesības uz attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma 

"Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī 



179 

 

pašvaldības izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs 

personas mājsaimniecībai. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās" 

3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu, atklāti balsojot ar  11   balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, I.Dūduma),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt  2012.gada 24.oktobra Mārupes novada Domes lēmuma Nr. 3.1 (sēdes prot. Nr. 18)    5. 

punktu  par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu A.K.  (pers.kods  ______ 05) uz 224/6971 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29/2, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr. ______ . 

2 Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



180 

 

 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.19 

 

LĒMUMS Nr. 19 

Mārupes novadā 

Par 2012.gada 24.oktobra Mārupes novada domes lēmuma Nr. 3.2 

 (sēdes prot. nr. 18) lēmuma precizēšanu 

 Mārupes novada Dome ir atkārtoti  izvērtējusi 2012.gada  24.oktobrī pieņemto  lēmumu Nr. 3.1 

(sēdes prot. Nr. 18) un konstatē sekojošo: 

1.Zemes reformas 1.kārtā 1992.gada  5.maijā ar Mārupes pagasta TDP 20.sasaukuma 18.sesijas 

lēmumu piešķirta zeme pastāvīgā lietošanā garāžu sabiedrības „Skulte” īpašniekiem ______ ha platībā. 

2. Ar 30.08.2000. Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.21 izdarīti grozījumi 05.05.1992. 

lēmumā, izdalīta zemes platība atsevišķai garāžu boksu rindai ar juridisko adresi „Skultes iela 29" un 

piešķirta zeme koplietošanā ______ ha kopplatībā šādiem garāžu īpašniekiem, atbilstoši ēkas piederības 

daļai: (personu vārdi, uzvārdi, __ dom.daļas).  

 3.Ņemot vērā 2001.gada 21.junijā  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma Skultes 

iela 29 (kadastra nr. ______) zemes kopplatība ir ______ ha.  

            4.Ar 2012.gada 24.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 3.2 (sēdes prot. Nr. 18) 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29, Skulte, Mārupes novads, garāžu īpašniekiem tika izbeigtas zemes 

lietošanas tiesības t.sk. 5.p. N.A.  uz 236/8692 dom. daļu.   Mārupes novada Dome ir konstatējusi , ka 

minētā persona ir noslēgusi līgumu ar Latvijas Hipotēku un zemes banku.  

 

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 

uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības „Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

 Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas līgumu 

, fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  



181 

 

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 

attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 

mājsaimniecībai. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās" 

3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu, atklāti balsojot ar  11   balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, 

D.Štrodaha, A.Grope, I.Dūduma),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt  2012.gada 24.oktobra Mārupes novada Domes lēmuma Nr. 3.2 (sēdes prot. Nr. 18)     

2. punktu  par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu N.A.  (pers.kods ______ ) uz 236/8692 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela 29, Skulte, Mārupes novads, kadastra Nr.  ______. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



182 

 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.20 

 

LĒMUMS Nr. 20 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot  T.B.  (dzimusi ______ ) 28.01.2013. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā nekustamo 

īpašumu  (adrese)  (kadastra Nr. ______ ) un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma (adrese)  zemes gabala platība ______ ha. 

         2.Ar 28.01.2013. Pirkuma  līgumu, nekustamo īpašumu  (adrese)   ieguva Krievijas Federācijas 

pilsone T.B.  (dzimusi ______). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods - 0601). 

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  atklāti balsojot ar  

11   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, I.Dūduma),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka T.B.  (dzimusi ______)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  nekustamo 

īpašumu  (adrese)  (kadastra Nr. ______). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



183 

 

 

 

 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.21 

 

LĒMUMS Nr.21 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „ML Taxi”, Reģ.Nr.40103324762, 2012.gada 13.decembra 

iesniegumu (reģ.nr. ______) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „ML Taxi”, Reģ.Nr.40103324762, uz 24.01.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 24.01.2013. uzziņa Nr. ______). 

 2. SIA „ML Taxi”, Reģ.Nr.40103324762, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

23.01.2013. izsniegta izziņa Nr. ______). 

 3. SIA „ML Taxi”, Reģ.Nr.40103324762, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamo transportlīdzekļu reģistrācijas apliecību, pasažieru pārvadāšanai izmantojamā 

transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas polises, transportlīdzekļu 

valsts tehniskās apskates protokolu, patapinājumu līgumu un taksometru skaitītāju tehnisko pasu kopijas. 

 4. SIA „ML Taxi”, Reģ.Nr.40103324762, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „ML Taxi”, Reģ.Nr.40103324762, 2012.gada 18.decembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (ienākošā maks.uzd.Nr. ______). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs 

atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos dokumentus. Savukārt minēto 

noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir 

saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo taksometru 

atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu 

(tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

1.3.1.punkta prasībām. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar 



184 

 

vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  atklāti balsojot ar  11   

balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, 

J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, I.Dūduma),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA „ML Taxi”, Reģ.Nr.40103324762, licenci Nr.50 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 11.02.2013. līdz 11.02.2014. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



185 

 

 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.22 

 

LĒMUMS Nr.22 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iznomāšanu Skultes konteinera tipa katlumājas uzturēšanai 

 Mārupes novada Dome izskatīja AS „Mārupes komunālie pakalpojumi”, Reģ.nr.40103111018, 

2013.gada 5.februāra iesniegumu (reģ.nr. ______) ar lūgumu slēgt līgumu par Mārupes novada 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Skultes iela 12/1, kad.nr. ______, iznomāšanu Skultes ciemata 

konteinera tipa katlumājas uzturēšanai, sakarā ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras prasībām 

Eiropas līdzfinansējuma fonda līdzekļu piešķiršanai Skultes ciemata katlumājas rekonstrukcijas projekta 

īstenošanai. 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, tika konstatēts, ka: 

 1. Zemesgabals, kas atrodas Mārupes novadā, Skultes ielā 12/1, ar kad.nr. ______, ar kopējo 

platību _____  ha uz īpašuma tiesību pamata pieder Mārupes novada pašvaldībai (Mārupes novada 

zemesgrāmatas nodalījums Nr. ______). 

 2. Pēc spēkā esošā Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2002. - 2014.gadam zemesgabals 

atrodas jauktā dzīvojamā un darījumu teritorijā. 

 3 Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (kods – 

1001). 

 4.Uz zemesgabala atrodas Mārupes novada pašvaldībai piederoša būve – katlu māja, ar kad.apz.nr. 

____ .  

 5.Zemesgabala kadastrālā vērtība ir LVL ____. 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; 

sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā 

īpašumā atrodas dzīvojamais fonds.  

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par valsts vai 

pašvaldības zemes nomu” 18.punkta 18.3.apakšpunktu un 7.punkta 7.2.apakšpunktu pašvaldības 

neapbūvētā zemesgabala nomas maksa gadā nedrīkst būt mazākā par 1.5% no zemes kadastrālās vērtības, 

tātad nomas maksa par nekustamo īpašumu Skultes ielā 12/1, ar kad.nr. ____ , ar kopējo platību ____ha, 

nedrīkst būt mazākā par LVL 103.24 gadā, neskaitot PVN; 

 Ievērojot minēto, un nolūkā veicināt Mārupes novada pašvaldības iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu, un nodrošinot atbilstošas infrastruktūras pieejamību, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām”  15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 14. un 23.punktu, likuma „Par valsts 

un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta 2.punktu, Ministru kabineta 

2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” 18.punkta 

18.3.apakšpunktu un 7.punkta 7.2.apakšpunktu, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. 

Kadiģe,  M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, 

I.Dūduma),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Nodot AS „Mārupes komunālie pakalpojumi”, Reģ.nr.40103111018, nekustamo īpašumu, 

Skultes ielā 12/1, ar kad.nr. ____, nomas lietošanā uz 10 (desmit) gadiem ar tiesībām nostiprināt nomas 

līgumu zemesgrāmatā uz nomas laiku, Skultes ciemata konteinera tipa katlumājas uzturēšanai, nosakot 

nomas maksu 1.5% + PVN gadā 

 3. Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt ar AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” 

nomas līgumu par nekustamā īpašuma iznomāšanu.  

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 



186 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 6.februāra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

  SĒDES PROTOKOLA  Nr. 2 

PIELIKUMS Nr.23 

 

LĒMUMS Nr.23 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem iepirkuma „Pašvaldības ēkas Mazcenu aleja 3, Jaunmārupē,  

rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrāde” komisijas sastāvā 

  Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 22.panta pirmo daļu, kā arī pamatojoties uz deputāta 

Modra Spuģa iesniegto 28.01.2013. ziņojumu, atklāti balsojot ar  11   balsīm „par”  (M.Bojārs, L. Kadiģe,  

M.Spuģis, J.Lībietis, P.Pikše, A.Mihailovs, E.Gribovskis, J.Lagzdkalns, D.Štrodaha, A.Grope, I.Dūduma),  

„pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Izdarīt grozījumus 26.09.2012. sēdes Nr.15 lēmuma Nr.29 otrajā punktā  - no iepirkumu 

komisijas sastāva  „Pašvaldības ēkas Mazcenu aleja 3, Jaunmārupē, rekonstrukcijas tehniskā 

projekta izstrāde” ar 2013. gada 28. janvāri izslēdzot komisijas locekli Modri Spuģi. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


